
UCHWAŁA NR XXIV/444/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XIV/270/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 
2019 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i pkt 19 lit d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.), art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 869 zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XIV/270/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. 
w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 (Dz. Urz. Woj. Wielk. 
z 2020 r. poz. 214 ze zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 uchwały 

a) zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 26.231.822,11 zł 
do kwoty 1.772.043.799,32 zł, 

b) w pkt. 1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 52.993.025,00 zł do kwoty 1.370.730.497,57 zł, 

c) w pkt. 2) zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 26.761.202,89 zł do kwoty 401.313.301,75 zł, 

d) zmienia się treść załącznika nr 1 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały 

2) w § 1 ust. 2 pkt 1 uchwały  zmniejsza się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami o kwotę 705.000,00 zł do kwoty 59.921.596,10 zł 
zmienia się treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 4 do 
niniejszej uchwały 

3) w § 2 ust. 1 uchwały 

a) zmniejsza się łączną kwotę wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 67.068.177,89 zł 
do kwoty 1.796.157.971,81 zł, 

b) w pkt. 1) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 42.532.381,00 zł do kwoty 1.057.360.575,20 zł, 

c) w pkt. 2) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 24.535.796,89 zł do kwoty 738.797.396,61 zł, 

d) zmienia się treść załącznika nr 2 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak w załączniku 
nr 2 do niniejszej uchwały 

4) w § 2 ust. 2 pkt 1 uchwały zmniejsza się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami o kwotę 705.000,00 zł do kwoty 60.721.196,10 zł 
zmienia się treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 3 do 
niniejszej uchwały 

5) w § 2 ust. 3 uchwały zmienia się treść załącznika nr 6 Wydatki majątkowe na zadania jednoroczne na 
2020 rok i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały 

6) w § 3 pkt 1 uchwały zmniejsza się dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 
12.131.381,00 zł do kwoty 270.899.749,00 zł 

7) w § 3 pkt 2 uchwały zmniejsza się dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych o kwotę 
382.460,00 zł do kwoty 313.160.255,42 zł 

8) w § 3 pkt 3 uchwały zmniejsza się dotacje na finansowanie i współfinansowanie WRPO, PO PT, PO WER 
i PROW o kwotę 768.777,00 zł do kwoty 155.989.449,00 zł zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały 
budżetowej i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 1



9) w § 4 ust. 1 pkt. 1 uchwały zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę 93.300.000,00 zł do kwoty 
24.114.172,49 zł 

10) w § 4 ust. 1 pkt. 2 uchwały zmniejsza się łączną kwotę przychodów budżetu o kwotę 93.300.000,00 zł do 
kwoty 77.315.812,49 zł  zmienia się treść załącznika nr 3 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak 
w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały 

11) w § 4 ust. 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„2. Deficyt budżetu Województwa Wielkopolskiego zostanie pokryty przychodami z pożyczek, 
przychodami z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych,  zgodnie z załącznikiem nr 3.”; 

12) w § 5 pkt 1 uchwały zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 6.598.830,00 zł do kwoty 6.600.422,00 zł 

13) w § 5 pkt 2 uchwały zmniejsza się rezerwę celową o kwotę 25.950.000,00 zł do kwoty 423.739,14 zł 

14) w § 5 pkt 2 lit. a uchwały zmniejsza się rezerwę celową na wydatki bieżące o kwotę 12.350.000,00 zł do 
kwoty 423.739,14 zł 

15) w § 5 pkt 2 lit. a tiret pierwsze uchwały zmniejsza się rezerwę celową na wkład własny do projektów 
realizowanych ze środków unijnych o kwotę 5.350.000,00 zł do kwoty 423.739,14 zł 

16) w § 5 pkt 2 lit. a tiret drugie uchwały zmniejsza się rezerwę celową na pokrycie skutków finansowych 
wynikających z art. 59 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej za 2019 r. z kwoty 
7.000.000,00 zł o kwotę 7.000.000,00 zł 

17) w § 5 pkt 2 lit. b uchwały zmniejsza się rezerwę celową na wydatki majątkowe z kwoty 13.600.000,00 zł 
o kwotę 13.600.000,00 zł 

18) w § 5 pkt 2 lit. b tiret pierwsze uchwały zmniejsza się rezerwę celową na inwestycje w podmiotach 
leczniczych, dla których Samorząd Województwa Wielkopolskiego jest podmiotem tworzącym z kwoty 
9.600.000,00 zł o kwotę 9.600.000,00 zł 

19) w § 5 pkt 2 lit. b tiret drugie uchwały zmniejsza się rezerwę celową na wkład własny za zakup karetek 
z kwoty 4.000.000,00 zł o kwotę 4.000.000,00 zł 

20) § 6 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Ustala się plan dochodów i wydatków finansowanych z tych dochodów związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu Województwa Wielkopolskiego wynikającymi 
z odrębnych ustaw: 

1) ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

a) dochody w wysokości 13.500.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 36.210.280,00 zł, 

2) ustawa o ochronie gruntów rolnych i leśnych 

a) dochody w wysokości 30.660.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 37.899.129,00 zł, 

3) ustawa Prawo ochrony środowiska 

a) dochody w wysokości 1.287.302,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 1.291.218,00 zł, 

4) ustawa o odpadach 

a) dochody w wysokości 546.122,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 546.123,00 zł, 

5) ustawa o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi 

a) dochody w wysokości 222.576,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 223.569,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 2



6) ustawa o bateriach i akumulatorach 

a) dochody w wysokości 8.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 8.149,00 zł, 

7) ustawa o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami 
oraz o opłacie produktowej 

a) dochody w wysokości 5.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 5.000,00 zł, 

8) ustawa o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym 

a) dochody w wysokości 4.250,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 5.922,00 zł, 

9) ustawa o Funduszu Kolejowym 

a) dochody w wysokości 3.388.577,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 6.701.950,00 zł.”; 

21) § 8 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek 
w wysokości 29.729.771,49 zł, w tym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu w wysokości 10.000.000,00 zł.”; 

22) § 9 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Ustala się kwotę wydatków przypadających do spłaty zgodnie z zawartymi umowami z tytułu 
udzielonych poręczeń w wysokości 314.651,00 zł.”; 

23) po § 9 uchwały dodaje się § 9 a w brzmieniu: 

„§ 9. a. Ustala się kwotę poręczeń udzielanych przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
do wysokości 4.500.000,00 zł.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 3



Dochody
 bieżące

Dochody 
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9
DOCHODY OGÓŁEM, z tego: 1 745 811 977,21  + 26 231 822,11 1 772 043 799,32 1 370 730 497,57 401 313 301,75

010 Rolnictwo i łowiectwo 37 514 465,55 37 514 465,55 37 514 465,55 0,00
01006 Zarządy melioracji i urządzeń wodnych 570 000,00 570 000,00 570 000,00 0,00

0750

Wpływy  z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze

270 000,00 270 000,00 270 000,00

0830 Wpływy z usług 300 000,00 300 000,00 300 000,00
01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00

2008

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205

554 853,60 554 853,60 554 853,60

§ Wyszczególnienie Plan 2020 r.
Zmniejszenia
Zwiększenia

Plan 2020 r.
po zmianach

z tego:

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXIV/444/20

Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego

z dnia 30 listopada 2020 r.

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XIV/270/19

Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego

z dnia 20 grudnia 2019 r. ze zm.

Dochody budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2020 rok

Dział Rozdział

 1––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2009

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205

317 146,40 317 146,40 317 146,40

2058

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

3 262 146,40 3 262 146,40 3 262 146,40

2059

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

1 865 853,60 1 865 853,60 1 865 853,60

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 30 673 000,00 30 673 000,00 30 673 000,00 0,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 13 000,00 13 000,00 13 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 30 600 000,00 30 600 000,00 30 600 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 60 000,00 60 000,00 60 000,00

01095 Pozostała działalność 271 465,55 271 465,55 271 465,55 0,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa

184 734,55 184 734,55 184 734,55

2701

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

86 731,00 86 731,00 86 731,00

050 Rybołówstwo i rybactwo 770 000,00 770 000,00 770 000,00 0,00

 2––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 2



1 2 3 4 5 6 7 8 9

05011

Program Operacyjny Zrównoważony rozwój 
sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych 
obszarów rybackich
2007-2013 oraz Program Operacyjny 
Rybactwo i Morze 2014-2020

770 000,00 770 000,00 770 000,00 0,00

2058

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

577 000,00 577 000,00 577 000,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

193 000,00 193 000,00 193 000,00

150 Przetwórstwo przemysłowe 1 152 765,00 + 30,00 1 152 795,00 1 152 795,00 0,00
15011 Rozwój przedsiębiorczości 485 560,00 485 560,00 485 560,00 0,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

400 624,00 400 624,00 400 624,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

27 190,00 27 190,00 27 190,00

2708

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

57 746,00 57 746,00 57 746,00

 3––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 3



1 2 3 4 5 6 7 8 9

15013
Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i 
przedsiębiorczości 667 205,00 + 30,00 667 235,00 667 235,00 0,00

0649 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 35,00 35,00 35,00

0909

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

270 000,00 270 000,00 270 000,00

0919 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 670,00 + 30,00 700,00 700,00

2918

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

29 500,00 29 500,00 29 500,00

2919

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

317 000,00 317 000,00 317 000,00

2959 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 
oraz płatności 50 000,00 50 000,00 50 000,00

600 Transport i łączność 88 354 309,03 + 18 294 228,16 106 648 537,19 77 257 993,19 29 390 544,00
60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 33 803 146,19  + 19 500 000,00 53 303 146,19 30 414 569,19 22 888 577,00

0750

Wpływy  z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze

1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 903 550,00 903 550,00 903 550,00

0959 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 11 145 600,00 11 145 600,00 11 145 600,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

12 080 757,42 12 080 757,42 12 080 757,42

 4––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 4



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 
oraz płatności 4 584 661,77 4 584 661,77 4 584 661,77

6257

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

0,00  +  19 500 000,00 19 500 000,00 19 500 000,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych

3 388 577,00 3 388 577,00 3 388 577,00

60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 47 000 006,00 - 705 000,00 46 295 006,00 46 295 006,00 0,00

0900

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności:
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

6,00 6,00 6,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa

47 000 000,00 - 705 000,00 46 295 000,00 46 295 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 7 075 278,84  - 500 771,84 6 574 507,00 238 863,00 6 335 644,00

0630

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz 
innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu 
Państwa z tytułu postępowania sądowego i 
prokuratorskiego

100,00 100,00 100,00

0750

Wpływy  z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze

90 000,00 90 000,00 90 000,00

0830 Wpływy z usług 30 000,00 30 000,00 30 000,00
0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 60 000,00 60 000,00 60 000,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 8 000,00 8 000,00 8 000,00

 5––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 5



1 2 3 4 5 6 7 8 9

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 38 763,00 38 763,00 38 763,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 30 000,00 30 000,00 30 000,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

42 000,00 42 000,00 42 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

6 776 415,84  - 500 771,84 6 275 644,00 6 275 644,00

60095 Pozostała działalność 475 878,00 475 878,00 309 555,00 166 323,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa

150 000,00 150 000,00 150 000,00

2360

Dochody jednostek samorządu  terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami

7 500,00 7 500,00 7 500,00

2708

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

152 055,00 152 055,00 152 055,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

166 323,00 166 323,00 166 323,00

630 Turystyka 121 000,00 121 000,00 121 000,00 0,00
63095 Pozostała działalność 121 000,00 121 000,00 121 000,00 0,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa

121 000,00 121 000,00 121 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 476 607,00 4 476 607,00 1 341 000,00 3 135 607,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 476 607,00 4 476 607,00 1 341 000,00 3 135 607,00

 6––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 6



1 2 3 4 5 6 7 8 9

0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i 
służebności 104 000,00 104 000,00 104 000,00

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania 
wieczystego nieruchomości 177 000,00 177 000,00 177 000,00

0750

Wpływy  z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze

736 000,00 736 000,00 736 000,00

0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności 135 607,00 135 607,00 135 607,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości

3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

0830 Wpływy z usług 314 000,00 314 000,00 314 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 10 000,00 10 000,00

710 Działalność usługowa 1 834 209,00 1 834 209,00 1 834 209,00 0,00
71003 Biura planowania przestrzennego 92 069,00 92 069,00 92 069,00 0,00

0830 Wpływy z usług 35 569,00 35 569,00 35 569,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych

56 500,00 56 500,00 56 500,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 1 742 140,00 1 742 140,00 1 742 140,00 0,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 20 000,00 20 000,00 20 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 12 500,00 12 500,00 12 500,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze

33 200,00 33 200,00 33 200,00

0830 Wpływy z usług 996 120,00 996 120,00 996 120,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 600,00 1 600,00 1 600,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 600,00 600,00 600,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 120,00 120,00 120,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa

678 000,00 678 000,00 678 000,00

 7––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 7



1 2 3 4 5 6 7 8 9
730 Szkolnictwo wyższe i nauka 78 851,00 78 851,00 78 851,00 0,00

73095 Pozostała działalność 78 851,00 78 851,00 78 851,00 0,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 126,00 126,00 126,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 78 725,00 78 725,00 78 725,00

750 Administracja publiczna 6 096 788,00 6 096 788,00 6 096 788,00 0,00
75011 Urzędy wojewódzkie 1 695 000,00 1 695 000,00 1 695 000,00 0,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa

1 695 000,00 1 695 000,00 1 695 000,00

75017 Samorządowe sejmiki województw 24 200,00 24 200,00 24 200,00 0,00
0830 Wpływy z usług 24 200,00 24 200,00 24 200,00

75018 Urzędy marszałkowskie 472 295,00 472 295,00 472 295,00 0,00

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz 
opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości

146 510,00 146 510,00 146 510,00

0630

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz 
innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu 
Państwa z tytułu postępowania sądowego i 
prokuratorskiego

4 320,00 4 320,00 4 320,00

0830 Wpływy z usług 61,00 61,00 61,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 068,00 2 068,00 2 068,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 111 942,00 111 942,00 111 942,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 738,00 738,00 738,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 43 527,00 43 527,00 43 527,00

2230
Dotacja celowa otrzymana z budżetu  państwa 
na realizację bieżących zadań własnych 
samorządu województwa

163 000,00 163 000,00 163 000,00

2958 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 
oraz płatności 129,00 129,00 129,00

75075
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 20 000,00 20 000,00 20 000,00

75084
Funkcjonowanie wojewódzkich rad dialogu 
społecznego 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00

 8––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 8



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa

200 000,00 200 000,00 200 000,00

75095 Pozostała działalność 3 685 293,00 3 685 293,00 3 685 293,00 0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze

2 440,00 2 440,00 2 440,00

0830 Wpływy z usług 935 000,00 935 000,00 935 000,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 60,00 60,00 60,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 1 000,00 1 000,00

2008

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205

2 334 774,00 2 334 774,00 2 334 774,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205

412 019,00 412 019,00 412 019,00

752 Obrona narodowa 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00
75212 Pozostałe wydatki obronne 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa

15 000,00 15 000,00 15 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 97 438,00 97 438,00 64 570,00 32 868,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 38 889,00 38 889,00 18 021,00 20 868,00

 9––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 9



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 
oraz płatności 18 021,00 18 021,00 18 021,00

6690
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 
oraz płatności, dotyczące dochodów 
majątkowych

20 868,00 20 868,00 20 868,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 46 549,00 46 549,00 46 549,00 0,00

0580
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar 
pieniężnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

46 549,00 46 549,00 46 549,00

75415 Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00

6690
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 
oraz płatności, dotyczące dochodów 
majątkowych

12 000,00 12 000,00 12 000,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

796 094 672,00  + 63 749 945,00 859 844 617,00 859 844 617,00 0,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw

24 818 179,00 + 26 438,00 24 844 617,00 24 844 617,00 0,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 9 145 479,00 + 26 438,00 9 171 917,00 9 171 917,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych 13 500 000,00 13 500 000,00 13 500 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw

2 130 000,00 2 130 000,00 2 130 000,00

0610
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za 
wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, 
certyfikatów i ich duplikatów

38 200,00 38 200,00 38 200,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 1 500,00 1 500,00 1 500,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 3 000,00 3 000,00

75623
Udziały województw w podatkach 
stanowiących dochód budżetu państwa 771 276 493,00 + 63 723 507,00 835 000 000,00 835 000 000,00 0,00

0010 Wpływy z podatku  dochodowego od osób 
fizycznych 171 276 493,00 - 6 276 493,00 165 000 000,00 165 000 000,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób 
prawnych 600 000 000,00 + 70 000 000,00 670 000 000,00 670 000 000,00

758 Różne rozliczenia 725 703 379,96 - 55 546 142,05 670 157 237,91 314 825 277,28 355 331 960,63

 10––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 10



1 2 3 4 5 6 7 8 9

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 44 747 666,00 44 747 666,00 44 747 666,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 44 747 666,00 44 747 666,00 44 747 666,00

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 20 523 065,00 20 523 065,00 20 523 065,00 0,00

2770 Środki na uzupełnienie dochodów województw 20 523 065,00 20 523 065,00 20 523 065,00
75814 Różne rozliczenia finansowe 55 462 874,00 55 462 874,00 55 462 874,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 750 000,00 750 000,00 750 000,00
0929 Wpływy z pozostałych odsetek 265 326,00 265 326,00 265 326,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 36 096 048,00 36 096 048,00 36 096 048,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 18 351 500,00 18 351 500,00 18 351 500,00

75833
Część regionalna subwencji ogólnej dla 
województw 24 334 934,00 + 2 703 882,00 27 038 816,00 27 038 816,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 24 334 934,00 + 2 703 882,00 27 038 816,00 27 038 816,00

75863

Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 
finansowane z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego

399 733 991,96  - 44 609 167,05 355 124 824,91 10 945 632,28 344 179 192,63

2007

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205

413 820,00 413 820,00 413 820,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

11 284 220,28  - 87 203,00
- 722 500,00 10 474 517,28 10 474 517,28

2059

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

142 295,00 - 85 000,00 57 295,00 57 295,00

 11––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 11



1 2 3 4 5 6 7 8 9

6207

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625

12 600 427,00 12 600 427,00 12 600 427,00

6209

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625

19 290 454,00 19 290 454,00 19 290 454,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

313 083 568,68  - 967 941,00
- 42 746 523,05 269 369 104,63 269 369 104,63

6259

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

42 919 207,00 42 919 207,00 42 919 207,00

75864
Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 
finansowane z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego

180 900 849,00 - 13 640 857,00 167 259 992,00 156 107 224,00 11 152 768,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205

13 969 138,00 13 969 138,00 13 969 138,00

 12––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 12



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2008

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205

513 718,00 513 718,00 513 718,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205

44 894 522,00 44 894 522,00 44 894 522,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

58 987 754,00 - 9 657 737,00 49 330 017,00 49 330 017,00

2058

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

42 773 282,00   - 1 359 050,00 41 414 232,00 41 414 232,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

7 053 700,00 -  1 068 103,00 5 985 597,00 5 985 597,00

 13––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 13



1 2 3 4 5 6 7 8 9

6207

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625

1 901 577,00 - 768 777,00 1 132 800,00 1 132 800,00

6209

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625

705 222,00 705 222,00 705 222,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

10 017 336,00 - 704 327,00 9 313 009,00 9 313 009,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

84 600,00 - 82 863,00 1 737,00 1 737,00

801 Oświata i wychowanie 6 853 669,55 - 29 000,00 6 824 669,55 5 673 913,55 1 150 756,00
80116 Szkoły policealne 1 005 893,00 1 005 893,00 5 137,00 1 000 756,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 250,00 2 250,00 2 250,00

2400
Wpływy do budżetu pozostałości środków 
finansowych gromadzonych na wydzielonym 
rachunku jednostki budżetowej

2 887,00 2 887,00 2 887,00

 14––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 14



1 2 3 4 5 6 7 8 9

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

1 000 756,00 1 000 756,00 1 000 756,00

80131 Kolegia pracowników służb społecznych 2 426,00 2 426,00 2 426,00 0,00

2400
Wpływy do budżetu pozostałości środków 
finansowych gromadzonych na wydzielonym 
rachunku jednostki budżetowej

2 426,00 2 426,00 2 426,00

80134 Szkoły zawodowe specjalne 264,00 264,00 264,00 0,00

2400
Wpływy do budżetu pozostałości środków 
finansowych gromadzonych na wydzielonym 
rachunku jednostki budżetowej

264,00 264,00 264,00

80140
Placówki kształcenia ustawicznego i centra 
kształcenia zawodowego 1 232,00 1 232,00 1 232,00 0,00

2400
Wpływy do budżetu pozostałości środków 
finansowych gromadzonych na wydzielonym 
rachunku jednostki budżetowej

1 232,00 1 232,00 1 232,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 5 082 330,00 5 082 330,00 5 082 330,00 0,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

11 157,00 11 157,00 11 157,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

888,00 888,00 888,00

2220

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące realizowane przez 
samorząd województwa na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej

5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

 15––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 15



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2400
Wpływy do budżetu pozostałości środków 
finansowych gromadzonych na wydzielonym 
rachunku jednostki budżetowej

70 285,00 70 285,00 70 285,00

80147 Biblioteki pedagogiczne 77 732,00 77 732,00 77 732,00 0,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 000,00 2 000,00 2 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 75 000,00 75 000,00 75 000,00

2400
Wpływy do budżetu pozostałości środków 
finansowych gromadzonych na wydzielonym 
rachunku jednostki budżetowej

732,00 732,00 732,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych 
w szkołach innego typu, liceach 
ogólnokształcących, technikach, szkołach 
policealnych, branżowych szkołach I i II 
stopnia i klasach dotychczasowej 
zasadniczej szkoły zawodowej 
prowadzonych w branżowych szkołach I 
stopnia oraz szkołach artystycznych

6 493,00 6 493,00 6 493,00 0,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych

6 493,00 6 493,00 6 493,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

4 449,55 4 449,55 4 449,55

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa

4 449,55 4 449,55 4 449,55

80195 Pozostała działalność 672 850,00 - 29 000,00 643 850,00 493 850,00 150 000,00
0929 Wpływy z pozostałych odsetek 47 500,00 - 29 000,00 18 500,00 18 500,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00 1 000,00 1 000,00

 16––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 16



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2057

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

282 537,00 282 537,00 282 537,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

25 674,00 25 674,00 25 674,00

2701

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

166 139,00 166 139,00 166 139,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

150 000,00 150 000,00 150 000,00

851 Ochrona zdrowia 14 578 921,12 14 578 921,12 2 654 380,00 11 924 541,12
85111 Szpitale ogólne 6 631 739,00 6 631 739,00 2 603 380,00 4 028 359,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa

2 603 380,00 2 603 380,00 2 603 380,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

40 000,00 40 000,00 40 000,00

 17––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 17



1 2 3 4 5 6 7 8 9

6510

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez samorząd 
województwa

3 866 032,00 3 866 032,00 3 866 032,00

6690
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 
oraz płatności, dotyczące dochodów 
majątkowych

122 327,00 122 327,00 122 327,00

85147 Centra zdrowia publicznego 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa

20 000,00 20 000,00 20 000,00

85156
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 
świadczenia dla osób nieobjętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego

21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa

21 000,00 21 000,00 21 000,00

85195 Pozostała działalność 7 906 182,12 7 906 182,12 10 000,00 7 896 182,12

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa

10 000,00 10 000,00 10 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

700 000,00 700 000,00 700 000,00

6629

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

7 196 182,12 7 196 182,12 7 196 182,12

852 Pomoc społeczna 34 595 024,00 34 595 024,00 34 595 024,00 0,00
85202 Domy pomocy społecznej 34 268,00 34 268,00 34 268,00 0,00

 18––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 18



1 2 3 4 5 6 7 8 9

0750

Wpływy  z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze

29 268,00 29 268,00 29 268,00

0830 Wpływy z usług 4 600,00 4 600,00 4 600,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 400,00 400,00 400,00

85205
Zadania w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2230
Dotacja celowa otrzymana z budżetu  państwa 
na realizację bieżących zadań własnych 
samorządu województwa

100 000,00 100 000,00 100 000,00

85217 Regionalne ośrodki polityki społecznej 34 460 756,00 34 460 756,00 34 460 756,00 0,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 1 700,00 1 700,00 1 700,00

2001

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205

101 266,00 101 266,00 101 266,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205

1 094 083,00 1 094 083,00 1 094 083,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205

138 512,00 138 512,00 138 512,00

 19––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 19



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2057

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

27 876 623,00 27 876 623,00 27 876 623,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

5 132 808,00 5 132 808,00 5 132 808,00

2708

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

115 764,00 115 764,00 115 764,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 17 743 372,00  - 31 560,00 17 711 812,00 17 608 561,00 103 251,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 400,00 400,00 400,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 400,00 400,00 400,00

85324
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 466 812,00 466 812,00 466 812,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 466 812,00 466 812,00 466 812,00

85325
Fundusz Gwarantowanych Świadczeń 
Pracowniczych 3 384 500,00 3 384 500,00 3 384 500,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 384 500,00 3 384 500,00 3 384 500,00
85332 Wojewódzkie urzędy pracy 5 916 764,00 5 916 764,00 5 916 764,00 0,00

0649 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 23,00 23,00 23,00

0750

Wpływy  z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze

283 926,00 283 926,00 283 926,00

0830 Wpływy z usług 243 787,00 243 787,00 243 787,00

 20––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 20



1 2 3 4 5 6 7 8 9

0909

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

2 500,00 2 500,00 2 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 25 351,00 25 351,00 25 351,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205

2 360 000,00 2 360 000,00 2 360 000,00

2058

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

2 876 177,00 2 876 177,00 2 876 177,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa

3 000,00 3 000,00 3 000,00

2919

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

22 000,00 22 000,00 22 000,00

2959 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 
oraz płatności 100 000,00 100 000,00 100 000,00

85395 Pozostała działalność 7 974 896,00 - 31 560,00 7 943 336,00 7 840 085,00 103 251,00

0649 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 12,00 12,00 12,00

 21––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 21



1 2 3 4 5 6 7 8 9

0909

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

53 000,00 53 000,00 53 000,00

0929 Wpływy z pozostałych odsetek 145,00 145,00 145,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

5 656 676,00 - 30 522,00 5 626 154,00 5 626 154,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

821 212,00 - 1 038,00 820 174,00 820 174,00

2917

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

3 060,00 3 060,00 3 060,00

2919

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

587 540,00 587 540,00 587 540,00

2959 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 
oraz płatności 750 000,00 750 000,00 750 000,00

 22––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 22



1 2 3 4 5 6 7 8 9

6257

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

70 164,00 70 164,00 70 164,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

13 087,00 13 087,00 13 087,00

6669

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości, 
dotyczące dochodów majątkowych

10 000,00 10 000,00 10 000,00

6699
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 
oraz płatności, dotyczące dochodów 
majątkowych

10 000,00 10 000,00 10 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 8 105,00 8 105,00 8 105,00 0,00
85410 Internaty i bursy szkolne 5 857,00 5 857,00 5 857,00 0,00

2400
Wpływy do budżetu pozostałości środków 
finansowych gromadzonych na wydzielonym 
rachunku jednostki budżetowej

5 857,00 5 857,00 5 857,00

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 2 248,00 2 248,00 2 248,00 0,00

2400
Wpływy do budżetu pozostałości środków 
finansowych gromadzonych na wydzielonym 
rachunku jednostki budżetowej

2 248,00 2 248,00 2 248,00

855 Rodzina 4 008 192,00 4 008 192,00 4 008 192,00 0,00
85509 Działalność ośrodków adopcyjnych 4 008 192,00 4 008 192,00 4 008 192,00 0,00

 23––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 23



1 2 3 4 5 6 7 8 9

0900

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

22,00 22,00 22,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa

4 008 000,00 4 008 000,00 4 008 000,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

170,00 170,00 170,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 2 756 482,00 - 205 679,00 2 550 803,00 2 452 760,00 98 043,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 500 000,00 - 490 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

500 000,00 - 490 000,00 10 000,00 10 000,00

90005
Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 466 553,00 466 553,00 378 510,00 88 043,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa

10 617,00 10 617,00 10 617,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych

367 893,00 367 893,00 367 893,00

 24––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 24



1 2 3 4 5 6 7 8 9

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

51 660,00 51 660,00 51 660,00

6510

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez samorząd 
województwa

36 383,00 36 383,00 36 383,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska

1 138 412,00 + 148 890,00 1 287 302,00 1 287 302,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 138 412,00 + 148 890,00 1 287 302,00 1 287 302,00

90020
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat produktowych 181 796,00 + 45 780,00 227 576,00 227 576,00 0,00

0240 Wpływy z opłaty recyklingowej 136 796,00 + 45 780,00 182 576,00 182 576,00
0400 Wpływy z opłaty produktowej 5 000,00 5 000,00 5 000,00
0690 Wpływy z różnych opłat 40 000,00 40 000,00 40 000,00

90024
Wpływy i wydatki związane z 
wprowadzeniem do obrotu baterii i 
akumulatorów

8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 8 000,00 8 000,00 8 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami

459 457,00  + 86 665,00 546 122,00 546 122,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 459 457,00  + 86 665,00 546 122,00 546 122,00
90095 Pozostała działalność 2 264,00  + 2 986,00 5 250,00 5 250,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 264,00  + 2 986,00 4 250,00 4 250,00

0909

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

1 000,00 1 000,00 1 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 587 877,00 1 587 877,00 1 442 146,00 145 731,00
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 36 950,00 36 950,00 36 950,00 0,00

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 
oraz płatności 36 950,00 36 950,00 36 950,00

92106 Teatry 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00

 25––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 25



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

200 000,00 200 000,00 200 000,00

92113 Centra kultury i sztuki 235 731,00 235 731,00 90 000,00 145 731,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

90 000,00 90 000,00 90 000,00

6699
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 
oraz płatności, dotyczące dochodów 
majątkowych

145 731,00 145 731,00 145 731,00

92118 Muzea 1 015 196,00 1 015 196,00 1 015 196,00 0,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 102 864,00 102 864,00 102 864,00
0949 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 892 332,00 892 332,00 892 332,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

20 000,00 20 000,00 20 000,00

92195 Pozostała działalność 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

100 000,00 100 000,00 100 000,00

925
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz 
naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody

1 370 850,00 1 370 850,00 1 370 850,00 0,00

92502 Parki krajobrazowe 1 370 850,00 1 370 850,00 1 370 850,00 0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze

16 000,00 16 000,00 16 000,00

0830 Wpływy z usług 70 000,00 70 000,00 70 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 1 500,00 1 500,00 1 500,00

2230
Dotacja celowa otrzymana z budżetu  państwa 
na realizację bieżących zadań własnych 
samorządu województwa

1 157 000,00 1 157 000,00 1 157 000,00

 26––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 26



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych

126 350,00 126 350,00 126 350,00

 27––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 27



Wydatki 
bieżące

Wydatki 
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9
WYDATKI OGÓŁEM, z tego: 1 863 226 149,70 - 67 068 177,89 1 796 157 971,81 1 057 360 575,20 738 797 396,61

010 Rolnictwo i łowiectwo 56 743 364,55 - 113 783,00 56 629 581,55 17 142 971,55 39 486 610,00
01006 Zarządy melioracji i urządzeń wodnych 2 620 650,00 2 620 650,00 2 620 650,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 2 615 650,00 2 615 650,00 2 615 650,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 382 000,00 1 382 000,00 1 382 000,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 1 233 650,00 1 233 650,00 1 233 650,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 000,00 5 000,00 5 000,00
01009 Spółki wodne 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych

2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 6 050 000,00 6 050 000,00 6 050 000,00 0,00
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-
2020 - Pomoc Techniczna 6 050 000,00 6 050 000,00 6 050 000,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 620 000,00 4 620 000,00 4 620 000,00
- pozostałe wydatki bieżące 558 000,00 558 000,00 558 000,00

z tego:

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr  XXIV/444/20    

Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego

z dnia 30 listopada 2020 r.                      

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XIV/270/19     

Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego

z dnia 20 grudnia 2019 r. ze zm.                     

Wydatki budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2020 rok

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 2020 r.
Zmniejszenie
Zwiększenie

Plan 2020 r. 
po zmianach

1––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2008

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 
paragrafie 205

492 203,67 492 203,67 492 203,67

2009

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 
paragrafie 205

281 336,57 281 336,57 281 336,57

2058

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

62 649,93 62 649,93 62 649,93

2059

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

35 809,83 35 809,83 35 809,83

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 37 899 129,00 37 899 129,00 2 397 000,00 35 502 129,00
Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 202 000,00 202 000,00 202 000,00 0,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 202 000,00 202 000,00 202 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących

2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

195 000,00 195 000,00 195 000,00

2––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 2



1 2 3 4 5 6 7 8 9

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

29 502 129,00 29 502 129,00 29 502 129,00

01095 Pozostała działalność 8 173 585,55 - 113 783,00 8 059 802,55 4 075 321,55 3 984 481,00
Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 711 134,55 - 69 100,00 642 034,55 642 034,55 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 57 460,00 - 17 600,00 39 860,00 39 860,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 653 674,55 - 51 500,00 602 174,55 602 174,55

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2 350 000,00 2 350 000,00 2 350 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących

920 836,00 920 836,00 920 836,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

4 029 164,00 - 44 683,00 3 984 481,00 3 984 481,00

Program Horyzont 2020,  Projekt: C-Track 50 - 
„Putting regions on track for carbon neutrality 
by 2050” / Umieszczenie regionów na drodze 
do neutralności węglowej do 2050

162 451,00 162 451,00 162 451,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 56 688,00 56 688,00 56 688,00

- pozostałe wydatki bieżące 105 763,00 105 763,00 105 763,00
050 Rybołówstwo i rybactwo 785 000,00 785 000,00 785 000,00 0,00

3––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 3



1 2 3 4 5 6 7 8 9

05011

Program Operacyjny Zrównoważony rozwój 
sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych 
obszarów rybackich 2007-2013 oraz Program 
Operacyjny Rybactwo i Morze 2014-2020

785 000,00 785 000,00 785 000,00 0,00

A1.
Program Operacyjny Rybactwo i Morze 2014-
2020 - Pomoc Techniczna 784 000,00 784 000,00 784 000,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 740 000,00 740 000,00 740 000,00
- pozostałe wydatki bieżące 44 000,00 44 000,00 44 000,00

A2. Program Operacyjny Rybactwo i Morze 2014-
2020 - Pomoc Techniczna (zwroty)

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00

- pozostałe wydatki bieżące 1 000,00 1 000,00 1 000,00
150 Przetwórstwo przemysłowe 9 482 521,00 + 30,00 9 482 551,00 5 480 551,00 4 002 000,00

15011 Rozwój przedsiębiorczości 4 915 316,00 4 915 316,00 913 316,00 4 002 000,00
Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 417 990,00 417 990,00 417 990,00 0,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 417 990,00 417 990,00 417 990,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 4 002 000,00 4 002 000,00 4 002 000,00
PO WER, Projekt: "Standardy obsługi 
inwestora w jednostkach samorządu 
terytorialnego (JST) Województwa 
Wielkopolskiego"

475 349,00 475 349,00 475 349,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 249 242,00 249 242,00 249 242,00
- pozostałe wydatki bieżące 226 107,00 226 107,00 226 107,00

Program Interreg Europa, Projekt: RELOS3 
„Od regionalnej do lokalnej: udane wdrażanie 
strategii inteligentnych specjalizacji"

19 977,00 19 977,00 19 977,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11 537,00 11 537,00 11 537,00
- pozostałe wydatki bieżące 8 440,00 8 440,00 8 440,00

15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i 
przedsiębiorczości

4 567 205,00 + 30,00 4 567 235,00 4 567 235,00 0,00

WRPO na lata 2014-2020 4 010 000,00 4 010 000,00 4 010 000,00 0,00
- pozostałe wydatki bieżące 110 000,00 110 000,00 110 000,00

4––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 4



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2009

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 
paragrafie 205

3 900 000,00 3 900 000,00 3 900 000,00

PO KL 557 205,00 + 30,00 557 235,00 557 235,00 0,00
- pozostałe wydatki bieżące 557 205,00 + 30,00 557 235,00 557 235,00

500 Handel 271 657,00 271 657,00 271 657,00 0,00
50005 Promocja eksportu 271 657,00 271 657,00 271 657,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 271 657,00 271 657,00 271 657,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 271 657,00 271 657,00 271 657,00

600 Transport i łączność 662 293 314,03 + 45 916 476,16 708 209 790,19 403 201 697,19 305 008 093,00
60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 334 498 869,19 + 50 972 000,00 385 470 869,19 257 766 119,19 127 704 750,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 31 843 537,77 - 650 000,00 31 193 537,77 31 193 537,77 0,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 31 843 537,77 - 650 000,00 31 193 537,77 31 193 537,77

2330

Dotacja celowa przekazana do samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

1 012 884,00 1 012 884,00 1 012 884,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych

224 859 697,42 + 700 000,00 225 559 697,42 225 559 697,42

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 381 250,00 5 381 250,00 5 381 250,00

POIiŚ 2014-2020, Projekt: Zakup taboru dla 
aglomeracyjnych kolejowych przewozów 
pasażerskich na obszarze Poznańskiej Kolei 
Metropolitalnej

0,00 + 50 922 000,00 50 922 000,00 0,00 50 922 000,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 +19 500 000,00 19 500 000,00 19 500 000,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 + 31 422 000,00 31 422 000,00 31 422 000,00

5––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 5



1 2 3 4 5 6 7 8 9
WRPO na lata 2014-2020, Projekt: Rozwój 
publicznego transportu zbiorowego w 
Wielkopolsce poprzez zakup nowego i 
modernizację taboru dla wojewódzkich 
przewozów kolejowych

71 401 500,00 71 401 500,00 0,00 71 401 500,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 49 342 500,00 49 342 500,00 49 342 500,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 22 059 000,00 22 059 000,00 22 059 000,00

60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 47 240 006,00 - 755 000,00 46 485 006,00 46 485 006,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 240 006,00 - 50 000,00 190 006,00 190 006,00 0,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 240 006,00 - 50 000,00 190 006,00 190 006,00

2630 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 47 000 000,00 - 705 000,00 46 295 000,00 46 295 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 279 931 031,84 - 4 228 723,84 275 702 308,00 98 398 965,00 177 303 343,00
Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 97 825 965,00 97 825 965,00 97 825 965,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 24 613 965,00 24 613 965,00 24 613 965,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań, w tym: 73 212 000,00 73 212 000,00 73 212 000,00

bieżące utrzymanie dróg i mostów 67 242 000,00 67 242 000,00 67 242 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 400 000,00 400 000,00 400 000,00

2310

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego, z tego:

173 000,00 173 000,00 173 000,00

bieżące utrzymanie dróg i mostów 173 000,00 173 000,00 173 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 59 170 461,84 - 500 771,84
- 3 727 952,00 54 941 738,00 54 941 738,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 495 000,00 1 495 000,00 1 495 000,00

WRPO na lata 2014-2020 120 866 605,00 120 866 605,00 0,00 120 866 605,00
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 93 593 007,00 93 593 007,00 93 593 007,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 273 598,00 27 273 598,00 27 273 598,00
60095 Pozostała działalność 623 407,00 - 71 800,00 551 607,00 551 607,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00

6––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 6



1 2 3 4 5 6 7 8 9
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 150 000,00 150 000,00 150 000,00

2330

Dotacja celowa przekazana do samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

50 000,00 50 000,00 50 000,00

Program Interreg EUROPA ŚRODKOWA, z 
tego projekty: 423 407,00 - 71 800,00 351 607,00 351 607,00 0,00

A.

Połączenie terenów peryferyjnych w 
regionach za pośrednictwem 
drugorzędowych węzłów transportowych do 
rdzenia sieci TEN-T SubNodes

298 707,00 298 707,00 298 707,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 35 300,00 35 300,00 35 300,00
- pozostałe wydatki bieżące 263 407,00 263 407,00 263 407,00

B.
RegiaMobil "Enhancing Mobility Services in 
Rural Regions"/ "Wzmocnienie usług 
mobilności na obszarach wiejskich"

124 700,00 - 71 800,00 52 900,00 52 900,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20 000,00 20 000,00 20 000,00
- pozostałe wydatki bieżące 104 700,00 - 71 800,00 32 900,00 32 900,00

630 Turystyka 3 039 392,00 3 039 392,00 601 582,00 2 437 810,00

63003
Zadania w zakresie upowszechniania 
turystyki 2 632 592,00 2 632 592,00 194 782,00 2 437 810,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

194 782,00 194 782,00 194 782,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

2 437 810,00 2 437 810,00 2 437 810,00

63095 Pozostała działalność 406 800,00 406 800,00 406 800,00 0,00
Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 406 800,00 406 800,00 406 800,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 178 699,00 178 699,00 178 699,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 228 101,00 228 101,00 228 101,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 904 305,00 + 900 000,00 2 804 305,00 1 876 504,00 927 801,00

7––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 7



1 2 3 4 5 6 7 8 9
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 904 305,00 + 900 000,00 2 804 305,00 1 876 504,00 927 801,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 1 876 504,00 1 876 504,00 1 876 504,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 57 000,00 57 000,00 57 000,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 1 819 504,00 1 819 504,00 1 819 504,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 801,00 27 801,00 27 801,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 + 900 000,00 900 000,00 900 000,00

710 Działalność usługowa 27 423 965,00 - 1 360 401,00 26 063 564,00 12 329 042,00 13 734 522,00
71003 Biura planowania przestrzennego 5 908 501,00 - 37 256,00 5 871 245,00 5 851 245,00 20 000,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 5 882 201,00 - 37 256,00 5 844 945,00 5 844 945,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 372 675,00 4 372 675,00 4 372 675,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 1 509 526,00 - 37 256,00 1 472 270,00 1 472 270,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 300,00 6 300,00 6 300,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 20 000,00 20 000,00 20 000,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 18 975 464,00 - 1 323 145,00 17 652 319,00 6 477 797,00 11 174 522,00
Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 6 614 787,00 - 159 390,00 6 455 397,00 6 455 397,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 424 946,00 - 159 390,00 5 265 556,00 5 265 556,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 1 189 841,00 1 189 841,00 1 189 841,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 22 400,00 22 400,00 22 400,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 73 922,00 73 922,00 73 922,00

WRPO na lata 2014-2020, Projekt: Budowa i 
wdrożenie Systemu Informacji Przestrzennej 
Województwa Wielkopolskiego (SIPWW)

12 264 355,00 - 1 163 755,00 11 100 600,00 0,00 11 100 600,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 10 403 451,00 - 967 941,00 9 435 510,00 9 435 510,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 860 904,00 - 195 814,00 1 665 090,00 1 665 090,00

71095 Pozostała działalność 2 540 000,00 2 540 000,00 2 540 000,00

6030

Wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy 
statutowych banków państwowych i innych 
instytucji finansowych

2 540 000,00 2 540 000,00 2 540 000,00

8––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 8



1 2 3 4 5 6 7 8 9
730 Szkolnictwo wyższe i nauka 690 000,00 - 24 300,00 665 700,00 665 700,00 0,00

73016 Pomoc materialna dla studentów i 
doktorantów

640 000,00 - 24 300,00 615 700,00 615 700,00 0,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 640 000,00 - 24 300,00 615 700,00 615 700,00
73095 Pozostała działalność 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

50 000,00 50 000,00 50 000,00

750 Administracja publiczna 140 786 174,00 - 3 271 831,00 137 514 343,00 134 827 135,00 2 687 208,00
75011 Urzędy wojewódzkie 2 369 500,00 2 369 500,00 2 369 500,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 2 369 500,00 2 369 500,00 2 369 500,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 206 003,00 2 206 003,00 2 206 003,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 163 497,00 163 497,00 163 497,00

75017 Samorządowe sejmiki województw 2 294 927,00 - 115 000,00 2 179 927,00 2 179 927,00 0,00
Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 874 927,00 874 927,00 874 927,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 71 754,00 71 754,00 71 754,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 803 173,00 803 173,00 803 173,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 420 000,00 - 115 000,00 1 305 000,00 1 305 000,00
75018 Urzędy marszałkowskie  121 241 079,00 - 1 838 227,00 119 402 852,00 116 779 604,00 2 623 248,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 74 761 978,00 - 1 038 227,00 73 723 751,00 73 723 751,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 52 075 233,00 - 960 000,00 51 115 233,00 51 115 233,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 22 686 745,00 - 78 227,00 22 608 518,00 22 608 518,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 224 092,00 224 092,00 224 092,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 678 000,00 1 678 000,00 1 678 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 945 248,00 945 248,00 945 248,00

WRPO na lata 2014-2020, z tego projekty: 43 631 761,00 - 800 000,00 42 831 761,00 42 831 761,00 0,00

A. Wsparcie potencjału kadrowego WRPO 2014-
2020 w latach 2015-2023-IZ 38 158 615,00 38 158 615,00 38 158 615,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 37 748 864,00 37 748 864,00 37 748 864,00
- pozostałe wydatki bieżące 369 751,00 369 751,00 369 751,00
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 40 000,00 40 000,00 40 000,00

B1.
Wsparcie potencjału organizacyjnego i 
instytucjonalnego WRPO 2014-2020 w latach 
2015-2023 - IZ

2 605 882,00 - 262 000,00 2 343 882,00 2 343 882,00 0,00

9––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 9



1 2 3 4 5 6 7 8 9
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 40 000,00 40 000,00 40 000,00

- pozostałe wydatki bieżące 2 565 882,00 - 222 700,00
- 39 300,00 2 303 882,00 2 303 882,00

B2.
Wsparcie potencjału organizacyjnego i 
instytucjonalnego WRPO 2014-2020 w latach 
2015-2023 - IZ (zwroty)

129,00 129,00 129,00 0,00

- pozostałe wydatki bieżące 129,00 129,00 129,00

C. Informacja i promocja WRPO 2014-2020 w 
latach 2015-2023 - IZ 1 340 000,00 - 178 000,00 1 162 000,00 1 162 000,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 000,00 6 000,00 6 000,00

- pozostałe wydatki bieżące 1 334 000,00 - 151 300,00
- 26 700,00 1 156 000,00 1 156 000,00

D. Ocena, ewaluacja i kontrola WRPO 2014-2020 
w latach 2015-2023 - IZ 1 527 135,00 - 360 000,00 1 167 135,00 1 167 135,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 226 332,00 226 332,00 226 332,00

- pozostałe wydatki bieżące 1 300 803,00 - 306 000,00
 - 54 000,00 940 803,00 940 803,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 8 724 692,00 - 1 318 604,00 7 406 088,00 7 406 088,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 4 681 563,00 - 292 000,00 4 389 563,00 4 389 563,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 549 320,00 549 320,00 549 320,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 4 132 243,00 - 292 000,00 3 840 243,00 3 840 243,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

109 750,00 109 750,00 109 750,00

WRPO na lata 2014-2020, z tego projekty: 3 626 773,00 - 1 026 604,00 2 600 169,00 2 600 169,00 0,00
A. "Gospodarna Wielkopolska" 1 073 793,00 - 176 604,00 897 189,00 897 189,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 500 976,00 -  35 962,00
- 39 046,00 425 968,00 425 968,00

- pozostałe wydatki bieżące 572 817,00 - 51 241,00
 - 50 355,00 471 221,00 471 221,00

B. Gospodarna 2050 – H2Wielkopolska 1 152 809,00 1 152 809,00 1 152 809,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 409 000,00 409 000,00 409 000,00
- pozostałe wydatki bieżące 743 809,00 743 809,00 743 809,00

10––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 10



1 2 3 4 5 6 7 8 9

C.

Budowa systemu wsparcia wysokiej jakości 
projektów B+R+I, w szczególności 
rozwijających technologie nisko i 
zeroemisyjne, ze szczególnym 
uwzględnieniem wodoru ( w skrócie BSW-H2)

1 400 171,00 - 850 000,00 550 171,00 550 171,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 302 125,00 302 125,00 302 125,00

- pozostałe wydatki bieżące 1 098 046,00 - 807 500,00
 - 42 500,00 248 046,00 248 046,00

Program Interreg Europa, z tego projekty: 306 606,00 306 606,00 306 606,00 0,00

A.

SinCE-AFC - Enhancing the Entrepreneurship 
of SMEs in Circular Economy of the Agri-
Food Chain/Zwiększenie przedsiębiorczości 
MŚP w gospodarce o obiegu zamkniętym w 
łańcuchu rolno-spożywczym

217 732,00 217 732,00 217 732,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 120 915,00 120 915,00 120 915,00
- pozostałe wydatki bieżące 96 817,00 96 817,00 96 817,00

B.

EcoWaste4Food Supporting ecoinnovation to 
reduce food waste and promote a better 
resource efficient economy/Wspieranie 
ekologicznych rozwiązań innowacyjnych w 
celu zmniejszenia marnotrawstwa żywności i 
promowania gospodarki efektywniejszej 
zasobowo

54 122,00 54 122,00 54 122,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 19 180,00 19 180,00 19 180,00
- pozostałe wydatki bieżące 34 942,00 34 942,00 34 942,00

C.

COMPETE IN "Konkurencyjne obszary 
poprzez internacjonalizację: 
konkurencyjność MŚP w zglobalizowanych 
regionach"

34 752,00 34 752,00 34 752,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 680,00 6 680,00 6 680,00
- pozostałe wydatki bieżące 28 072,00 28 072,00 28 072,00

75084
Funkcjonowanie wojewódzkich rad dialogu 
społecznego 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 125 070,00 125 070,00 125 070,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 74 930,00 74 930,00 74 930,00

75095 Pozostała działalność 5 955 976,00 5 955 976,00 5 892 016,00 63 960,00

11––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 11



1 2 3 4 5 6 7 8 9
Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 2 325 997,00 2 325 997,00 2 325 997,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 496 048,00 1 496 048,00 1 496 048,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 829 949,00 829 949,00 829 949,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 000,00 3 000,00 3 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

280 000,00 280 000,00 280 000,00

PO PT 2014-2020, z tego projekty: 2 769 301,00 2 769 301,00 2 769 301,00 0,00

A. Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich 
– etap II 2 544 223,00 2 544 223,00 2 544 223,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 719 134,00 719 134,00 719 134,00
- pozostałe wydatki bieżące 95 000,00 95 000,00 95 000,00

2008

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 
paragrafie 205

1 470 575,00 1 470 575,00 1 470 575,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 
paragrafie 205

259 514,00 259 514,00 259 514,00

B.
Wzmacnianie zdolności gmin do 
programowania i wdrażania działań 
rewitalizacyjnych

225 078,00 225 078,00 225 078,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 155 578,00 155 578,00 155 578,00

- pozostałe wydatki bieżące 69 500,00 69 500,00 69 500,00

WRPO na lata 2014-2020, z tego projekty: 577 678,00 577 678,00 513 718,00 63 960,00

A. Wsparcie instytucjonalno - kadrowe ZIT AKO 506 493,00 506 493,00 506 493,00 0,00

12––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 12



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2008

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 
paragrafie 205

506 493,00 506 493,00 506 493,00

B. Informacja i promocja WRPO 2014-2020 ZIT 
AKO 7 225,00 7 225,00 7 225,00 0,00

2008

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 
paragrafie 205

7 225,00 7 225,00 7 225,00

C. Rewitalizacja zespołu pałacowo-parkowego w 
Rokosowie 63 960,00 63 960,00 0,00 63 960,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 63 960,00 63 960,00 63 960,00

752 Obrona narodowa 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00
75212 Pozostałe wydatki obronne 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 22 000,00 22 000,00 22 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne  i ochrona 
przeciwpożarowa 3 483 000,00 3 483 000,00 187 960,00 3 295 040,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 433 000,00 433 000,00 158 000,00 275 000,00
Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 158 000,00 158 000,00 158 000,00 0,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 158 000,00 158 000,00 158 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych

275 000,00 275 000,00 275 000,00

75410
Komendy wojewódzkie Państwowej Straży 
Pożarnej 550 000,00 550 000,00 0,00 550 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych

550 000,00 550 000,00 550 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

13––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 13



1 2 3 4 5 6 7 8 9

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

75415 Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 500 000,00 - 30 000,00 470 000,00 29 960,00 440 040,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących

29 960,00 29 960,00 29 960,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

470 040,00 - 30 000,00 440 040,00 440 040,00

75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 + 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

0,00 + 30 000,00 30 000,00 30 000,00

757 Obsługa długu publicznego 16 758 622,00 - 7 100 000,00 9 658 622,00 9 658 622,00 0,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego - kredyty i pożyczki

10 443 971,00 - 1 100 000,00 9 343 971,00 9 343 971,00 0,00

8090 Koszty emisji samorządowych papierów 
wartościowych oraz inne opłaty i prowizje 10 000,00 10 000,00 10 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek

10 433 971,00 - 1 100 000,00 9 333 971,00 9 333 971,00

75704
Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji 
udzielonych przez Skarb Państwa lub 
jednostkę samorządu terytorialnego 

6 314 651,00 - 6 000 000,00 314 651,00 314 651,00 0,00

8030 Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 6 314 651,00 - 6 000 000,00 314 651,00 314 651,00

758 Różne rozliczenia 39 728 909,14 - 32 548 830,00 7 180 079,14 7 180 079,14 0,00

14––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 14



1 2 3 4 5 6 7 8 9
75814 Różne rozliczenia finansowe 155 918,00 155 918,00 155 918,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 155 918,00 155 918,00 155 918,00 0,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 155 918,00 155 918,00 155 918,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 39 572 991,14 - 32 548 830,00 7 024 161,14 7 024 161,14 0,00
4810 Rezerwy, z tego: 25 972 991,14 - 18 948 830,00 7 024 161,14 7 024 161,14 0,00

- rezerwa ogólna 13 199 252,00 - 6 598 830,00 6 600 422,00 6 600 422,00

- rezerwa celowa 12 773 739,14 - 12 350 000,00 423 739,14 423 739,14

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne, 
z tego: 13 600 000,00 - 13 600 000,00 0,00 0,00

- rezerwa celowa 13 600 000,00 - 13 600 000,00 0,00 0,00
801 Oświata i wychowanie 134 538 596,51 - 12 345 722,00 122 192 874,51 87 215 097,02 34 977 777,49

80102 Szkoły podstawowe specjalne 623 440,00 623 440,00 623 440,00 0,00
Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 600 056,00 600 056,00 600 056,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 544 247,00 544 247,00 544 247,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 55 809,00 55 809,00 55 809,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 23 384,00 23 384,00 23 384,00
80116 Szkoły policealne 35 430 756,00 35 430 756,00 16 404 055,00 19 026 701,00

Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 16 224 799,00 16 224 799,00 16 224 799,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 14 012 166,00 14 012 166,00 14 012 166,00

- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 2 212 633,00 2 212 633,00 2 212 633,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 97 172,00 97 172,00 97 172,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 19 026 701,00 19 026 701,00 19 026 701,00

WRPO na lata 2014-2020, z tego projekty: 82 084,00 82 084,00 82 084,00 0,00

A.  Profesjonalny MEDYK – podniesienie jakości 
kształcenia zawodowego  w WSCKZiU Konin 78 834,00 78 834,00 78 834,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 30 760,00 30 760,00 30 760,00

- pozostałe wydatki bieżące 37 574,00 37 574,00 37 574,00
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 500,00 10 500,00 10 500,00

15––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 15



1 2 3 4 5 6 7 8 9

B.

Podniesienie efektywności kształcenia 
zawodowego poprzez modernizację 
obiektów, zakup nowoczesnego wyposażenia 
sal dydaktycznych oraz innych środków 
wsparcia procesów edukacyjnych

3 250,00 3 250,00 3 250,00 0,00

- pozostałe wydatki bieżące 3 250,00 3 250,00 3 250,00
80120 Licea ogólnokształcące 72 119,00 72 119,00 72 119,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 68 923,00 68 923,00 68 923,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 66 682,00 66 682,00 66 682,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 2 241,00 2 241,00 2 241,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 196,00 3 196,00 3 196,00
80121 Licea ogólnokształcące specjalne 912 407,00 912 407,00 912 407,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 872 511,00 872 511,00 872 511,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 785 723,00 785 723,00 785 723,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 86 788,00 86 788,00 86 788,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 39 896,00 39 896,00 39 896,00
80131 Kolegia pracowników służb społecznych 593 293,00 593 293,00 593 293,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 590 654,00 590 654,00 590 654,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 517 546,00 517 546,00 517 546,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 73 108,00 73 108,00 73 108,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 639,00 2 639,00 2 639,00
80134 Szkoły zawodowe specjalne 9 858 912,96 9 858 912,96 633 233,47 9 225 679,49

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 582 489,47 582 489,47 582 489,47 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 519 572,47 519 572,47 519 572,47
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 62 917,00 62 917,00 62 917,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 26 674,00 26 674,00 26 674,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 225 679,49 9 225 679,49 9 225 679,49

WRPO na lata 2014-2020, Projekt: 
Podniesienie efektywności kształcenia 
zawodowego poprzez modernizację 
obiektów, zakup nowoczesnego wyposażenia 
sal dydaktycznych oraz innych środków 
wsparcia procesów edukacyjnych

24 070,00 24 070,00 24 070,00 0,00

16––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 16



1 2 3 4 5 6 7 8 9

- pozostałe wydatki bieżące 24 070,00 24 070,00 24 070,00

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra 
kształcenia zawodowego

549 203,00 549 203,00 549 203,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 546 113,00 546 113,00 546 113,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 419 961,00 419 961,00 419 961,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 126 152,00 126 152,00 126 152,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 090,00 3 090,00 3 090,00
80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 39 750 748,00 - 10 287 190,00 29 463 558,00 29 447 057,00 16 501,00

Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 17 359 129,00 17 359 129,00 17 359 129,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 014 011,00 15 014 011,00 15 014 011,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 2 345 118,00 2 345 118,00 2 345 118,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 32 502,00 32 502,00 32 502,00
WRPO na lata 2014-2020, Projekt: Cyfrowa 
Szkoła Wielkopolsk@ 2020

22 359 117,00 - 10 287 190,00 12 071 927,00 12 055 426,00 16 501,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 429 126,00 5 429 126,00 5 429 126,00
- pozostałe wydatki bieżące 16 125 800,00 - 9 500 000,00 6 625 800,00 6 625 800,00
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 500,00 500,00 500,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 719 091,00 - 704 327,00 14 764,00 14 764,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 84 600,00 - 82 863,00 1 737,00 1 737,00

80147 Biblioteki pedagogiczne 20 428 109,00 20 428 109,00 14 017 182,00 6 410 927,00
Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 13 957 060,00 13 957 060,00 13 957 060,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11 734 522,00 11 734 522,00 11 734 522,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 2 222 538,00 2 222 538,00 2 222 538,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 60 122,00 60 122,00 60 122,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 410 927,00 6 410 927,00 6 410 927,00

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 1 556 609,00 + 84 300,00 1 640 909,00 1 640 909,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 1 554 724,00 + 84 300,00 1 639 024,00 1 639 024,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 453 087,00 + 84 300,00 1 537 387,00 1 537 387,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 101 637,00 101 637,00 101 637,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 885,00 1 885,00 1 885,00

17––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 17



1 2 3 4 5 6 7 8 9

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych 
w szkołach innego typu, liceach 
ogólnokształcących, technikach, szkołach 
policealnych, branżowych szkołach I i II 
stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej 
szkoły zawodowej prowadzonych w 
branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych

2 558 957,00 2 558 957,00 2 558 957,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 2 482 622,00 2 482 622,00 2 482 622,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 004 470,00 2 004 470,00 2 004 470,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 478 152,00 478 152,00 478 152,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 74 135,00 74 135,00 74 135,00

WRPO na lata 2014-2020, Projekt: 
Podniesienie efektywności kształcenia 
zawodowego poprzez modernizację 
obiektów, zakup nowoczesnego wyposażenia 
sal dydaktycznych oraz innych środków 
wsparcia procesów edukacyjnych

2 200,00 2 200,00 2 200,00 0,00

- pozostałe wydatki bieżące 2 200,00 2 200,00 2 200,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

4 449,55 4 449,55 4 449,55 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 4 449,55 4 449,55 4 449,55 0,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 4 449,55 4 449,55 4 449,55

80195 Pozostała działalność 22 199 593,00 - 2 142 832,00 20 056 761,00 19 758 792,00 297 969,00
Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 6 857 138,00 6 857 138,00 6 857 138,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 127 669,00 4 127 669,00 4 127 669,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 2 729 469,00 2 729 469,00 2 729 469,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 8 495,00 8 495,00 8 495,00

18––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 18



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

400 000,00 - 60 000,00 340 000,00 340 000,00

WRPO na lata 2014-2020, z tego projekty: 11 928 185,00 - 2 068 839,00 9 859 346,00 9 561 377,00 297 969,00

A1.  Czas zawodowców BIS - zawodowa 
Wielkopolska 9 972 487,00 - 2 039 839,00 7 932 648,00 7 932 648,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 710 249,00 - 33 028,00 677 221,00 677 221,00

- pozostałe wydatki bieżące 2 137 824,00 - 1 192 812,00 945 012,00 945 012,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 
paragrafie 205

5 959 836,00 5 959 836,00 5 959 836,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 
paragrafie 205

350 579,00 350 579,00 350 579,00

6207

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 
paragrafie 625

768 777,00 -768 777,00 0,00 0,00

6209

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 
paragrafie 625

45 222,00 - 45 222,00 0,00 0,00

19––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 19



1 2 3 4 5 6 7 8 9

A2. Czas zawodowców BIS - zawodowa 
Wielkopolska (zwroty) 35 000,00 - 20 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00

- pozostałe wydatki bieżące 35 000,00 - 20 000,00 15 000,00 15 000,00

B1.  Czas zawodowców BIS - zawodowa 
Wielkopolska - praktyki i staże 1 365 931,00 1 365 931,00 1 365 931,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 16 167,00 16 167,00 16 167,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 
paragrafie 205

1 274 777,00 1 274 777,00 1 274 777,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 
paragrafie 205

74 987,00 74 987,00 74 987,00

B2.  Czas zawodowców BIS - zawodowa 
Wielkopolska - praktyki i staże (zwroty) 12 500,00 - 9 000,00 3 500,00 3 500,00 0,00

- pozostałe wydatki bieżące 12 500,00 - 9 000,00 3 500,00 3 500,00
C. Zawody techniczne – trafny wybór 244 298,00 244 298,00 244 298,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 127 987,00 127 987,00 127 987,00
- pozostałe wydatki bieżące 116 311,00 116 311,00 116 311,00

D.
Małe kino społecznościowe szansą na rozwój 
zasobów kulturalnych województwa 
wielkopolskiego

297 969,00 297 969,00 0,00 297 969,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 150 000,00 150 000,00
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 147 969,00 147 969,00 147 969,00

ERASMUS+, z tego projekty: 1 230 497,00 - 13 993,00 1 216 504,00 1 216 504,00 0,00

A. Wielkopolskie talenty na europejskim 
poziomie 595 035,00 595 035,00 595 035,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 23 150,00 23 150,00 23 150,00
- pozostałe wydatki bieżące 571 885,00 571 885,00 571 885,00

B. Staże we Włoszech – teoria w praktyce 571 269,00 - 13 993,00 557 276,00 557 276,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 32 212,00 - 10 359,00 21 853,00 21 853,00

20––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 20



1 2 3 4 5 6 7 8 9
- pozostałe wydatki bieżące 539 057,00 - 3 634,00 535 423,00 535 423,00

C.

"Training of Tutors and VET professionals for 
high quality in Work Based Learning and 
Dual Learning" / "Podnoszenie kompetencji 
instruktorów praktycznej nauki zawodu w 
systemie kształcenia dualnego i 
zawodowego"

41 201,00 41 201,00 41 201,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 22 143,00 22 143,00 22 143,00
- pozostałe wydatki bieżące 19 058,00 19 058,00 19 058,00

D.
"CCTT- Career Counselling in Teachers’ 
Training"/"Doradztwo zawodowe w 
szkoleniach dla nauczycieli"

12 992,00 12 992,00 12 992,00 0,00

- pozostałe wydatki bieżące 12 992,00 12 992,00 12 992,00
E. Zawodowcy otwarci na Europę 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 500,00 7 500,00 7 500,00
- pozostałe wydatki bieżące 2 500,00 2 500,00 2 500,00

PO WER, z tego projekty: 1 775 278,00 1 775 278,00 1 775 278,00 0,00

A.
Przez Portugalię na europejski rynek pracy - 
wsparcie kształcenia zawodowego w 
Wielkopolsce Wschodniej

628 491,00 628 491,00 628 491,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 63 084,00 63 084,00 63 084,00
- pozostałe wydatki bieżące 512 360,00 512 360,00 512 360,00
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 53 047,00 53 047,00 53 047,00

B. Praktyki w UE szansą na rozwój zawodowy i 
osobisty młodzieży 614 202,00 614 202,00 614 202,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 31 100,00 31 100,00 31 100,00
- pozostałe wydatki bieżące 583 102,00 583 102,00 583 102,00

C. Europejskie staże perspektywą dla młodych 
zawodowców z Wielkopolski 441 249,00 441 249,00 441 249,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 17 625,00 17 625,00 17 625,00
- pozostałe wydatki bieżące 341 488,00 341 488,00 341 488,00
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 82 136,00 82 136,00 82 136,00

D. Wielkopolska szkoła ćwiczeń w Cogito 50 680,00 50 680,00 50 680,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 46 122,00 46 122,00 46 122,00
- pozostałe wydatki bieżące 4 558,00 4 558,00 4 558,00

E. Szkoła ćwiczeń w Krotoszynie – 
WOJEWÓDZTWO WIELKOPOLSKIE 40 656,00 40 656,00 40 656,00 0,00

21––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 21



1 2 3 4 5 6 7 8 9
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 39 487,00 39 487,00 39 487,00
- pozostałe wydatki bieżące 1 169,00 1 169,00 1 169,00

851 Ochrona zdrowia 377 688 866,47 - 51 883 377,05 325 805 489,42 60 414 449,30 265 391 040,12
85111 Szpitale ogólne 43 245 127,00 - 7 552 617,00 35 692 510,00 5 684 536,00 30 007 974,00

2560

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej utworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego

4 089 266,00 - 87 730,00 4 001 536,00 4 001 536,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych

1 683 000,00 1 683 000,00 1 683 000,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 

35 954 354,00 + 40 000,00
- 7 032 003,00 28 962 351,00 28 962 351,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

100 000,00 100 000,00 100 000,00

WRPO na lata 2014-2020 1 418 507,00 - 472 884,00 945 623,00 0,00 945 623,00

6209

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 
paragrafie 625

290 454,00 - 290 454,00 0,00 0,00

6229

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 

1 128 053,00 - 182 430,00 945 623,00 945 623,00

85120 Lecznictwo psychiatryczne 4 482 239,00 - 490 000,00 3 992 239,00 0,00 3 992 239,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 

4 482 239,00 - 490 000,00 3 992 239,00 3 992 239,00

22––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 22



1 2 3 4 5 6 7 8 9
85141 Ratownictwo medyczne 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 

45 000,00 45 000,00 45 000,00

85147 Centra zdrowia publicznego 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00

2560

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej utworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego

20 000,00 20 000,00 20 000,00

85148 Medycyna pracy 5 700 000,00 5 700 000,00 5 700 000,00 0,00

2560

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej utworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego

5 700 000,00 5 700 000,00 5 700 000,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 1 574 546,00 1 574 546,00 1 574 546,00 0,00
Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 10 000,00 10 000,00 10 000,00

2310

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

100 000,00 100 000,00 100 000,00

2320

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

100 000,00 100 000,00 100 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

180 000,00 180 000,00 180 000,00

2780

Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
realizacji zadań w zakresie programów polityki 
zdrowotnej

734 546,00 734 546,00 734 546,00

23––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 23



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2810
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
fundacjom

150 000,00 150 000,00 150 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

150 000,00 150 000,00 150 000,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych

150 000,00 150 000,00 150 000,00

85152 Zapobieganie i zwalczanie AIDS 65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00
Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 15 000,00 15 000,00 15 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

50 000,00 50 000,00 50 000,00

85153 Zwalczanie narkomanii 1 307 000,00 1 307 000,00 1 307 000,00 0,00
Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 337 000,00 337 000,00 337 000,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 35 000,00 35 000,00 35 000,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 302 000,00 302 000,00 302 000,00

2310

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

50 000,00 50 000,00 50 000,00

2320

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

100 000,00 100 000,00 100 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

520 000,00 520 000,00 520 000,00

24––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 24



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

100 000,00 100 000,00 100 000,00

2810
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
fundacjom

50 000,00 50 000,00 50 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

50 000,00 50 000,00 50 000,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych

100 000,00 100 000,00 100 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 32 220 152,00 32 220 152,00 11 273 358,00 20 946 794,00
Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 3 377 858,00 3 377 858,00 3 377 858,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 170 000,00 170 000,00 170 000,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 3 207 858,00 3 207 858,00 3 207 858,00

2310

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

100 000,00 100 000,00 100 000,00

2320

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

400 000,00 400 000,00 400 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2 020 000,00 2 020 000,00 2 020 000,00

2560

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej utworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego

275 500,00 275 500,00 275 500,00

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

100 000,00 100 000,00 100 000,00

25––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 25



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2810
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
fundacjom

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych

3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 242 243,00 6 242 243,00 6 242 243,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 

11 304 551,00 11 304 551,00 11 304 551,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

2 400 000,00 2 400 000,00 2 400 000,00

6610

Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

85156
Składki na ubezpieczenie zdrowotne  oraz 
świadczenia dla osób nieobjętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego

21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 21 000,00 21 000,00 21 000,00

85195 Pozostała działalność 289 008 802,47 - 43 840 760,05 245 168 042,42 34 769 009,30 210 399 033,12
Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 697 612,00 - 40 000,00 657 612,00 657 612,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 64 900,00 64 900,00 64 900,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 632 712,00 - 40 000,00 592 712,00 592 712,00

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

100 000,00 100 000,00 100 000,00

26––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 26



1 2 3 4 5 6 7 8 9

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 

100 000,00 100 000,00 100 000,00

WRPO na lata 2014-2020, z tego: 288 111 190,47 - 43 800 760,05 244 310 430,42 34 011 397,30 210 299 033,12

6209

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 
paragrafie 625

500 000,00 500 000,00 500 000,00

A.
Projekt: Budowa Wielkopolskiego Centrum 
Zdrowia Dziecka (szpitala pediatrycznego) 
wraz z jego wyposażeniem

168 697 996,00 168 697 996,00 0,00 168 697 996,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 107 180 178,00 107 180 178,00 107 180 178,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 61 517 818,00 61 517 818,00 61 517 818,00

B1.

Projekt: Wyposażenie środowisk 
informatycznych wojewódzkich, powiatowych 
i miejskich podmiotów leczniczych w 
narzędzia informatyczne umożliwiające 
wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji 
Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany 
danych między podmiotami leczniczymi 
samorządu województwa

55 863 031,17 - 43 800 760,05 12 062 271,12 0,00 12 062 271,12

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 47 290 028,05 - 42 746 523,05 4 543 505,00 4 543 505,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 8 573 003,12 - 1 054 237,00 7 518 766,12 7 518 766,12

B2.

Projekt: Wyposażenie środowisk 
informatycznych wojewódzkich, powiatowych 
i miejskich podmiotów leczniczych w 
narzędzia informatyczne umożliwiające 
wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji 
Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany 
danych między podmiotami leczniczymi 
samorządu województwa (zwroty)

1 519 695,00 1 519 695,00 14 516,00 1 505 179,00

27––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 27



1 2 3 4 5 6 7 8 9
- pozostałe wydatki bieżące 14 516,00 14 516,00 14 516,00

6667

Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości, 
dotyczące wydatków majątkowych

1 505 179,00 1 505 179,00 1 505 179,00

C.

Projekt: Inwestycje w infrastrukturę ochrony 
zdrowia oraz zakup niezbędnego 
wyposażenia dla potrzeb walki z epidemią 
koronawirusa COVID-19 w województwie 
wielkopolskim

12 271 239,30 12 271 239,30 7 896 402,30 4 374 837,00

- pozostałe wydatki bieżące 7 896 402,30 7 896 402,30 7 896 402,30

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 4 331 088,63 4 331 088,63 4 331 088,63

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 43 748,37 43 748,37 43 748,37

D.

Projekt: Inwestycje w infrastrukturę ochrony 
zdrowia oraz zakup niezbędnego 
wyposażenia dla potrzeb walki z epidemią 
koronawirusa COVID-19 w województwie 
wielkopolskim- ETAP II

13 146 705,00 13 146 705,00 419 000,00 12 727 705,00

- pozostałe wydatki bieżące 1 000,00 1 000,00 1 000,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 
paragrafie 205

413 820,00 413 820,00 413 820,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 
paragrafie 205

4 180,00 4 180,00 4 180,00

28––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 28



1 2 3 4 5 6 7 8 9

6207

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 
paragrafie 625

12 600 427,00 12 600 427,00 12 600 427,00

6209

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 
paragrafie 625

127 278,00 127 278,00 127 278,00

E.
Projekt: Działania związane z 
zapobieganiem/łagodzeniem skutków 
epidemii COVID-19

36 112 524,00 36 112 524,00 25 681 479,00 10 431 045,00

- pozostałe wydatki bieżące 19 257 133,00 19 257 133,00 19 257 133,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 
paragrafie 205

6 424 346,00 6 424 346,00 6 424 346,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 9 298 245,00 9 298 245,00 9 298 245,00

6207

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 
paragrafie 625

1 132 800,00 1 132 800,00 1 132 800,00

852 Pomoc społeczna 74 283 039,00 74 283 039,00 73 995 979,00 287 060,00
85202 Domy pomocy społecznej 2 683 128,00 2 683 128,00 2 683 128,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 2 675 128,00 2 675 128,00 2 675 128,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 464 118,00 1 464 118,00 1 464 118,00

29––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 29



1 2 3 4 5 6 7 8 9
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 1 211 010,00 1 211 010,00 1 211 010,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 8 000,00 8 000,00 8 000,00

85205
Zadania w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 125 000,00 125 000,00 125 000,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 125 000,00 125 000,00 125 000,00 0,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 125 000,00 125 000,00 125 000,00

85217 Regionalne ośrodki polityki społecznej 70 404 911,00 70 404 911,00 70 117 851,00 287 060,00
Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 7 343 401,00 - 27 060,00 7 316 341,00 7 316 341,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 498 186,00 4 498 186,00 4 498 186,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 2 845 215,00 - 27 060,00 2 818 155,00 2 818 155,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 11 000,00 11 000,00 11 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 260 000,00 + 27 060,00 287 060,00 287 060,00

WRPO na lata 2014-2020, z tego projekty: 28 004 626,00 28 004 626,00 28 004 626,00 0,00

A. Wspomaganie preadopcji kluczem do udanej 
adopcji 1 160 665,00 1 160 665,00 1 160 665,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 316 954,00 316 954,00 316 954,00
- pozostałe wydatki bieżące 421 322,00 421 322,00 421 322,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 
paragrafie 205

385 897,00 385 897,00 385 897,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 
paragrafie 205

36 492,00 36 492,00 36 492,00

B.
Koordynacja rozwoju ekonomii społecznej w 
województwie wielkopolskim na lata 2019-
2022

713 585,00 713 585,00 713 585,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 472 605,00 472 605,00 472 605,00

30––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 30



1 2 3 4 5 6 7 8 9
- pozostałe wydatki bieżące 240 980,00 240 980,00 240 980,00

C. STOP COVID-19. Bezpieczne systemy 
społeczne w Wielkopolsce 26 130 376,00 26 130 376,00 26 130 376,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 820 932,00 820 932,00 820 932,00
- pozostałe wydatki bieżące 1 718 194,00 1 718 194,00 1 718 194,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

22 280 625,00 22 280 625,00 22 280 625,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

1 310 625,00 1 310 625,00 1 310 625,00

Program Interreg EUROPA ŚRODKOWA,  
Projekt: Rozwijanie ponadnarodowej 
społeczności innowatorów społecznych na 
rzecz włączającego rozwoju Europy 
Środkowej – Twórcy społeczni (Growing a 
Transnational Smart Community of Social 
Innovators for the Inclusive Development of 
Central Europe-Social(I)Makers)

207 629,00 207 629,00 207 629,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 137 262,00 137 262,00 137 262,00
- pozostałe wydatki bieżące 70 367,00 70 367,00 70 367,00

Instrument Finansowania Współpracy na 
Rzecz Rozwoju na lata 2014-2020, Projekt: 
Tworzenie sprawiedliwych miast: Włączenie 
Agendy 2030 do polityki lokalnej w czasach 
dużych ruchów migracyjnych i uchodźstwa

284 282,00 284 282,00 284 282,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 226 377,00 226 377,00 226 377,00
- pozostałe wydatki bieżące 57 905,00 57 905,00 57 905,00

PO WER , z tego projekty: 34 293 973,00 34 293 973,00 34 293 973,00 0,00

31––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 31



1 2 3 4 5 6 7 8 9
A. Partnerstwo dla rodziny 1 415 804,00 1 415 804,00 1 415 804,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 229 049,00 229 049,00 229 049,00

- pozostałe wydatki bieżące 239 255,00 239 255,00 239 255,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

823 250,00 823 250,00 823 250,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

124 250,00 124 250,00 124 250,00

B. Domy Pomocy Społecznej bezpieczne w 
Wielkopolsce 32 119 131,00 32 119 131,00 32 119 131,00 0,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 
paragrafie 205

4 820 816,00 4 820 816,00 4 820 816,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 
paragrafie 205

899 184,00 899 184,00 899 184,00

32––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 32



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2057

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

22 249 187,00 22 249 187,00 22 249 187,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

4 149 944,00 4 149 944,00 4 149 944,00

C. Włącznik Innowacji Społecznych 759 038,00 759 038,00 759 038,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 98 251,00 98 251,00 98 251,00

- pozostałe wydatki bieżące 18 585,00 18 585,00 18 585,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 
paragrafie 205

547 401,00 547 401,00 547 401,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 
paragrafie 205

33 150,00 33 150,00 33 150,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

58 131,00 58 131,00 58 131,00

33––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 33



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2059

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

3 520,00 3 520,00 3 520,00

85295 Pozostała działalność 1 070 000,00 1 070 000,00 1 070 000,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

1 070 000,00 1 070 000,00 1 070 000,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 79 762 188,00 - 1 085 220,00 78 676 968,00 77 868 495,00 808 473,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 1 291 319,00 1 291 319,00 1 291 319,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 50 000,00 50 000,00 50 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

685 919,00 685 919,00 685 919,00

2810
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
fundacjom

177 728,00 177 728,00 177 728,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

377 672,00 377 672,00 377 672,00

85325
Fundusz Gwarantowanych Świadczeń 
Pracowniczych 3 384 500,00 3 384 500,00 3 384 500,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 3 382 000,00 3 382 000,00 3 382 000,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 577 951,00 2 577 951,00 2 577 951,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 804 049,00 804 049,00 804 049,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 500,00 2 500,00 2 500,00
85332 Wojewódzkie urzędy pracy 25 470 631,00 - 1 098 882,00 24 371 749,00 24 371 749,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 12 865 439,00 - 300 000,00 12 565 439,00 12 565 439,00 0,00

34––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 34



1 2 3 4 5 6 7 8 9
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 831 083,00 8 831 083,00 8 831 083,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 4 034 356,00 - 300 000,00 3 734 356,00 3 734 356,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 12 400,00 12 400,00 12 400,00
PO WER, z tego: 5 897 168,00 5 897 168,00 5 897 168,00 0,00

- pozostałe wydatki bieżące 124 523,00 124 523,00 124 523,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 
paragrafie 205

2 360 000,00 2 360 000,00 2 360 000,00

Projekt: Pomoc techniczna w ramach 
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój 2014-2020

3 412 645,00 3 412 645,00 3 412 645,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 291 323,00 2 291 323,00 2 291 323,00
- pozostałe wydatki bieżące 1 116 822,00 1 116 822,00 1 116 822,00
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 500,00 4 500,00 4 500,00

WRPO na lata 2014-2020, z tego projekty: 6 695 624,00 - 798 882,00 5 896 742,00 5 896 742,00 0,00

A. Wsparcie potencjału kadrowego WRPO 2014-
2020 w latach 2015-2023 - WUP w Poznaniu 4 860 604,00 - 517 882,00 4 342 722,00 4 342 722,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 817 104,00 - 430 000,00
- 75 882,00 4 311 222,00 4 311 222,00

- pozostałe wydatki bieżące 35 000,00 - 6 800,00
- 1 200,00 27 000,00 27 000,00

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 8 500,00 - 3 400,00
- 600,00 4 500,00 4 500,00

B.
Wsparcie potencjału organizacyjnego i 
instytucjonalnego WRPO 2014-2020 w latach 
2015-2023 - WUP w Poznaniu

1 184 000,00 - 130 000,00 1 054 000,00 1 054 000,00 0,00

- pozostałe wydatki bieżące 1 184 000,00 - 110 500,00
- 19 500,00 1 054 000,00 1 054 000,00

C1.
Ocena, badania i analizy oraz kontrola WRPO 
2014-2020 w latach 2015-2023 - WUP w 
Poznaniu

419 446,00 419 446,00 419 446,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 221 200,00 221 200,00 221 200,00
- pozostałe wydatki bieżące 198 246,00 198 246,00 198 246,00

35––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 35



1 2 3 4 5 6 7 8 9

C2.
Ocena, badania i analizy oraz kontrola WRPO 
2014-2020 w latach 2015-2023 - WUP w 
Poznaniu (zwroty)

5 746,00 5 746,00 5 746,00 0,00

- pozostałe wydatki bieżące 5 746,00 5 746,00 5 746,00

D. Informacja i promocja WRPO 2014-2020 w 
latach 2015-2023 - WUP w Poznaniu 225 828,00 - 151 000,00 74 828,00 74 828,00 0,00

- pozostałe wydatki bieżące 225 828,00 - 128 350,00
- 22 650,00 74 828,00 74 828,00

85395 Pozostała działalność 49 615 738,00 + 13 662,00 49 629 400,00 48 820 927,00 808 473,00
WRPO na lata 2014-2020, z tego: 44 320 777,00 + 45 222,00 44 365 999,00 43 640 777,00 725 222,00

- pozostałe wydatki bieżące 1 358 145,00 1 358 145,00 1 358 145,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 
paragrafie 205

32 288 464,00 32 288 464,00 32 288 464,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

8 244 000,00 8 244 000,00 8 244 000,00

6209

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 
paragrafie 625

150 000,00 + 45 222,00 195 222,00 195 222,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

510 000,00 510 000,00 510 000,00

36––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 36



1 2 3 4 5 6 7 8 9

6669

Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości, 
dotyczące wydatków majątkowych

10 000,00 10 000,00 10 000,00

6699 Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, 
dotyczące wydatków majątkowych 10 000,00 10 000,00 10 000,00

A. Projekt:  Wielkopolska sieć wsparcia 412 647,00 412 647,00 412 647,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 230 328,00 230 328,00 230 328,00
- pozostałe wydatki bieżące 182 319,00 182 319,00 182 319,00

B. Projekt:  NOWA SZANSA Z WIDOKAMI 194 760,00 194 760,00 194 760,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 115 164,00 115 164,00 115 164,00
- pozostałe wydatki bieżące 79 596,00 79 596,00 79 596,00

C.

Projekt: Dobry start – zapobieganie 
zagrożeniu wykluczeniem społecznym rodzin 
z małymi dziećmi poprzez zwiększenie 
dostępu do dobrej jakości usług społecznych

165 038,00 165 038,00 165 038,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 88 525,00 88 525,00 88 525,00
- pozostałe wydatki bieżące 76 513,00 76 513,00 76 513,00

D. Projekt: Akademia Samodzielności dla osób z 
niepełnosprawnością w Wielkopolsce 717 750,00 717 750,00 717 750,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 88 315,00 88 315,00 88 315,00
- pozostałe wydatki bieżące 629 435,00 629 435,00 629 435,00

E. Projekt: Aktywność zawodowa i społeczna 
jest nam bliska 102 702,00 102 702,00 102 702,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 46 228,00 46 228,00 46 228,00
- pozostałe wydatki bieżące 56 474,00 56 474,00 56 474,00

F. Projekt: Sieć aktywnej integracji 90 977,00 90 977,00 90 977,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 32 874,00 32 874,00 32 874,00
- pozostałe wydatki bieżące 58 103,00 58 103,00 58 103,00

G. Projekt: Gmina z inicjatywą – szansą na 
rozwój społeczności lokalnej 66 294,00 66 294,00 66 294,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 23 543,00 23 543,00 23 543,00
- pozostałe wydatki bieżące 42 751,00 42 751,00 42 751,00

PO WER, z tego projekty: 5 210 486,00 - 31 560,00 5 178 926,00 5 095 675,00 83 251,00
A. Kooperacja – efektywna i skuteczna 3 539 533,00 3 539 533,00 3 539 533,00 0,00

37––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 37



1 2 3 4 5 6 7 8 9
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 426 058,00 426 058,00 426 058,00
- pozostałe wydatki bieżące 3 113 475,00 3 113 475,00 3 113 475,00

B. Inkubator Innowacji Społecznych Generator 
Dostępności 461 227,00 461 227,00 461 227,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 386 523,00 386 523,00 386 523,00

- pozostałe wydatki bieżące 74 704,00 74 704,00 74 704,00
C. Azymut-Samodzielność 830 004,00 830 004,00 746 753,00 83 251,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 172 101,00 172 101,00 172 101,00
- pozostałe wydatki bieżące 47 950,00 47 950,00 47 950,00

2367

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

443 903,00 443 903,00 443 903,00

2369

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

82 799,00 82 799,00 82 799,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 164,00 70 164,00 70 164,00
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 087,00 13 087,00 13 087,00

D. System partycypacyjnego zarządzania sferą 
ekonomii społecznej 268 122,00 268 122,00 268 122,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 170 614,00 170 614,00 170 614,00
- pozostałe wydatki bieżące 97 508,00 97 508,00 97 508,00

E.
Mobilny urzędnik. Poprawa dostępności 
usług publicznych dla mieszkańców o 
szczególnych potrzebach

111 600,00 - 31 560,00 80 040,00 80 040,00 0,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 90 824,00 - 31 560,00 59 264,00 59 264,00
- pozostałe wydatki bieżące 20 776,00 20 776,00 20 776,00

PO KL, z tego: 84 475,00 84 475,00 84 475,00 0,00
- pozostałe wydatki bieżące 32 012,00 32 012,00 32 012,00

Projekt: PI: Przedsiębiorczość drogą do nauki 
kreatywności i pracy zespołowej (zwroty) 52 463,00 52 463,00 52 463,00 0,00

- pozostałe wydatki bieżące 52 463,00 52 463,00 52 463,00

38––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 38



1 2 3 4 5 6 7 8 9
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 8 777 985,00 8 777 985,00 8 577 064,00 200 921,00

85410 Internaty i bursy szkolne 3 171 538,00 3 171 538,00 2 970 617,00 200 921,00
Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 2 938 424,00 2 938 424,00 2 938 424,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 195 304,00 2 195 304,00 2 195 304,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 743 120,00 743 120,00 743 120,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 32 193,00 32 193,00 32 193,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 200 921,00 200 921,00 200 921,00

85415
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 625 000,00 625 000,00 625 000,00 0,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 625 000,00 625 000,00 625 000,00

85416
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
motywacyjnym 455 760,00 455 760,00 455 760,00 0,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 455 760,00 455 760,00 455 760,00
85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 4 179 451,00 4 179 451,00 4 179 451,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 4 047 825,00 4 047 825,00 4 047 825,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 454 290,00 3 454 290,00 3 454 290,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 593 535,00 593 535,00 593 535,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 131 626,00 131 626,00 131 626,00
85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 343 236,00 343 236,00 343 236,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 326 532,00 326 532,00 326 532,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 298 961,00 298 961,00 298 961,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 27 571,00 27 571,00 27 571,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 16 704,00 16 704,00 16 704,00
85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 3 000,00 3 000,00 3 000,00

855 Rodzina 4 008 192,00 4 008 192,00 4 008 192,00 0,00
85509 Działalność ośrodków adopcyjnych 4 008 192,00 4 008 192,00 4 008 192,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 2 708 562,00 2 708 562,00 2 708 562,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 988 784,00 1 988 784,00 1 988 784,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 719 778,00 719 778,00 719 778,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 500,00 4 500,00 4 500,00

39––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 39



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

1 295 130,00 1 295 130,00 1 295 130,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 24 343 410,00 + 461 185,00 24 804 595,00 5 926 098,00 18 878 497,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 596 553,00 596 553,00 508 510,00 88 043,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 508 510,00 508 510,00 508 510,00 0,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 508 510,00 508 510,00 508 510,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 88 043,00 88 043,00 88 043,00

90006 Ochrona gleby i wód podziemnych 10 000,00 - 10 000,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 10 000,00 - 10 000,00 0,00 0,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 000,00 - 10 000,00 0,00 0,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska

3 067 038,00 + 148 890,00 3 215 928,00 3 215 928,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 3 067 038,00 + 148 890,00 3 215 928,00 3 215 928,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 064 038,00 + 148 890,00 3 212 928,00 3 212 928,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 3 000,00 3 000,00 3 000,00

90020
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat produktowych 182 789,00 + 45 780,00 228 569,00 228 569,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 182 789,00 + 45 780,00 228 569,00 228 569,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 182 789,00 + 45 780,00 228 569,00 228 569,00

90024
Wpływy i wydatki związane z wprowadzeniem 
do obrotu baterii i akumulatorów 8 149,00 8 149,00 8 149,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 8 149,00 8 149,00 8 149,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 149,00 8 149,00 8 149,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami

563 633,00 + 51 665,00 615 298,00 615 298,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 563 633,00 + 51 665,00 615 298,00 615 298,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 459 458,00 + 86 665,00 546 123,00 546 123,00

40––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 40



1 2 3 4 5 6 7 8 9
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 104 175,00 - 35 000,00 69 175,00 69 175,00

90095 Pozostała działalność 19 915 248,00 + 224 850,00 20 140 098,00 1 349 644,00 18 790 454,00
Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 1 314 248,00 - 26 014,00 1 288 234,00 1 288 234,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 936,00 + 2 986,00 10 922,00 10 922,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 1 306 312,00 - 29 000,00 1 277 312,00 1 277 312,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

100 000,00 - 39 590,00 60 410,00 60 410,00

WRPO na lata 2014-2020 18 501 000,00 + 290 454,00 18 791 454,00 1 000,00 18 790 454,00
- pozostałe wydatki bieżące 1 000,00 1 000,00 1 000,00

6209

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 
paragrafie 625

11 000 000,00 + 1 009 546,00
+ 290 454,00 12 300 000,00 12 300 000,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

7 500 000,00 - 1 009 546,00 6 490 454,00 6 490 454,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 175 580 459,00 - 4 364 535,00 171 215 924,00 128 821 447,00 42 394 477,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 3 812 000,00 - 30 000,00 3 782 000,00 3 782 000,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

3 812 000,00 - 30 000,00 3 782 000,00 3 782 000,00

92106 Teatry 66 025 721,00 66 025 721,00 54 119 693,00 11 906 028,00

41––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 41



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 51 451 898,00 51 451 898,00 51 451 898,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących

1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

1 267 795,00 1 267 795,00 1 267 795,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych

530 930,00 530 930,00 530 930,00

WRPO na lata 2014-2020 11 375 098,00 11 375 098,00 0,00 11 375 098,00

6229

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych

11 375 098,00 11 375 098,00 11 375 098,00

92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 12 595 212,00 12 595 212,00 12 495 212,00 100 000,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 11 919 212,00 11 919 212,00 11 919 212,00

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

576 000,00 576 000,00 576 000,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych

100 000,00 100 000,00 100 000,00

92113 Centra kultury i sztuki 16 011 987,00 16 011 987,00 8 234 723,00 7 777 264,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 7 766 398,00 7 766 398,00 7 766 398,00

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

468 325,00 468 325,00 468 325,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych

282 000,00 282 000,00 282 000,00

WRPO na lata 2014-2020 7 495 264,00 7 495 264,00 0,00 7 495 264,00

42––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 42



1 2 3 4 5 6 7 8 9

6229

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych

7 495 264,00 7 495 264,00 7 495 264,00

92114 Pozostałe instytucje kultury 800 000,00 800 000,00 800 000,00 0,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 800 000,00 800 000,00 800 000,00

92116 Biblioteki 15 339 603,00 15 339 603,00 6 890 391,00 8 449 212,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 6 590 284,00 6 590 284,00 6 590 284,00

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

300 107,00 300 107,00 300 107,00

WRPO na lata 2014-2020 8 449 212,00 8 449 212,00 0,00 8 449 212,00

6229

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych

8 449 212,00 8 449 212,00 8 449 212,00

92118 Muzea 59 058 552,00  - 4 077 035,00 54 981 517,00 40 894 544,00 14 086 973,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 39 288 077,00 39 288 077,00 39 288 077,00

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

1 614 467,00 - 8 000,00 1 606 467,00 1 606 467,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych

6 920 635,00 - 335 900,00
- 39 035,00 6 545 700,00 6 545 700,00

WRPO na lata 2014-2020 11 002 995,00 - 3 694 100,00 7 308 895,00 0,00 7 308 895,00

6229

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych

11 002 995,00 + 373 900,00
- 4 068 000,00 7 308 895,00 7 308 895,00

PROW 2014-2020 232 378,00 232 378,00 0,00 232 378,00

6229

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych

232 378,00 232 378,00 232 378,00

92195 Pozostała działalność 1 937 384,00 - 257 500,00 1 679 884,00 1 604 884,00 75 000,00

43––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 43



1 2 3 4 5 6 7 8 9
Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 1 105 184,00 1 105 184,00 1 105 184,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 338 000,00 338 000,00 338 000,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 767 184,00 767 184,00 767 184,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 259 700,00 259 700,00 259 700,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

240 000,00 240 000,00 240 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych

35 000,00 35 000,00 35 000,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

297 500,00 - 257 500,00 40 000,00 40 000,00

925
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz 
naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody

5 372 632,00 5 372 632,00 4 636 790,00 735 842,00

92502 Parki krajobrazowe 5 372 632,00 5 372 632,00 4 636 790,00 735 842,00
Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 4 044 706,00 4 044 706,00 4 044 706,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 257 539,00 2 257 539,00 2 257 539,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 1 787 167,00 1 787 167,00 1 787 167,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 37 584,00 37 584,00 37 584,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 70 000,00 70 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 13 500,00 13 500,00 13 500,00

WRPO na lata 2014-2020,  z tego projekty: 1 206 842,00 1 206 842,00 554 500,00 652 342,00

A.

Rozbudowa i modernizacja Ośrodka Edukacji 
Przyrodniczej Zespołu Parków 
Krajobrazowych Województwa 
Wielkopolskiego w Chalinie wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną

652 342,00 652 342,00 0,00 652 342,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 559 753,00 559 753,00 559 753,00
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 92 589,00 92 589,00 92 589,00

44––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 44



1 2 3 4 5 6 7 8 9

B.

Wykonanie projektów planów ochrony 
Nadwarciańskiego Parku Krajobrazowego, 
Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka, 
Powidzkiego Parku Krajobrazowego oraz 
Lednickiego Parku Krajobrazowego

400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00

- pozostałe wydatki bieżące 400 000,00 400 000,00 400 000,00

C.
Edukacja ekologiczna mieszkańców 
województwa wielkopolskiego na rzecz 
zrównoważonego rozwoju

154 500,00 154 500,00 154 500,00 0,00

- pozostałe wydatki bieżące 154 500,00 154 500,00 154 500,00

926 Kultura fizyczna 15 458 558,00 - 247 870,00 15 210 688,00 11 666 463,00 3 544 225,00
92601 Obiekty sportowe 5 566 864,00 5 566 864,00 2 572 639,00 2 994 225,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

2 572 639,00 2 572 639,00 2 572 639,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

2 994 225,00 2 994 225,00 2 994 225,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 7 941 694,00 - 247 870,00 7 693 824,00 7 693 824,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

7 941 694,00 - 247 870,00 7 693 824,00 7 693 824,00

92695 Pozostała działalność 1 950 000,00 1 950 000,00 1 400 000,00 550 000,00
Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 235 673,00 235 673,00 235 673,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11 323,00 11 323,00 11 323,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 224 350,00 224 350,00 224 350,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 164 327,00 1 164 327,00 1 164 327,00

6030

Wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy 
statutowych banków państwowych i innych 
instytucji finansowych

550 000,00 550 000,00 550 000,00

45––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 45



§ Wyszczególnienie
Zmniejszenia
Zwiększenia

Plan 2020 r.
po zmianach

1 2 3 4 5
170 615 812,49 - 93 300 000,00 77 315 812,49

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach

33 269 513,00 33 269 513,00

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych 
środków

7 935 384,00 7 935 384,00

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 40 000 000,00 - 40 000 000,00 0,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy 69 681 144,00 - 53 300 000,00 16 381 144,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym 19 729 771,49 19 729 771,49

53 201 640,00 53 201 640,00

982 Wykup innych papierów wartościowych 53 000 000,00 53 000 000,00

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 201 640,00 201 640,00

                    Załącznik Nr 3
                    do Uchwały Nr XXIV/444/20            

                    Sejmiku Województwa
                    Wielkopolskiego

                    z dnia  30 listopada 2020 r.                      

                    Załącznik Nr 3
                    do Uchwały Nr XIV/270/19

                    Sejmiku Województwa
                    Wielkopolskiego

                    z dnia 20 grudnia 2019 r.

Przychody i rozchody budżetu 
Województwa Wielkopolskiego w 2020 roku 

ROZCHODY OGÓŁEM

Plan 2020 r.

PRZYCHODY OGÓŁEM

 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(217)ust(2)pkt(6)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(217)ust(2)pkt(6)&cm=DOCUMENT


na zadania 
bieżące

na zadania  
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

59 921 596,10 56 019 181,10 3 902 415,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 184 734,55 184 734,55 0,00
01095 Pozostała działalność 184 734,55 184 734,55 0,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa

184 734,55 184 734,55

600 Transport i łączność 46 445 000,00 46 445 000,00 0,00
60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 46 295 000,00 46 295 000,00 0,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa

46 295 000,00 46 295 000,00

60095 Pozostała działalność 150 000,00 150 000,00 0,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa

150 000,00 150 000,00

630 Turystyka 121 000,00 121 000,00 0,00
63095 Pozostała działalność 121 000,00 121 000,00 0,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa

121 000,00 121 000,00

710 Działalność usługowa 678 000,00 678 000,00 0,00
71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 678 000,00 678 000,00 0,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa

678 000,00 678 000,00

750 Administracja publiczna 1 895 000,00 1 895 000,00 0,00
75011 Urzędy wojewódzkie 1 695 000,00 1 695 000,00 0,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa

1 695 000,00 1 695 000,00

 z tego: 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez samorząd województwa - OGÓŁEM

Dział Rozdział §

Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr XXIV/444/20

Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego

 z dnia 30 listopada 2020 r.

Załącznik  Nr 4
do Uchwały Nr XIV/270/19    

Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego 

z dnia 20 grudnia 2019 r.               

Wyszczególnienie Plan 2020 r.

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami Województwu Wielkopolskiemu na 2020 rok

1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 1



1 2 3 4 5 6 7

75084
Funkcjonowanie wojewódzkich rad dialogu 
społecznego

200 000,00 200 000,00 0,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa

200 000,00 200 000,00

752 Obrona narodowa 15 000,00 15 000,00 0,00
75212 Pozostałe wydatki obronne 15 000,00 15 000,00 0,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa

15 000,00 15 000,00

801 Oświata i wychowanie 4 449,55 4 449,55 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

4 449,55 4 449,55 0,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa

4 449,55 4 449,55

851 Ochrona zdrowia 6 520 412,00 2 654 380,00 3 866 032,00
85111 Szpitale ogólne 6 469 412,00 2 603 380,00 3 866 032,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa

2 603 380,00 2 603 380,00

6510

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez samorząd 
województwa

3 866 032,00 3 866 032,00

85147 Centra zdrowia publicznego 20 000,00 20 000,00 0,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa

20 000,00 20 000,00

85156
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 
świadczenia dla osób nieobjętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego

21 000,00 21 000,00 0,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa

21 000,00 21 000,00

85195 Pozostała działalność 10 000,00 10 000,00 0,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa

10 000,00 10 000,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

3 000,00 3 000,00 0,00

85332 Wojewódzkie urzędy pracy 3 000,00 3 000,00 0,00

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa

3 000,00 3 000,00

855 Rodzina 4 008 000,00 4 008 000,00 0,00
85509 Działalność ośrodków adopcyjnych 4 008 000,00 4 008 000,00 0,00

2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 2



1 2 3 4 5 6 7

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa

4 008 000,00 4 008 000,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

47 000,00 10 617,00 36 383,00

90005
Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu

47 000,00 10 617,00 36 383,00

2210

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania  zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd województwa

10 617,00 10 617,00

6510

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez samorząd 
województwa

36 383,00 36 383,00

60 721 196,10 56 818 781,10 3 902 415,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 185 034,55 185 034,55 0,00
01095 Pozostała działalność 185 034,55 185 034,55 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 185 034,55 185 034,55
- wydatki związane z realizacją  statutowych 
zadań 185 034,55 185 034,55

600 Transport i łączność 46 445 000,00 46 445 000,00 0,00
60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 46 295 000,00 46 295 000,00 0,00

2630 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 46 295 000,00 46 295 000,00

60095 Pozostała działalność 150 000,00 150 000,00 0,00
Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 150 000,00 150 000,00
- wydatki związane z realizacją  statutowych 
zadań 150 000,00 150 000,00

630 Turystyka 195 800,00 195 800,00 0,00
63095 Pozostała działalność 195 800,00 195 800,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 195 800,00 195 800,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 178 699,00 178 699,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 17 101,00 17 101,00

710 Działalność usługowa 728 000,00 728 000,00 0,00
71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 728 000,00 728 000,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 728 000,00 728 000,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 715 442,00 715 442,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 12 558,00 12 558,00

750 Administracja publiczna 2 569 500,00 2 569 500,00 0,00
75011 Urzędy wojewódzkie 2 369 500,00 2 369 500,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 2 369 500,00 2 369 500,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 206 003,00 2 206 003,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 163 497,00 163 497,00

75084
Funkcjonowanie wojewódzkich rad dialogu 
społecznego

200 000,00 200 000,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 200 000,00 200 000,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 125 070,00 125 070,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 74 930,00 74 930,00

752 Obrona narodowa 15 000,00 15 000,00 0,00
75212 Pozostałe wydatki obronne 15 000,00 15 000,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 15 000,00 15 000,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 15 000,00 15 000,00

801 Oświata i wychowanie 4 449,55 4 449,55 0,00

Wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd 
województwa - OGÓŁEM

3
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 3



1 2 3 4 5 6 7

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

4 449,55 4 449,55 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 4 449,55 4 449,55 0,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 4 449,55 4 449,55

851 Ochrona zdrowia 6 520 412,00 2 654 380,00 3 866 032,00
85111 Szpitale ogólne 6 469 412,00 2 603 380,00 3 866 032,00

2560

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej utworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego

920 380,00 920 380,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych

1 683 000,00 1 683 000,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 

3 766 032,00 3 766 032,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

100 000,00 100 000,00

85147 Centra zdrowia publicznego 20 000,00 20 000,00 0,00

2560

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej utworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego

20 000,00 20 000,00

85156
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 
świadczenia dla osób nieobjętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego

21 000,00 21 000,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 21 000,00 21 000,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 21 000,00 21 000,00

85195 Pozostała działalność 10 000,00 10 000,00 0,00
Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 10 000,00 10 000,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 10 000,00 10 000,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

3 000,00 3 000,00 0,00

85332 Wojewódzkie urzędy pracy 3 000,00 3 000,00 0,00
Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 2 100,00 2 100,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 100,00 2 100,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 900,00 900,00

855 Rodzina 4 008 000,00 4 008 000,00 0,00
85509 Działalność ośrodków adopcyjnych 4 008 000,00 4 008 000,00 0,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 2 708 370,00 2 708 370,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 988 784,00 1 988 784,00
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 719 586,00 719 586,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 500,00 4 500,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

1 295 130,00 1 295 130,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

47 000,00 10 617,00 36 383,00

90005
Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu

47 000,00 10 617,00 36 383,00

Wydatki jednostki budżetowej, z tego: 10 617,00 10 617,00
4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 4



1 2 3 4 5 6 7
- wydatki związane z realizacją statutowych 
zadań 10 617,00 10 617,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 36 383,00 36 383,00

5
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 5



II. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych Województwu Wielkopolskiemu 
w 2020 roku

1 2 3 4 5 6 7
150 000,00 142 500,00 7 500,00

600 Transport i łączność 150 000,00 142 500,00 7 500,00
60095 Pozostała działalność 150 000,00 142 500,00 7 500,00

0690 Wpływy z różnych opłat 150 000,00 142 500,00 7 500,00

Dochody ogółem

Dział Rozdział § Wyszczególnienie

Plan 2020 r.

Ogółem
Dochody 

przekazywane

Dochody 
potrącane 

przez 
jednostkę 

samorządu 
terytorialnego

6
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 1



celowa podmiotowa przedmiotowa

1 2 3 4 5 6 7

I+II+III 565 941 548,42 127 812 905,00 46 295 000,00

I. 143 086 844,00 127 812 905,00 0,00
010 Rolnictwo i łowiectwo 36 602 446,00 0,00 0,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 31 697 129,00 0,00 0,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

2 000 000,00

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

195 000,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

29 502 129,00

01095 Pozostała działalność 4 905 317,00 0,00 0,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

920 836,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

3 984 481,00

600 Transport i łączność 1 235 884,00 0,00 0,00
60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 1 012 884,00 0,00 0,00

2330

Dotacja celowa przekazana do samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

1 012 884,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 173 000,00 0,00 0,00

2310

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

173 000,00

60095 Pozostała działalność 50 000,00 0,00 0,00

2330

Dotacja celowa przekazana do samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

50 000,00

630 Turystyka 2 437 810,00 0,00 0,00

Załącznik  Nr 5
do Uchwały Nr XXIV/444/20   

Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego 

z dnia 30 listopada 2020 r.              

Załącznik  Nr 5
do Uchwały Nr XIV/270/19   

Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego 

z dnia 20 grudnia 2019 r. ze zm.              

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Województwa Wielkopolskiego 
w  2020 roku

OGÓŁEM

Jednostki sektora finansów publicznych

Dział Rozdział § Wyszczególnienie

Plan 2020 r. dotacji, z tego:

1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 1



1 2 3 4 5 6 7

63003 Zadania w zakresie upowszechniania 
turystyki

2 437 810,00 0,00 0,00

6300

Dotacja celowa  na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

2 437 810,00

730 Szkolnictwo wyższe i nauka 50 000,00 0,00 0,00
73095 Pozostała działalność 50 000,00 0,00 0,00

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

50 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne  i ochrona 
przeciwpożarowa

500 000,00 0,00 0,00

75415 Zadania ratownictwa górskiego  i wodnego 470 000,00 0,00 0,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

29 960,00

6300

Dotacja celowa  na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

440 040,00

75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 30 000,00 0,00 0,00

6300

Dotacja celowa  na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

30 000,00

851 Ochrona zdrowia 47 789 750,00 9 997 036,00 0,00
85111 Szpitale ogólne 29 907 974,00 4 001 536,00 0,00

2560

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej utworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego

4 001 536,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 

28 962 351,00

WRPO na lata 2014-2020 945 623,00 0,00 0,00

6229

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 

945 623,00

85120 Lecznictwo psychiatryczne 3 992 239,00 0,00 0,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 

3 992 239,00

85141 Ratownictwo medyczne 45 000,00 0,00 0,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 

45 000,00

85147 Centra zdrowia publicznego 0,00 20 000,00 0,00

2560

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej utworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego

20 000,00

85148 Medycyna pracy 0,00 5 700 000,00 0,00

2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 2



1 2 3 4 5 6 7

2560

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej utworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego

5 700 000,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 489 986,00 0,00 0,00

2310

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

100 000,00

2320

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

100 000,00

2780

Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
realizacji zadań w zakresie programów polityki 
zdrowotnej

289 986,00

85153 Zwalczanie narkomanii 250 000,00 0,00 0,00

2310

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

50 000,00

2320

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

100 000,00

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

100 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 12 904 551,00 275 500,00 0,00

2310

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

100 000,00

2320

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

400 000,00

2560

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej utworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego

275 500,00

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

100 000,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 

11 304 551,00

6610

Dotacja celowa przekazana gminie na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

1 000 000,00

85195 Pozostała działalność 200 000,00 0,00 0,00

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

100 000,00

3
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 3



1 2 3 4 5 6 7

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 

100 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

685 919,00 0,00 0,00

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych

685 919,00 0,00 0,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

685 919,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 48 218 171,00 117 815 869,00 0,00
92106 Teatry 14 573 823,00 51 451 898,00 0,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 51 451 898,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

1 400 000,00

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

1 267 795,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 

530 930,00

WRPO na lata 2014-2020 11 375 098,00 0,00 0,00

6229

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 

11 375 098,00

92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 676 000,00 11 919 212,00 0,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 11 919 212,00

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

576 000,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 

100 000,00

92113 Centra kultury i sztuki 8 245 589,00 7 766 398,00 0,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 7 766 398,00

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

468 325,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 

282 000,00

WRPO na lata 2014-2020 7 495 264,00 0,00 0,00

6229

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 

7 495 264,00

92114 Pozostałe instytucje kultury 0,00 800 000,00 0,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 800 000,00

4
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 4



1 2 3 4 5 6 7
92116 Biblioteki 8 749 319,00 6 590 284,00 0,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 6 590 284,00

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

300 107,00

WRPO na lata 2014-2020 8 449 212,00 0,00 0,00

6229

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 

8 449 212,00

92118 Muzea 15 693 440,00 39 288 077,00 0,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 39 288 077,00

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

1 606 467,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 

6 545 700,00

WRPO na lata 2014-2020 7 308 895,00 0,00 0,00

6229

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 

7 308 895,00

PROW 2014-2020 232 378,00 0,00 0,00

6229

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 

232 378,00

92195 Pozostała działalność 280 000,00 0,00 0,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

240 000,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

40 000,00

926 Kultura fizyczna 5 566 864,00 0,00 0,00
92601 Obiekty sportowe 5 566 864,00 0,00 0,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

2 572 639,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

2 994 225,00

II. 266 865 255,42 0,00 46 295 000,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 350 000,00 0,00 0,00
01009 Spółki wodne 2 000 000,00 0,00 0,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych

2 000 000,00

Jednostki spoza sektora finansów publicznych

5
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 5



1 2 3 4 5 6 7
01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 6 000 000,00 0,00 0,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych

6 000 000,00

01095 Pozostała działalność 2 350 000,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2 350 000,00

600 Transport i łączność 225 559 697,42 0,00 46 295 000,00
60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 225 559 697,42 0,00 0,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych

225 559 697,42

60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 0,00 0,00 46 295 000,00

2630
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych

46 295 000,00

630 Turystyka 194 782,00 0,00 0,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania 
turystyki

194 782,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

194 782,00

750 Administracja publiczna 389 750,00 0,00 0,00

75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

109 750,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

109 750,00

75095 Pozostała działalność 280 000,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

280 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne  i ochrona 
przeciwpożarowa

2 000 000,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 000 000,00 0,00 0,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych

2 000 000,00

801 Oświata i wychowanie 340 000,00 0,00 0,00
80195 Pozostała działalność 340 000,00 0,00 0,00

6
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 6



1 2 3 4 5 6 7

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

340 000,00

851 Ochrona zdrowia 13 047 560,00 0,00 0,00
85111 Szpitale ogólne 1 783 000,00 0,00 0,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych

1 683 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych

100 000,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 1 074 560,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

180 000,00

2780

Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
realizacji zadań w zakresie programów polityki 
zdrowotnej

444 560,00

2810
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
fundacjom

150 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

150 000,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych

150 000,00

85152 Zapobieganie i zwalczanie AIDS 50 000,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

50 000,00

85153 Zwalczanie narkomanii 720 000,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

520 000,00

2810
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
fundacjom

50 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

50 000,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych

100 000,00

7
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 7



1 2 3 4 5 6 7
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 9 420 000,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2 020 000,00

2810
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
fundacjom

1 000 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

1 000 000,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych

3 000 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych

2 400 000,00

852 Pomoc społeczna 1 070 000,00 0,00 0,00
85295 Pozostała działalność 1 070 000,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

1 070 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

1 082 102,00 0,00 0,00

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych

555 400,00 0,00 0,00

2810
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
fundacjom

177 728,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

377 672,00

85395 Pozostała działalność 526 702,00 0,00 0,00
PO WER, Projekt: Azymut-Samodzielność 526 702,00 0,00 0,00

2367

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

443 903,00

2369

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

82 799,00

855 Rodzina 1 295 130,00 0,00 0,00
85509 Działalność ośrodków adopcyjnych 1 295 130,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

1 295 130,00

8
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 8



1 2 3 4 5 6 7

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

60 410,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 60 410,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

60 410,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 782 000,00 0,00 0,00
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 3 782 000,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

3 782 000,00

926 Kultura fizyczna 7 693 824,00 0,00 0,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 7 693 824,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

7 693 824,00

III. 155 989 449,00 0,00 0,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 872 000,00 0,00 0,00
01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 872 000,00 0,00 0,00

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-
2020 - Pomoc Techniczna

872 000,00 0,00 0,00

2008

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 205

492 203,67

2009

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 205

281 336,57

2058

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

62 649,93

2059

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

35 809,83

150 Przetwórstwo przemysłowe 3 900 000,00 0,00 0,00

15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i 
przedsiębiorczości

3 900 000,00 0,00 0,00

WRPO na lata 2014-2020 3 900 000,00 0,00 0,00

Dotacje na finansowanie i współfinansowanie 
WRPO, PO PT, PO WER i PROW

9
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 9



1 2 3 4 5 6 7

2009

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 205

3 900 000,00

750 Administracja publiczna 2 243 807,00 0,00 0,00
75095 Pozostała działalność 2 243 807,00 0,00 0,00

PO PT 2014-2020, Projekt: Punkty 
Informacyjne Funduszy Europejskich 
- etap II

1 730 089,00 0,00 0,00

2008

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 205

1 470 575,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 205

259 514,00

WRPO na lata 2014-2020, z tego projekty: 513 718,00 0,00 0,00
A. Wsparcie instytucjonalno-kadrowe ZIT AKO 506 493,00 0,00 0,00

2008

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 205

506 493,00

B. Informacja i promocja WRPO 2014-2020 ZIT 
AKO

7 225,00 0,00 0,00

2008

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 205

7 225,00

801 Oświata i wychowanie 7 660 179,00 0,00 0,00
80195 Pozostała działalność 7 660 179,00 0,00 0,00

WRPO na lata 2014-2020, z tego projekty: 7 660 179,00 0,00 0,00
Czas zawodowców BIS - zawodowa 
Wielkopolska

6 310 415,00 0,00 0,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 205

5 959 836,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 205

350 579,00

10
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 10



1 2 3 4 5 6 7
Czas zawodowców BIS - zawodowa 
Wielkopolska - praktyki i staże

1 349 764,00 0,00 0,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 205

1 274 777,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 205

74 987,00

851 Ochrona zdrowia 21 202 851,00 0,00 0,00
85195 Pozostała działalność 21 202 851,00 0,00 0,00

WRPO na lata 2014-2020, z tego: 21 202 851,00 0,00 0,00

6209

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 625

500 000,00

Projekt: Działania związane z 
zapobieganiem/łagodzeniem skutków 
epidemii COVID-19

7 557 146,00 0,00 0,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 205

6 424 346,00

6207

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 625

1 132 800,00

Projekt: Inwestycje w infrastrukturę 
ochrony zdrowia oraz zakup niezbędnego 
wyposażenia dla potrzeb walki z epidemią 
koronawirusa COVID-19 w województwie 
wielkopolskim- ETAP II

13 145 705,00 0,00 0,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 205

413 820,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 205

4 180,00

11
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 11



1 2 3 4 5 6 7

6207

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 625

12 600 427,00

6209

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 625

127 278,00

852 Pomoc społeczna 57 722 472,00 0,00 0,00
85217 Regionalne ośrodki polityki społecznej 57 722 472,00 0,00 0,00

WRPO na lata 2014-2020, z tego: 24 013 639,00 0,00 0,00
Projekt: Wspomaganie preadopcji kluczem 
do udanej adopcji

422 389,00 0,00 0,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 205

385 897,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 205

36 492,00

Projekt: STOP COVID-19. Bezpieczne 
systemy społeczne w Wielkopolsce

23 591 250,00 0,00 0,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

22 280 625,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

1 310 625,00

PO WER, z tego: 33 708 833,00 0,00 0,00
Projekt: Partnerstwo dla rodziny 947 500,00 0,00 0,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

823 250,00

12
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 12



1 2 3 4 5 6 7

2059

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

124 250,00

Projekt: Domy Pomocy Społecznej 
bezpieczne w Wielkopolsce

32 119 131,00 0,00 0,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 205

4 820 816,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 205

899 184,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

22 249 187,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

4 149 944,00

Projekt: Włącznik Innowacji Społecznych 642 202,00 0,00 0,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 205

547 401,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 205

33 150,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

58 131,00

13
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 13



1 2 3 4 5 6 7

2059

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

3 520,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

43 597 686,00 0,00 0,00

85332 Wojewódzkie urzędy pracy 2 360 000,00 0,00 0,00
PO WER 2 360 000,00 0,00 0,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 205

2 360 000,00

85395 Pozostała działalność 41 237 686,00 0,00 0,00
WRPO na lata 2014-2020 41 237 686,00 0,00 0,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 205

32 288 464,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

8 244 000,00

6209

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 625

195 222,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

510 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

18 790 454,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 18 790 454,00 0,00 0,00
WRPO na lata 2014-2020 18 790 454,00 0,00 0,00

6209

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 625

12 300 000,00

14
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 14



1 2 3 4 5 6 7

6259

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

6 490 454,00

15
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 15



Załącznik Nr 6
do Uchwały Nr XXIV/444/20    

Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego 

z dnia 30 listopada 2020 r.                      

Załącznik Nr 6
do Uchwały Nr XIV/270/19 

Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego

z dnia 20 grudnia 2019 r. ze zm.

Dział Rozdział § Nazwa zadania Plan 2020 r.

1 2 3 4 5
Ogółem 110 476 911,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 39 486 610,00
01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 35 502 129,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 6 000 000,00

Rolnicze zagospodarowanie gruntów zrekultywowanych, a także budowa i modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych oraz 
budowa zbiorników wodnych służących małej retencji a ponadto ochrona gruntów rolnych, stosownie do przepisów art. 22c ustawy 
o ochronie gruntów rolnych i leśnych

6 000 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 29 502 129,00

Budowa i modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych a także budowa zbiorników wodnych służących małej retencji
realizowanych przez gminy oraz zakup sprzętu pomiarowego i informatycznego niezbędnego do zakładania 
i aktualizowania operatów ewidencji gruntów oraz prowadzenia spraw ochrony gruntów rolnych

7 361 215,00

Pomoc finansowa na budowę i przebudowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych 21 587 814,00
Gmina Budzyń 100 000,00
Gmina Chodzież 125 000,00
Gmina Margonin 100 000,00
Gmina Szamocin 85 500,00
Gmina Drawsko 150 000,00
Gmina Krzyż Wlkp 150 000,00
Gmina Lubasz 112 500,00
Gmina Połajewo 150 000,00
Gmina Trzcianka 112 500,00
Gmina Wieleń 150 000,00
Gmina Gniezno 125 000,00

Wydatki majątkowe na zadania jednoroczne na 2020 rok

 1––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 1



1 2 3 4 5
Gmina Kiszkowo 144 000,00
Gmina Kłecko 150 000,00
Gmina Łubowo 114 375,00
Gmina Niechanowo 81 000,00
Gmina Trzemeszno 125 000,00
Gmina Witkowo 150 000,00
Gmina Krobia 150 000,00
Gmina Pępowo 150 000,00
Gmina Piaski 94 500,00
Gmina Pogorzela 150 000,00
Gmina Granowo 56 250,00
Gmina Grodzisk Wlkp 125 000,00
Gmina Kamieniec 125 000,00
Gmina Rakoniewice 22 500,00
Gmina Wielichowo 99 000,00
Gmina Jaraczewo 150 000,00
Gmina Jarocin 125 000,00
Gmina Kotlin 150 000,00
Gmina Żerków 150 000,00
Gmina Blizanów 150 000,00
Gmina Brzeziny 150 000,00
Gmina Ceków Kolonia 60 938,00
Gmina Godziesze Wielkie 150 000,00
Miasto Kalisz 37 500,00
Gmina Koźminek 150 000,00
Gmina Lisków 150 000,00
Gmina Mycielin 150 000,00
Gmina Opatówek 150 000,00
Gmina Stawiszyn 150 000,00
Gmina Szczytniki 135 000,00
Gmina Żelazków 125 000,00
Gmina Baranów 100 000,00
Gmina Bralin 150 000,00
Gmina Kępno 112 500,00
Gmina Łęka Opatowska 100 000,00
Gmina Perzów 100 000,00
Gmina Rychtal 150 000,00
Gmina Trzcinica 150 000,00
Gmina Babiak 135 000,00
Gmina Chodów 150 000,00
Gmina Dąbie 150 000,00
Gmina Grzegorzew 150 000,00
Gmina Kłodawa 108 000,00

 2––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 2



1 2 3 4 5
Gmina Koło 146 250,00
Gmina Kościelec 150 000,00
Gmina Olszówka 150 000,00
Gmina Osiek Mały 21 563,00
Gmina Przedecz 150 000,00
Gmina Golina 150 000,00
Gmina Grodziec 150 000,00
Gmina Kazimierz Biskupi 125 000,00
Gmina Kramsk 150 000,00
Gmina Krzymów 150 000,00
Gmina Rychwał 150 000,00
Gmina Rzgów 150 000,00
Gmina Skulsk 150 000,00
Gmina Sompolno 56 250,00
Gmina Stare Miasto 125 000,00
Gmina Wierzbinek 125 000,00
Gmina Wilczyn 78 750,00
Gmina Czempiń 125 000,00
Gmina Kościan 84 750,00
Gmina Krzywiń 123 750,00
Gmina Śmigiel 125 000,00
Gmina Krotoszyn 125 000,00
Gmina Koźmin Wlkp. 112 500,00
Gmina Rozdrażew 139 500,00
Gmina Sulmierzyce 101 250,00
Gmina Krzemieniewo 70 875,00
Gmina Lipno 125 000,00
Gmina Osieczna 108 750,00
Gmina Rydzyna 121 875,00
Gmina Święciechowa 45 000,00
Gmina Wijewo 125 000,00
Gmina Włoszakowice 125 000,00
Gmina Kwilcz 90 000,00
Gmina Sieraków 67 500,00
Gmina Kuślin 150 000,00
Gmina Lwówek 150 000,00
Gmina Miedzichowo 125 000,00
Gmina Nowy Tomyśl 60 750,00
Gmina Opalenica 38 438,00
Gmina Zbąszyń 47 250,00
Gmina Oborniki 125 000,00
Gmina Rogoźno 148 500,00
Gmina Ryczywół 74 250,00

 3––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 3



1 2 3 4 5
Gmina Nowe Skalmierzyce 36 000,00
Gmina Odolanów 125 000,00
Gmina Ostrów Wlkp 150 000,00
Gmina Przygodzice 150 000,00
Gmina Raszków 76 500,00
Gmina Sieroszewice 128 250,00
Gmina Sośnie 150 000,00
Gmina Czajków 150 000,00
Gmina Doruchów 150 000,00
Gmina Grabów n. Prosną 108 000,00
Gmina Kobyla Góra 150 000,00
Gmina Kraszewice 135 000,00
Gmina Mikstat 125 000,00
Gmina Ostrzeszów 125 000,00
Gmina Białośliwie 132 750,00
Gmina Łobżenica 111 375,00
Gmina Szydłowo 125 000,00
Gmina Ujście 45 000,00
Gmina Wysoka 150 000,00
Gmina Wyrzysk 130 500,00
Gmina Chocz 150 000,00
Gmina Czermin 150 000,00
Gmina Gizałki 150 000,00
Gmina Gołuchów 150 000,00
Gmina Pleszew 49 500,00
Gmina Buk 33 750,00
Gmina Czerwonak 76 500,00
Gmina Kleszczewo 112 500,00
Gmina Kostrzyn 125 000,00
Gmina Kórnik 100 000,00
Gmina Rokietnica 125 000,00
Gmina Stęszew 34 500,00
Gmina Swarzędz 100 000,00
Gmina Bojanowo 49 500,00
Gmina Jutrosin 150 000,00
Gmina Miejska Górka 123 750,00
Gmina Pakosław 56 250,00
Gmina Rawicz 91 875,00
Gmina Lądek 146 250,00
Gmina Ostrowite 150 000,00
Gmina Powidz 100 000,00
Miasto Słupca 84 000,00
Gmina Słupca 150 000,00

 4––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 4



1 2 3 4 5
Gmina Strzałkowo 45 000,00
Gmina Zagórów 150 000,00
Gmina Duszniki 150 000,00
Gmina Kaźmierz 125 000,00
Gmina Ostroróg 28 125,00
Gmina Pniewy 64 500,00
Gmina Szamotuły 125 000,00
Gmina Brodnica 70 875,00
Gmina Książ Wlkp. 150 000,00
Gmina Śrem 121 875,00
Gmina Dominowo 150 000,00
Gmina Krzykosy 150 000,00
Gmina Nowe Miasto n.W 150 000,00
Gmina Zaniemyśl 125 000,00
Gmina Brudzew 100 000,00
Gmina Dobra 125 000,00
Gmina Kawęczyn 150 000,00
Gmina Malanów 125 000,00
Gmina Przykona 100 000,00
Gmina Tuliszków 150 000,00
Gmina Turek 150 000,00
Gmina Władysławów 150 000,00
Gmina Damasławek 114 750,00
Gmina Gołańcz 82 500,00
Gmina Mieścisko 150 000,00
Gmina Skoki 93 750,00
Gmina Wągrowiec 150 000,00
Gmina Przemęt 72 000,00
Gmina Siedlec 127 125,00
Gmina Wolsztyn 125 000,00
Gmina Kołaczkowo 123 750,00
Gmina Miłosław 150 000,00
Gmina Pyzdry 108 000,00
Gmina Września 125 000,00
Gmina Jastrowie 150 000,00
Gmina Lipka 150 000,00
Gmina Okonek 150 000,00
Gmina Tarnówka 150 000,00
Gmina Zakrzewo 150 000,00
Gmina Złotów 150 000,00
Pomoc finansowa na budowę zbiorników wodnych małej retencji 34 500,00
Gmina Sośnie - budowa zbiornika 34 500,00
Pomoc finansowa na dofinansowanie zadań inwestycyjnych 250 000,00

 5––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 5



1 2 3 4 5
Gmina Rychwał - przebudowa przepustu przez "Czarną Strugę" obręb Gliny 250 000,00
Pomoc finansowa na zakup sprzętu pomiarowego, informatycznego i oprogramowania do zakładania i aktualizowania 
operatów ewidencji gruntów oraz prowadzenia spraw ochrony gruntów 268 600,00

Powiat Gnieźnieński 20 000,00
Powiat Grodziski 20 000,00
Powiat Leszczyński 30 000,00
Miasto Leszno 40 000,00
Powiat Koniński 20 000,00
Powiat Nowotomyski 37 600,00
Powiat Pleszewski 40 000,00
Powiat Turecki 30 000,00
Powiat Wągrowiecki 31 000,00

01095 Pozostała działalność 3 984 481,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 3 984 481,00

Organizacja X edycji konkursu pn. „Pięknieje wielkopolska wieś" dla gmin uczestniczących w samorządowym programie 
„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020", z tego: 2 529 164,00

Gmina Białośliwie - Przystań Dębówko Stare - Jeśli Ci smutno, jeśli Ci źle, przystań na chwilę, zrelaksuj się - zagospodarowanie 
działki nr 22/3 w Dębówku Starym 30 000,00

Gmina Lipno - Zagospodarowanie terenu kompleksu sportowo-rekreacyjnego w Klonówcu 30 000,00
Gmina Czempiń - "Świetlicę wyremontujesz mieszkańców zintegrujesz" - Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Gorzyczki w 
Gminie Czempiń 30 000,00

Gmina Ostrów Wielkopolski - Centrum rekreacji i integracji w Wysocku Wielkim 30 000,00
Gmina Jarocin - Zagospodarowanie przestrzeni publicznej - rewitalizacja stawu i stworzenie infrastruktury rekreacyjno-edukacyjnej w 
Potarzycy - etap I 30 000,00

Gmina Golina - Tu jest moje miejsce, tu jest mój dom - Klub Integracji Społecznej 18 291,00
Gmina Rozdrażew - Wykonanie tarasu rekreacyjnego i wymiana nawierzchni przy świetlicy wiejskiej czyli miejsce nie tylko na 
wybryki w miejscowości Wyki 22 748,00

Gmina Drawsko - Swojski klimat w Piłce mamy i Was wszystkich zapraszamy. Możesz iść na grzyby w las i pod wiatą spędzić czas 24 700,00
Gmina Drawsko - Każdy z okolicy dobrze wie, że w Pęckowie dobre kołoce piecze się. A jak ino waga drgnie, na siłownię udej się 24 700,00
Gmina Siedlec - Tej Wiara! Rojbry i Szczuny - chodźcie ino tu odpocząć i capnąć łyk kultury. Czyli stworzenie wiejskiego miejsca 
spotkań, aktywizacji i sportu z gwarą poznańską w tle 21 300,00

Gmina Skulsk - Modernizacja boiska sportowego jako skuteczny sposób promocji aktywnego i zdrowego spędzania czasu wolnego 
mieszkańców sołectwa Mniszki 30 000,00

Gmina Rawicz - Wieś Izbice się wzbogaca, bo świetlica do niej wraca 26 000,00
Gmina Białośliwie - "Spacer i edukacja w cieniu orła" - rewitalizacja Parku Dworskiego Raczyńskich w Białośliwiu 30 000,00
Gmina Golina - Integracja lokalna mieszkańców Węglewa - odnowiona świetlica wiejska i ogród jak sprzed lat 19 500,00
Gmina Kiszkowo - CIA w Węgorzewie - tworzymy Centrum Integracji i Aktywności mieszkańców - 3 etap 30 000,00
Gmina Lwówek - Pięknieją lwóweckie wsie (Misja Posadowo). Ogrodzenie ciasne, ale własne 23 000,00
Gmina Kiszkowo - W starym parku nowy duch - tworzymy Wiejski Park Rodzinny w Łagiewnikach Kościelnych - 2 etap 30 000,00
Gmina Wijewo - Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Brennie na centrum sportowo-rekreacyjne - etap I w ramach realizacji 
zadania pn. Przebudowa boiska sportowego do piłki nożnej w Brennie na kompleks sportowy 30 000,00

 6––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 6



1 2 3 4 5
Gmina Wijewo - Utworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku przy budynku do obsługi imprez sportowych w miejscowości Potrzebowo 
w ramach zadania pn. Zakup placu zabaw w miejscowości Potrzebowo 30 000,00

Gmina Środa Wlkp. - Utworzenie miejsca rekreacji na świeżym powietrzu poprzez "Piękny zakątek Chudzic" 16 000,00
Gmina Rokietnica - Utworzenie miejsca rekreacji wokół stawu w miejscowości Krzyszkowo 30 000,00
Gmina Siedlec - Nie nam lecz następcom! Utworzenie zakątka pod nazwą: "Ignacówka", czyli Wiejskiego Centrum Historyczno-
Rekreacyjnego poświęconego pamięci Hrabiego Mielżyńskiego 29 000,00

Gmina Dąbie - Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Rzuchów 30 000,00
Gmina Gizałki - Utworzenie terenu rekreacyjnego w miejscowości Gizałki 26 940,00
Gmina Złotów - "Czarownic wiata dla obcego i dla swego jest tu miejsce dla każdego" - budowa wiaty rekreacyjnej w miejscowości 
Krzywa Wieś 21 000,00

Gmina Turek - Chlebów - miejscowość z tradycją wypiekania chleba 28 000,00
Gmina Kleszczewo - Oaza rodzinnego relaksu w Śródce 30 000,00
Gmina Kołaczkowo - Rozbudowa Tajemniczego Zakątka Grabowa - Etap IV - Chodź na boisko! Internet to nie wszystko… 30 000,00
Gmina Kraszewice - Zagospodarowanie terenu ogrodu publicznego z elementami placu zabaw w Jeleniach 30 000,00
Gmina Kawęczyn - Zagospodarowanie placu rekreacyjno-sportowego w Głuchowie 21 000,00
Gmina Książ Wielkopolski - Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w centrum wsi Brzóstownia "Oaza spokoju i nieograniczonego 
rozwoju" 17 000,00

Gmina Bojanowo - Atrakcyjny i aktywny Tarchalin 22 223,00
Gmina Zakrzewo - Mama, tata chce mieć zucha więc hartujmy ducha 10 105,00
Gmina Perzów - "Plac zabaw w Miechowie - dzieci biegną po zdrowie" - zagospodarowanie placu zabaw 20 000,00
Gmina Dobrzyca - Zagospodarowanie terenu rekreacyjno-sportowego w Strzyżewie 30 000,00
Gmina Szamotuły - Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Otorowie, celem stworzenia miejsca integracji dla 
mieszkańców sołectwa 30 000,00

Gmina Sośnie - Zagospodarowanie terenu boiska sportowego w miejscowości Młynik 30 000,00
Gmina Krzykosy - Wypoczynek? Tylko w Wiośnie! Utworzenie centrum rekreacji i integracji przy świetlicy wiejskiej 12 000,00
Gmina Blizanów - Rekreacyjny zakątek w Pruszkowie 23 000,00
Gmina Chrzypsko Wielkie - Zagospodarowanie terenu w centrum wsi drogą do wzmocnienia potencjału mieszkańców Śródki 23 900,00
Gmina Blizanów - Kompleks rekreacyjno-sportowy "Przy Pałacu" w Żegocinie 30 000,00
Gmina Wysoka - Poprawa wizerunku Młotkowa poprzez zagospodarowanie terenu rekreacyjnego i parkowego we wsi - etap II 12 000,00
Gmina Kobyla Góra - "Osiedlowe integracje czyli wśród Zalesia rekreacje" - budowa placu zabaw, siłowni zewnętrznej i boiska przy 
osiedlu Zalesie 28 387,00

Gmina Kłodawa - Modernizacja świetlicy wiejskiej w Leszczach i zagospodarowanie terenu 30 000,00
Gmina Krajenka - Spotkajmy się na boisku! - modernizacja placu zabaw i miejsca rekreacji (boiska) w Paruszce 18 000,00
Gmina Bralin - Sportowa osada na wzgórzu 30 000,00
Gmina Lądek - Innowacyjne zagospodarowanie przestrzeni publicznej w miejscowości Ciążeń 30 000,00
Gmina Lądek - Zagospodarowanie przestrzeni publicznej - świetlicy wiejskiej w miejscowości Jaroszyn 30 000,00
Gmina Doruchów - Małe umysły WIELKIE pomysły. Spełniamy dziecięce marzenia - zagospodarowanie przestrzeni publicznej pod 
plac zabaw i rekreacji w Przytocznicy 30 000,00

Gmina Szamocin - Rozbudowa budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Nadolnik 30 000,00
Gmina Kawęczyn - Budowa wiaty rekreacyjnej w Ciemieniu 30 000,00
Gmina Zagórów - Zagospodarowanie przestrzeni publicznej na terenie sołectwa Skokum 30 000,00
Gmina Grabów nad Prosną - Budowa sceny widowiskowej - amfiteatru w Skrzynkach - sercu Delty rzeki Prosny 30 000,00

 7––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 7



1 2 3 4 5
Gmina Kłodawa - Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Zbójnie 30 000,00
Gmina Września - Aktywizacja i rekreacja pod jednym dachem - jedną wielką wiatą w miejscowości Nowy Folwark 26 328,00
Gmina Oborniki - W Dąbrówce Leśnej aktywnie, wesoło i zielony las wokoło 30 000,00
Gmina Mieścisko - Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Podlesiu Wysokim 29 479,00
Gmina Mikstat - WIELKOPOLSKIE OBSERWATORIUM 15 760,00
Gmina Rzgów - Budowa placu zabaw i rekreacji 29 897,00
Gmina Szczytniki - Zagospodarowanie przestrzeni publicznej - remont świetlicy i wykonanie podjazdu do Świetlicy Wiejskiej w 
Iwanowicach 28 500,00

Gmina Brzeziny - Poprawa warunków sanitarnych w Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji w Brzezinach 30 000,00
Gmina Sieroszewice - Stworzenie miejsca spotkań i integracji mieszkańców sołectwa Masanów 30 000,00
Gmina Ryczywół - Zagospodarowanie terenu wokół sali wiejskiej - realizacja projektu "Sala pod Lipą" 29 993,00
Gmina Szczytniki - Zagospodarowanie przestrzeni publicznej - remont dachu Świetlicy Wiejskiej w Joance 27 500,00
Gmina Gniezno - W zdrowym ciele zdrowy duch - utworzenie terenów rekreacyjnych w sołectwie Jankowo Dolne, w miejscowości 
Jankówko 29 562,00

Gmina Przygodzice - Turystyka dwukołowa zmierza do Ludwikowa 30 000,00
Gmina Przygodzice - Skwer powstańców 30 000,00
Gmina Lisków - Integracyjna sala dla mieszkańców Gminy Lisków 19 735,00
Gmina Kępno - Remont świetlicy wiejskiej w Klinach 30 000,00
Gmina Odolanów - Budowa siłowni zewnętrznej przy stawie rekreacyjnym w Bonikowie 12 622,00
Gmina Kamieniec - Budowa boiska sportowego w m. Karczewo 30 000,00
Gmina Kobyla Góra - "Na boisku wspólnie zdrowo na sportowo" - Budowa sportowego boiska wielofunkcyjnego dla mieszkańców wsi 
wraz z zagospodarowaniem terenu wokół dla celów rekreacyjnych 29 931,00

Gmina Ostrzeszów - Galop do Korpys 30 000,00
Gmina Brzeziny - Modernizacja budynku remizy strażackiej pełniącej funkcję świetlicy wiejskiej w Czempiszu 30 000,00
Gmina Grabów nad Prosną - Świetlica młodnieje - wieś pięknieje. Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Chlewo 30 000,00
Gmina Lisków - Zagospodarowanie terenu na cele rekreacyjno-sportowe w miejscowości Koźlątków 23 813,00
Gmina Doruchów - POZMYWAMY - plastiku nie używamy. Rozbudowa sali Świetlicy Wiejskiej w Starej Kuźnicy 30 000,00
Gmina Powidz - Zagospodarowanie terenu rekreacyjno-sportowego w m. Charbin 25 700,00
Gmina Zagórów - Zagospodarowanie przestrzeni publicznej na terenie sołectwa Myszakówek 30 000,00
Gmina Szydłowo - Leśny Amfiteatr w Dobrzycy 25 566,00
Gmina Ujście - Utwardzenie terenu przy sali wiejskiej w Ługach Ujskich 16 500,00
Gmina Łęka Opatowska - Budowa placu zabaw oraz siłowni zewnętrznej w Opatowie 30 000,00
Gmina Granowo - Dalekie bliskie dzieciom 26 254,00
Gmina Dopiewo - Bliżej natury w Więckowicach - zagospodarowanie działki nr 139 w Więckowicach 29 995,00
Gmina Łęka Opatowska - Remont wraz z rozbudową kompleksu rekreacyjno-sportowego w Trzebieniu 30 000,00
Gmina Odolanów - Zagospodarowanie terenu wokół sali wiejskiej w Wierzbnie 30 000,00
Gmina Mycielin - "Żyj zdrowo na sportowo". Budowa placu rekreacji w miejscowości Przyranie 29 947,00
Gmina Okonek - Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Ciosaniec 27 000,00
Gmina Grodziec - Zagospodarowanie terenu w miejscowości Grodziec 30 000,00
Gmina Krzywiń - Aktywna strefa ruchu i wypoczynku w sołectwie Zgliniec 30 000,00
Gmina Ostrzeszów - Siedlikowskie porządki 30 000,00
Gmina Kobylin - Na placu przy świetlicy bawią się znakomicie dzieci i rodzice 30 000,00

 8––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 8



1 2 3 4 5
Gmina Dopiewo - Dopiewiec na sportowo - jest zdrowo! - dostawa i montaż piłkochwytu na boisku wiejskim oraz doposażenie siłowni 
zewnętrznej 13 499,00

Gmina Chocz - Spotkajmy się przy świetlicy wiejskiej w Kuźni - od zagospodarowania terenu do spotkania integracyjnego 28 758,00
Gmina Chocz - Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Kwileniu na miejsce integracji i rekreacji 24 031,00
Program „Deszczówka", z tego: 1 455 317,00
Gmina Rawicz - Zagospodarowanie wód opadowych na obszarze rewitalizacji w Rawiczu 46 900,00
Gmina Przygodzice - Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Dębnicy – budowa systemu nawadniającego boisko piłkarskie z 
wykorzystaniem wody opadowej 50 000,00

Gmina Godziesze Wielkie - Wykorzystanie wody opadowej w celu nawadniania terenów zielonych i boiska przy Zespole Szkół nr 1 w 
Godzieszach Wielkich, ul. Księdza Augustyna Kordeckiego 8 15 204,00

Gmina Godziesze Wielkie - Wykorzystanie wody opadowej w celu nawadniania zieleni przy budynkach Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Starej Kakawie, Stara Kakawa 57 3 743,00

Gmina Godziesze Wielkie - Wykorzystanie wody opadowej w celu nawadniania zieleni przy Budynku Tradycji w Godzieszach 
Wielkich, ul. 11 Listopada nr 1 3 284,00

Gmina Golina - Budowa podziemnego systemu magazynowania wody opadowej wraz z instalacją rozprowadzającą na terenie Szkoły 
Podstawowej w Kawnicach 40 294,00

Miasto i Gmina Grabów nad Prosną - Wykonanie systemu magazynowania wody opadowej przy kompleksie edukacyjnym w 
Grabowie nad Prosną 41 522,00

Miasto i Gmina Kórnik - Zagospodarowanie wód opadowych na terenie Szkoły Podstawowej w Szczodrzykowie 50 000,00

Gmina Grodzisk Wielkopolski - Zakup i montaż zbiorników naziemnych do gromadzenia deszczówki w Szkole Podstawowej nr 1 20 000,00

Gmina Grodzisk Wielkopolski - Zakup i montaż zbiorników naziemnych do gromadzenia deszczówki w Szkole Podstawowej nr 2 13 333,00

Gmina Grodzisk Wielkopolski - Zakup i montaż zbiorników naziemnych do gromadzenia deszczówki, montaż zbiornika podziemnego 
oraz wykonanie drenażu rozsączającego w Szkole Podstawowej nr 4 16 423,00

Gmina i Miasto Nowe Skalmierzyce - Wykonanie instalacji nawodnienia boiska wraz ze zbiornikiem gromadzącym deszczówkę przy 
Szkole Podstawowej w Biskupicach Ołobocznych 50 000,00

Gmina Skulsk - Wykonywanie systemu podziemnego magazynowania wody opadowej wraz z instalacją umożliwiającą jej 
zagospodarowanie przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Skulsku 20 041,00

Gmina Skulsk - Wykonywanie systemu podziemnego magazynowania wody opadowej wraz z instalacją umożliwiającą jej 
zagospodarowanie przy Szkole Podstawowej w Wandowie 25 000,00

Gmina Doruchów - Budowa – montaż 9 gotowych zbiorników żelbetonowych o pojemności 10 m³ każdy na wody deszczowe 43 504,00
Powiat Kaliski - Wykonanie systemu podziemnego magazynowania wody opadowej z budynków Zespołu Szkół nr 1 
w Liskowie oraz instalacji jej wykorzystania do nawadniania terenów zieleni i terenów dydaktycznych 24 161,00

Powiat Kaliski - Wykonanie systemu podziemnego magazynowania wody opadowej z budynków warsztatów przy Zespole Szkół im. 
St. Mikołajczyka w Opatówku oraz instalacji jej wykorzystania do nawadniania terenów zieleni i terenów dydaktycznych

25 839,00

Powiat Jarociński - Wykorzystanie wód opadowych z dachu Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Jarocinie poprzez 
zamontowanie zbiornika magazynującego wodę 45 564,00

Gmina Wolsztyn - Wykorzystanie wód opadowych z dachów budynków: Ochotniczej Straży Pożarnej oraz Świetlicy Wiejskiej w 
Obrze do nawadniania terenów zielonych (w tym trawiastego toru do ćwiczeń bojowych dla członków OSP) w ogrodzie społecznym 
„Cztery Pory Roku” w m. Obra

22 500,00

Gmina Wolsztyn - Wykorzystanie wód opadowych z dachu budynku sali sportowej (siłowni) MOSiR Wolsztyn do nawadniania 
terenów zielonych na terenie przyległym 21 500,00

 9––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 9



1 2 3 4 5
Gmina Krobia - Budowa instalacji gromadzenia wody deszczowej z budynku Gminnego Żłobka w Krobi i Przedszkola 
Samorządowego „Pod Świerkami” 10 762,00

Gmina Września - Budowa zbiornika retencyjnego wraz z instalacją kanalizacji deszczowej wód opadowych z dachu budynku 
Samorządowej Szkoły Podstawowej nr 1 we Wrześni 49 835,00

Gmina Miasto Ostrów Wielkopolski - Budowa zbiornika retencyjnego wody opadowej na terenie Przedszkola nr 14 Maluszek w 
Ostrowie Wielkopolskim 25 000,00

Gmina Miasto Ostrów Wielkopolski - Budowa zbiornika retencyjnego wody opadowej na terenie Przedszkola nr 11 Calineczka w 
Ostrowie Wielkopolskim 25 000,00

Powiat Wrzesiński - Budowa systemu nawadniania przy Centrum Badań i Rozwoju Nowoczesnych Technologii w Grzymisławicach 46 611,00

Gmina Dopiewo - Budowa systemu gromadzenia i zagospodarowania wody deszczowej przy przedszkolu publicznym 
w Konarzewie w Gminie Dopiewo 50 000,00

Miasto Puszczykowo - Niebiesko-zielona infrastruktura w Puszczykowie: zagospodarowanie wody deszczowej w obrębie Biblioteki 
Miejskiej im. Małgorzaty Musierowicz w Puszczykowie 15 785,00

Gmina Kostrzyn - Kostrzyńska Kampania Hydrologiczna – instalacja do zagospodarowania wody opadowej przy budynku Szkoły 
Podstawowej w Czerlejnie 50 000,00

Gmina Trzemeszno - System zbierania wody deszczowej dla Szkoły Podstawowej nr 1 w Trzemesznie 27 552,00

Gmina Łobżenica - Budowa zbiornika retencyjnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą na Stadionie Sportowym im. Alojzego Graja 50 000,00

Miasto i Gmina Szamotuły - Retencjonowanie i wykorzystywanie wód opadowych do nawadniania boiska sportowego 50 000,00
Gmina i Miasto Stawiszyn - Wykonanie systemu podziemnego magazynowania wody opadowej wraz z instalacją umożliwiającą jej 
zagospodarowanie na terenie boiska CKS w Zbiersku 7 240,00

Gmina Jaraczewo - Retencja wody deszczowej z terenu Zespołu Szkół w Rusku z przeznaczeniem na nawadnianie terenów 
zielonych 47 847,00

Miasto i Gmina Pleszew - Budowa systemu magazynowania i rozprowadzania wód opadowych w Zespole Szkół Publicznych 
w Taczanowie Drugim 50 000,00

Gmina Lipno - Budowa zbiorników podziemnych na wodę deszczową przy Zespole Szkół w Lipnie 40 000,00
Gmina Oborniki - Budowa instalacji kanalizacji deszczowej wraz ze zbiornikiem wód opadowych 50 000,00
Gmina Trzcianka - Budowa zbiorników wody deszczowej przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Trzciance 13 260,00
Gmina Trzcianka - Budowa zbiorników wody deszczowej przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Trzciance 19 404,00
Gmina Trzcianka - Budowa zbiorników wody deszczowej przy Szkole Podstawowej w Siedlisku 16 315,00
Miasto i Gmina Ostrzeszów - Budowa zbiornika retencyjnego na deszczówkę w miejscowości Siedlików 49 722,00
Gmina Miejska Sulmierzyce - Budowa podziemnego systemu magazynowania wody opadowej wraz z instalacją umożliwiającą jej 
zagospodarowanie przy Sulmierzyckim Domu Kultury, działki Nr 927/6, 927/5 49 700,00

Gmina Środa Wielkopolska - Wykonanie systemu podziemnego magazynowania wody opadowej wraz z instalacją umożliwiającą jej 
zagospodarowanie na terenie szpitala w Środzie Wielkopolskiej 48 208,00

Powiat Pleszewski - System retencji, nawadniania terenów zielonych przyległych do budynków PCM Sp. z o.o. 50 000,00
Gmina Kleczew - System podziemnego magazynowania wody opadowej przy budynku Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Kleczewie 34 264,00

150 Przetwórstwo przemysłowe 4 002 000,00
15011 Rozwój przedsiębiorczości 4 002 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 4 002 000,00
Nabycie akcji spółki Fundusz Rozwoju i Promocji Województwa Wielkopolskiego S.A. 4 002 000,00

 10––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 10



1 2 3 4 5
600 Transport i łączność 10 416 073,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 10 416 073,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 921 073,00

Inwestycje jednoroczne finansowane ze środków własnych 8 921 073,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 495 000,00

Zakup jednostek sprzętowych i transportowych 1 495 000,00
630 Turystyka 2 437 810,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 2 437 810,00

6300
Dotacja celowa  na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 2 437 810,00

Powiat Gnieźnieński - Tablice informacyjne na szlakach rowerowych powiatu gnieźnieńskiego 16 920,00
Gmina Wijewo - Wykonanie pomostu drewnianego na Jeziorze Lincjusz w miejscowości Miastko 19 000,00
Gmina Pyzdry - Budowa wiaty turystyczno-rekreacyjnej przy wiatraku holenderskim w Pyzdrach 25 000,00
Gmina Ostrowite - Budowa budynku toalety publicznej wraz z infrastrukturą techniczną zewnętrzną w miejscowości Salamonowo 100 000,00
Powiat Międzychodzki - Rowerowy kątek w Chrzypsku Wielkim na trasie Wielkiej Pętli szlaków pieszych i rowerowych Pojezierza
Międzychodzko-Sierakowskiego 28 000,00

Gmina Trzcianka - Budowa miejsc obsługi rowerzystów na Transwielkopolskiej Trasie Rowerowej - w Łomnicy oraz łączącej się z nią
trasie Euroroute R1 - w Siedlisku 53 020,00

Gmina Chrzypsko Wielkie - Poprawa i rozwój infrastruktury turystycznej poprzez budowę wiaty turystycznej w Orlu Wielkim 24 910,00
Gmina Murowana Goślina - Budowa wiaty turystycznej w Raduszynie, w Gminie Murowana Goślina 65 420,00
Gmina Murowana Goślina - Budowa wiaty turystycznej w Złotoryjsku, w Gminie Murowana Goślina 52 820,00
Gmina Murowana Goślina - Budowa wiaty turystycznej w Łopuchówku, w Gminie Murowana Goślina 52 720,00
Miasto i Gmina Kórnik - Zwiększenie atrakcyjności turystycznej Kórnika poprzez budowę promenady spacerowej wzdłuż brzegu
Jeziora Kórnickiego – etap III 2 000 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 927 801,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 927 801,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 801,00
Wykonanie ogrodzenia budynku w Marszewie, gm. Pleszew 27 801,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 900 000,00
Nabycie nieruchomości w Rawiczu przy ul. Gen. Grota Roweckiego 6 900 000,00

710 Działalność usługowa 73 922,00
71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 73 922,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 73 922,00
Wielkopolski Zarząd Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem, z tego: 73 922,00
- zakup tachimetru elektronicznego TOPCON wraz z akcesoriami 44 648,00
- zakup tachimetru Trimble C3 z kompletem akcesoriów 29 274,00

750 Administracja publiczna 2 623 248,00
75018 Urzędy marszałkowskie  2 623 248,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 678 000,00
Budowa kontenera agregatu prądotwórczego oraz przebudowa instalacji kanalizacji deszczowej wraz z dostawą agregatu na 
potrzeby budynku UMWW przy al. Niepodległości 34 w Poznaniu 1 083 000,00

Prace modernizacyjne w siedzibie UMWW przy al. Niepodległości 34 w Poznaniu 450 000,00

 11––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 11



1 2 3 4 5
Modernizacja oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego w siedzibie UMWW przy ul. Kościuszki 95 w Poznaniu 145 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 945 248,00
Zakup sprzętu informatycznego oraz oprogramowania 945 248,00

754 Bezpieczeństwo publiczne  i ochrona przeciwpożarowa 3 295 040,00
75404 Komendy wojewódzkie Policji 275 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 275 000,00
Wpłaty na Fundusz Wsparcia Policji 275 000,00

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 550 000,00
6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 550 000,00

Wpłaty na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej 550 000,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 2 000 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 2 000 000,00

Pomoc na zakupy inwestycyjne dla Ochotniczych Straży Pożarnych 2 000 000,00
75415 Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 440 040,00

6300
Dotacja celowa  na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 440 040,00

Modernizacja, budowa, rozbudowa obiektów baz ratownictwa wodnego, zakup sprzętu i wyposażenia baz ratownictwa wodnego, 
w tym: 440 040,00

Gmina Ostrowite 45 000,00
Gmina Pobiedziska 17 500,00
Gmina Powidz 35 000,00
Gmina Zaniemyśl 50 000,00
Gmina Sieraków 50 000,00
Gmina Kościan 47 540,00
Powiat Chodzieski 50 000,00
Gmina Włoszakowice 50 000,00
Gmina Kleczew 50 000,00
Powiat Międzychodzki 40 000,00

75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 30 000,00

6300
Dotacja celowa  na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 30 000,00

Gmina Lądek - usunięcie strat spowodowanych przez wichurę i ulewne deszcze, które wystąpiły w dniach 13-14.10.2020 r. 30 000,00
801 Oświata i wychowanie 242 443,00

80116 Szkoły policealne 176 430,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 176 430,00

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie na montaż rolet na panele solarne 
oraz podłączenie urządzeń do systemu kontroli 125 000,00

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni na modernizację sieci 
informatycznej 39 991,00

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Poznaniu na wymianę zbiornika 
ciepłej wody użytkowej 11 439,00

80147 Biblioteki pedagogiczne 66 013,00

 12––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 12



1 2 3 4 5
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 66 013,00

Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile na modernizację budynku przy ul. Jagiellońskiej 3 w Chodzieży 57 013,00
Publiczna Biblioteka Pedagogiczna w Poznaniu na wymianę kotła centralnego ogrzewania w budynku przy ulicy Mickiewicza 4 w 
Obornikach 9 000,00

851 Ochrona zdrowia 40 743 234,00
85111 Szpitale ogólne 10 962 066,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
innych jednostek sektora finansów publicznych 10 862 066,00

Wojewódzki Szpital Zespolony w Kaliszu, z tego: 1 911 144,00
- modernizacja 3 wind osobowych w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym im. L. Perzyny w Kaliszu przy ul. Poznańskiej 79 951 770,00
- rozbudowa systemu PACS / RIS w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kaliszu 253 170,00
- rozbudowa systemu RCP w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kaliszu 168 542,00
- budowa farmy fotowoltaicznej - opracowanie dokumentacji 69 905,00
- modernizacja Oddziału Zakaźnego obejmująca utworzenie sal izolacyjnych 15 000,00
- zakup analizatora genetycznego 225 720,00
- zakup komory laminarnej 28 752,00
- doposażenie w aparaturę medyczną pracowni szpitalnych i Bloku Operacyjnego 198 285,00
Szpital Wojewódzki w Poznaniu, z tego: 4 924 948,00
- budowa farmy fotowoltaicznej - opracowanie dokumentacji 40 000,00
- opracowanie koncepcji dotyczącej budowy lub modernizacji kuchni Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu wraz z przygotowaniem 
programu funkcjonalno-użytkowego 24 307,00

- urządzenie do zamgławiania (2 sztuki) 30 000,00
- respiratory (5 sztuk) 500 000,00
- adaptacja pomieszczeń SOR w celu wyodrębnienia ścieżki przyjęcia pacjenta z podejrzeniem SARS-CoV-2 98 500,00
- przebudowa oddziału chorób wewnętrznych pod kątem przekształcenia w oddział chorób zakaźnych 2 082 382,00
- demontaż starych i zakup oraz montaż nowych drzwi przesuwnych wejściowych do SOR od strony podjazdu dla ambulansów 25 000,00

- demontaż starych i zakup oraz montaż nowych drzwi przeciwpożarowych z kontrolą dostępu oraz wideodomofonem 25 000,00

- doposażenie Szpitala Wojewódzkiego w sprzęt medyczny niezbędny do zapewnienia ciągłości i kompleksowości świadczeń 
medycznych 1 689 689,00

- zakup i instalacja sprzętu niezbędnego do zapewnienia diagnostyki pacjenta w kierunku COVID-19 i innych chorób wirusowych 237 149,00

- zakup i instalacja sprzętu niezbędnego do zapewnienia efektywnego działania Kuchni Szpitalnej 133 396,00
- modernizacja instalacji wodno-kanalizacyjnej Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu 39 525,00
Wojewódzki Szpital Zespolony w Koninie, z tego: 986 344,00
- zakup łóżek do IT z materacami i stojakami (4 sztuki) 160 000,00
- respirator (1 sztuka) 100 000,00
- macerator (1 sztuka) 30 000,00
- zakup 6 kardiomonitorów 80 000,00
- adaptacja pomieszczeń w celu przyjęcia pacjenta z podejrzeniem zakażenia wirusem SARS-CoV-2 106 500,00
- zakup analizatora genetycznego 293 100,00
- zakup komory laminarnej 39 000,00
- zakup mobilnego urządzenia do uzdatniania wody dla Oddziału Chorób Nerek i Stacji Dializ 38 744,00

 13––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 13



1 2 3 4 5
- zakupy inwestycyjne związane z zapobieganiem i łagodzeniem skutków epidemii COVID-19 139 000,00
Wojewódzki Szpital Zespolony w Lesznie, z tego: 2 597 388,00
- zakup ultrasonografu okulistycznego, aparatu do fakoemulsyfikacji oraz witrektomii dla Oddziału Okulistycznego 396 200,00
- zakup kardiotokografów dla Oddziału Ginekologiczno-Położniczego 243 500,00
- zakup ultrasonografu dla Zakładu Radiologii 274 000,00
- zakup ultrasonografu z opcją dopplerowską dla Pododdziału Udarowego na Oddziale Neurologicznym 176 700,00
- zakup respiratorów dla Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii 176 400,00
- budowa farmy fotowoltaicznej - opracowanie dokumentacji 69 738,00
- zakup mikrotomu rotacyjnego dla Zakładu Patomorfologii 47 200,00
- nosze do transportu osób zakażonych (1 sztuka) 57 650,00
- zakup lampy do TK z elementami dodatkowymi 456 000,00
- zakup sprzętu medycznego w związku z rozprzestrzenianiem się koronowirusa 500 000,00
- zakup aparatury i sprzętu medycznego dla Pracowni Endoskopii oraz dla Oddziału Urologii i Onkologii Urologicznej 200 000,00
Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy w Wolicy k/Kalisza, 
z tego: 280 000,00

- inwestycje i zakupy inwestycyjne związane z zapobieganiem i łagodzeniem skutków epidemii COVID-19 200 000,00
- zakup sprzętu i aparatury medycznej dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc i 
Gruźlicy w Wolicy k/Kalisza 40 000,00

- zakup serwera 40 000,00
Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu na opracowanie koncepcji rozbudowy poczty 
pneumatycznej zaprojektowanej w Wielkopolskim Centrum Zdrowia Dziecka polegającej na połączeniu z budynkiem Szpitala 
Wojewódzkiego w Poznaniu

12 242,00

Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii w Poznaniu na zakupy inwestycyjne związane z zapobieganiem i 
łagodzeniem skutków epidemii COVID-19 150 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 100 000,00

NZOZ Szpital Centrum Medyczne HCP w Poznaniu na zakup zestawów z cewnikami do ECMO (5 sztuk) 100 000,00
85120 Lecznictwo psychiatryczne 3 972 239,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
innych jednostek sektora finansów publicznych 3 972 239,00

Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych "Dziekanka" w Gnieźnie, z tego: 3 823 239,00
- modernizacja budynku oddziału psychiatrii sądowej wraz z doposażeniem 3 391 791,00
- realizacja zalecenia Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Poznaniu oraz zaleceń epidemiologicznych 49 618,00
- przebudowa i dostosowanie Izby Przyjęć Szpitala 220 000,00
- zakup sprzętu na potrzeby pracowni endoskopii 130 000,00
- modernizacja ujęć wody podziemnej oraz stacji uzdatniania wody 31 830,00
Wielkopolskie Centrum Neuropsychiatryczne im. Oskara Bielawskiego w Kościanie, z tego: 149 000,00
- opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej i wykonanie na jej podstawie zbiornika stanowiącego rezerwowe źródło wody 
w oddziale psychiatrycznym w Wonieściu 119 900,00

- modernizacja automatyki agregatu prądotwórczego w oddziale psychiatrycznym w Wonieściu 29 100,00
85141 Ratownictwo medyczne 45 000,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
innych jednostek sektora finansów publicznych 45 000,00

 14––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 14



1 2 3 4 5
Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu na zakup urządzeń do dekontaminacji ambulansów wraz
z wyposażeniem 45 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 000 000,00

6610
Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 1 000 000,00

Sfinansowanie pierwszego wyposażenia dla nowotworzonych przez gminy Centrów Integracji Społecznej 1 000 000,00
85195 Pozostała działalność 24 763 929,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
innych jednostek sektora finansów publicznych 100 000,00

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu na zakup aparatury niezbędnej do prowadzenia dalszych badań nad 
opracowaniem wysokoprzepustowego testu serologicznego do immunodiagnostyki SARS-CoV-2 100 000,00

WRPO na lata 2014-2020, z tego: 24 663 929,00
Projekt: Inwestycje w infrastrukturę ochrony zdrowia oraz zakup niezbędnego wyposażenia dla potrzeb walki z epidemią
koronawirusa COVID-19 w województwie wielkopolskim - ETAP II 12 727 705,00

6207
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625

12 600 427,00

6209
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625

127 278,00

Projekt: Działania związane z zapobieganiem/łagodzeniem skutków epidemii COVID-19 10 431 045,00
6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 9 298 245,00

6207
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625

1 132 800,00

Projekt: Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych w 
narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany 
danych między podmiotami leczniczymi samorządu województwa (zwroty)

1 505 179,00

6667
Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych 1 505 179,00

852 Pomoc społeczna 287 060,00
85217 Regionalne ośrodki polityki społecznej 287 060,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 287 060,00
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu, z tego: 287 060,00
- zakup samochodu służbowego 140 000,00
- zakup dwóch serwerów 120 000,00
- nabycie autorskich praw majątkowych do zaprojektowanej statuetki dla laureatów konkursu „Wielkopolska Otwarta dla 
Niepełnosprawnych" 27 060,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 20 000,00
85395 Pozostała działalność 20 000,00

WRPO na lata 2014-2020 20 000,00

 15––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 15



1 2 3 4 5

6669
Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych 10 000,00

6699 Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych 10 000,00
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 200 921,00

85410 Internaty i bursy szkolne 200 921,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 200 921,00

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie Wielkopolskim na zakup ścianki 
wspinaczkowej oraz urządzeń do pracowni balneoterapii 200 921,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 093 024,00
92106 Teatry 505 930,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
innych jednostek sektora finansów publicznych 505 930,00

Teatr Nowy im. T. Łomnickiego w Poznaniu na zakup cyfrowego systemu interkomowego 210 245,00
Teatr im. W. Bogusławskiego w Kaliszu, z tego: 212 285,00
- na zakup stołu nagłośnieniowego 160 000,00
- zwiększenie atrakcyjności oferty poprzez modernizację infrastruktury Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu 52 285,00
Teatr Wielki im. St. Moniuszki w Poznaniu na zakup niezbędnego sprzętu oświetlenia sceny dla Teatru Wielkiego im. Stanisława 
Moniuszki w Poznaniu 83 400,00

92113 Centra kultury i sztuki 282 000,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
innych jednostek sektora finansów publicznych 282 000,00

Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu na wykonanie sieci strukturalnej w budynku Centrum 150 000,00
Centrum Kultury i Sztuki w Koninie na zakup projektora cyfrowego do sali kinowej CKiS-DK Oskard 132 000,00

92118 Muzea 1 230 094,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
innych jednostek sektora finansów publicznych 1 230 094,00

Muzeum Okręgowe Ziemi Kaliskiej w Kaliszu na utworzenie wystawy stałej pn. Gród na Zawodziu w Rezerwacie Archeologicznym 
w Kaliszu-Zawodziu 195 000,00

Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie, z tego: 90 700,00
- zakup kosiarek spalinowych 84 100,00
- interaktywny ul pokazowy w Skansenie i Muzeum Pszczelarstwa w Swarzędzu 6 600,00
Muzeum Okręgowe w Koninie na modernizację wejścia głównego do zamku 80 000,00
Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy Zespół Pałacowo-Parkowy na wykonanie systemu ochrony p.poż. oraz antywłamaniowego w 
budynku pałacu w Winnej Górze 129 000,00

Muzeum Martyrologiczne w Żabikowie, z tego: 464 500,00
- renowacja cmentarza ofiar obozu zagłady Kulmhof w lesie rzuchowskim ETAP I 227 000,00
- renowacja cmentarza ofiar obozu zagłady Kulmhof w lesie rzuchowskim ETAP II 152 500,00
- realizacja wystawy stałej w Muzeum Martyrologicznym w Żabikowie - działania inwestycyjne 85 000,00
Muzeum Okręgowe im. St. Staszica w Pile - Piła, Muzeum Okręgowe, (XIX w): dostosowanie budynku Muzeum do wymagań 
prawnych z zakresu ochrony przeciwpożarowej 35 556,00

Muzeum Okręgowe w Lesznie, z tego: 224 338,00

 16––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 16



1 2 3 4 5

- modernizacja instalacji budynku Muzeum zlokalizowanego przy pl. Jana Metziga 16 wraz z autonomizacją obiektu 202 338,00

- zakup sprzętu komputerowego z oprogramowaniem 22 000,00
Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie - Rodzinna ścieżka edukacyjna po Muzeum Początków Państwa Polskiego w 
Gnieźnie 11 000,00

92195 Pozostała działalność 75 000,00
6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 35 000,00

Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu na posadowienie kamiennego obelisku z tablicą upamiętniającą Powstańców 
Wielkopolskich 35 000,00

6300
Dotacja celowa  na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 40 000,00

Miasto Leszno - Budowa (rekonstrukcja) pomnika Żołnierzy 55 Pułku Piechoty poległych w wojnie polsko-bolszewickiej 1919-1920 
roku 40 000,00

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody 83 500,00
92502 Parki krajobrazowe 83 500,00

Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego, z tego: 83 500,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

Wykonanie zbiornika PPOŻ w OEP Chalin 70 000,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 500,00

Zakup urządzenia wielofunkcyjnego 13 500,00
926 Kultura fizyczna 3 544 225,00

92601 Obiekty sportowe 2 994 225,00

6300
Dotacja celowa  na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 2 994 225,00

Pomoc finansowa udzielana między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych związanych z budową obiektów i urządzeń sportowych oraz zakupami inwestycyjnymi: 2 994 225,00

a) z zakresu infrastruktury lekkoatletycznej, np. bieżnie okólne, bieżnie proste, skocznie, rzutnie oraz inne urządzenia 
lekkoatletyczne, z tego: 1 489 225,00

- Miasto Poznań - Wielobranżowa modernizacja obiektów kompleksu Golęcin – wymiana nawierzchni stadionu lekkoatletycznego 400 000,00
- Miasto Kalisz - „Rozbudowa i przebudowa infrastruktury lekkoatletycznej Szkoły Podstawowej Nr 17 w Kaliszu" realizowana w 
ramach zadania inwestycyjnego „Budowa boisk przy Szkole Podstawowej Nr 17 przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 3B w 
Kaliszu"

150 000,00

- Gmina Kostrzyn - Biegamy i skaczemy! – rozwój infrastruktury lekkoatletycznej w Gułtowach w gminie Kostrzyn 43 000,00
- Gmina Śrem - Budowa bieżni lekkoatletycznej przy SP w Nochowie 40 000,00
- Miasto i Gmina Gołańcz - Modernizacja stadionu miejskiego w Gołańczy 300 000,00
- Gmina Swarzędz - Modernizacja bieżni lekkoatletycznej o dystansie 400m z 4-torową bieżnią prostą, znajdującą się dookoła boiska 
do piłki nożnej, zlokalizowanej przy Szkole Podstawowej nr 1 w Zalasewie, ul. Planetarna 7, gmina Swarzędz 172 290,00

- Gmina Wolsztyn - Budowa infrastruktury lekkoatletycznej przy boisku sportowym m. Wroniawy 150 000,00
- Gmina Kępno - Budowa bieżni prostej o skoczni do skoku w dal w Szkole Podstawowej w Myjomicach 59 780,00
- Gmina Rzgów - Budowa bieżni lekkoatletycznej przy Szkole Podstawowej w Rzgowie 59 999,00
- Gmina Miejska Wągrowiec - Doposażenie infrastruktury Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wągrowcu o urządzenia lekkoatletyczne - 
profesjonalny zeskok do skoku wzwyż 14 156,00

 17––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 17



1 2 3 4 5
- Gmina Miejska Chodzież - Budowa bieżni lekkoatletycznej na terenie Szkoły Podstawowej nr 3 w Chodzieży 40 000,00
- Gmina Rogoźno - Remont bieżni prostej wraz ze skocznią w dal 60 000,00
b) w ramach kontynuacji autorskiego Programu Samorządu Województwa Wielkopolskiego "Szatnia na Medal", z tego: 1 355 000,00
- Gmina Września - Budowa przestrzeni szatniowo-sanitarnej na potrzeby funkcjonowania boiska sportowego w miejscowości 
Sokołowo 72 500,00

- Gmina Złotów - Przebudowa budynku szatni w Skicu 91 000,00
- Gmina Kłecko - Remont kotłowni przy budynku szatniowym Klubu Sportowego Lechita Kłecko, wraz z budową wewnętrznej 
instalacji gazowej 30 000,00

- Gmina Mieścisko - Budowa budynku sanitarno-szatniowego w Mieścisku 100 000,00
- Gmina Chrzypsko Wielkie - Budowa szatni sportowej z sanitariatami w Chrzypsku Wielkim 100 000,00
- Gmina Kazimierz Biskupi - Budowa szatni przy Stadionie 700-lecia w Kazimierzu Biskupim 100 000,00
- Gmina Żerków - Zakup i montaż 2 kontenerów pełniących funkcję szatni przy boisku i Szkole Podstawowej w Komorzu 
Przybysławskim oraz na boisku sportowym w Żerkowie 55 500,00

- Gmina Kawęczyn - Budowa budynku szatniowo - magazynowo - sanitarnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą przy boisku 
sportowym w Kawęczynie 100 000,00

- Gmina Ryczywół - Przebudowa i rozbudowa świetlicy wiejskiej w Lipie - etap III - budowa szatni kontenerowej 100 000,00
- Gmina i Miasto Odolanów - Budowa szatni sportowej przy boisku w Tarchałach Wielkich 100 000,00
- Miasto Luboń - Budowa obiektu szatniowo-sanitarnego na boisku typu Orlik 2012 w Luboniu, przy ulicy 1 Maja 10. 76 500,00
- Gmina Trzcianka - Budowa zaplecza szatniowo-sanitarnego przy boisku do siatkówki plażowej w Trzciance 79 500,00
- Gmina Sośnie - Budowa zaplecza szatniowo-sanitarnego w miejscowości Bogdaj 50 000,00
- Gmina Miłosław - Rozbudowa szatni sportowej na terenie kompleksu sportowo-rekreacyjnego 100 000,00
- Gmina Kaczory - Rozbudowa, nadbudowa i przebudowa szatni sportowej w Dziembowie 100 000,00
- Gmina Baranów - Rozbudowa z przebudową budynku szatniowego w miejscowości Słupia pod Kępnem 100 000,00
c) Pomoc finansowa dla Gminy Krotoszyn na doposażenie hali widowiskowo-sportowej w Krotoszynie w system klimatyzacji 150 000,00

92695 Pozostała działalność 550 000,00

6030
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i 
innych instytucji finansowych 550 000,00

Dokapitalizowanie spółki CWJ Hipodrom Wola sp. z o.o. 550 000,00

 18––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 18



    
 
 

Uzasadnienie  
do Uchwały Nr XXIV/444//20 

z dnia 30 listopada 2020 r. 
 
 
Na wniosek Zarządu Województwa Wielkopolskiego dokonuje się następujących zmian: 
 
I. w budżecie Województwa Wielkopolskiego, z tego: 
 
1. zmiany w planie dochodów i wydatków: 
 
a) dochody  Województwa na 2020 rok 
 
zwiększa się 
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 
o kwotę 30,00 zł  § 0919 - Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 
 

wydatki  Województwa na 2020 rok 
 
zwiększa się 
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 
o kwotę 30,00 zł  - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe zwiększenie wynika z konieczności zwrotu opłaty prolongacyjnej dotyczącej rat 
przypadających do zapłaty do końca 2020 r., związanej z należnościami określonymi na podstawie 
Decyzji nr 2/2020/POKL/WUP Zarządu Województwa Wielkopolskiego z 25 czerwca 2020 r. 
od beneficjenta realizującego projekt w ramach PO KL.  
Ww. środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 
 
b) dochody  Województwa na 2020 rok 
 
zmniejsza się 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 
o kwotę 705.000,00 zł  § 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
samorząd województwa 
 

wydatki  Województwa na 2020 rok 
 
zmniejsza się 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 
o kwotę 705.000,00 zł  § 2630 - Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 
 
Powyższego zmniejszenia dokonuje się zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego znak 
FB-I.3111.228.2020.6 z 2 lipca 2020 r. i Zarządzeniem Wojewody Wielkopolskiego nr 320/20 
z 2 lipca 2020 r., (wpływ do Urzędu Marszałkowskiego WW z datą 9 października 2020 r.) w celu 
dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 1



    
 
 

 
c) dochody  Województwa na 2020 rok 
 
zmniejsza się 
dział 801 - Oświata i wychowanie 
rozdział 80195 – Pozostała działalność 
o kwotę 29.000,00 zł § 0929 - Wpływy z pozostałych odsetek  
 

wydatki Województwa na 2020 rok 
 

zmniejsza się 
dział 801 – Oświata i wychowanie 
rozdział 80195 – Pozostała działalność 
o kwotę 29.000,00 zł  - pozostałe wydatki bieżące  
 
Powyższego zmniejszenia dokonuje się w związku ze zmianami wysokości oprocentowania 
rachunków bankowych od czerwca 2020 r. (odsetki bankowe od przekazanych Partnerowi – 
Politechnice Poznańskiej transz dofinansowania w ramach projektów nie naliczają się) i dotyczy 
projektów realizowanych przez Departament Edukacji i Nauki w ramach WRPO na lata 2014-
2020, pn.: 
- „Czas zawodowców BIS – zawodowa Wielkopolska” (zwroty) – kwota 20.000,00 zł, 
- „Czas zawodowców BIS – zawodowa Wielkopolska – praktyki i staże” (zwroty) – kwota 

9.000,00 zł. 
 
d) dochody Województwa na 2020 rok 
 
zwiększa się 
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 
rozdział 90019 - Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska 
o kwotę 148.890,00 zł  § 0690 - Wpływy z różnych opłat 
 
rozdział 90020 - Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat produktowych 
o kwotę 45.780,00 zł  § 0240 - Wpływy z opłaty recyklingowej 
 
rozdział 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 
o kwotę 86.665,00 zł  § 0690 - Wpływy z różnych opłat 
 
rozdział 90095 – Pozostała działalność 
o kwotę 2.986,00 zł  § 0690 - Wpływy z różnych opłat 
 

wydatki  Województwa na 2020 rok 
 
zwiększa się 
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 
rozdział 90019 - Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska 
o kwotę 148.890,00 zł, z tego: 
Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 148.890,00 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 148.890,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 2



    
 
 

Zgodnie z art. 402 ust. 2a, pkt 1 oraz ust. 2b ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2020 r., poz. 1219 ze zm.) 3% wpływów z opłat za: 
- korzystanie ze środowiska – kwota 148.583,00 zł, 
- usunięcie drzewa lub krzewu, o których mowa w art. 84 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r., poz. 55 ze zm.) – kwota 307,00 zł, 
stanowi dochód budżetu samorządu województwa z przeznaczeniem na tworzenie i modyfikację 
baz danych zawierających informacje o podmiotach korzystających ze środowiska oraz 
zatrudnienie osób zajmujących się kontrolą oraz windykacją opłat za korzystanie ze środowiska. 
 
rozdział 90020 - Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat produktowych 
o kwotę 45.780,00 zł, z tego: 
Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 45.780,00 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 45.780,00 zł 
 
Zgodnie z art. 40 cb ust. 3 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami 
i odpadami opakowaniowymi (Dz. U. z 2020 r., poz. 1114) wpływy z tytułu opłaty recyklingowej 
oraz dodatkowej opłaty recyklingowej w wysokości 1% stanowią dochody budżetu samorządu 
województwa z przeznaczeniem na koszty egzekucji należności z tytułu opłaty recyklingowej 
oraz dodatkowej opłaty recyklingowej i obsługę administracyjną systemu poboru tych opłat. 
 
rozdział 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 
o kwotę 86.665,00 zł, z tego: 
Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 86.665,00 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 86.665,00 zł 
 
Zgodnie z art. 58 ust. 2 pkt 1 oraz ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 797 ze zm.) 35,65% wpływów z tytułu opłat rejestrowych i opłat rocznych 
stanowi dochód budżetu samorządu województwa z przeznaczeniem na prowadzenie rejestru oraz 
administrowanie i serwisowanie Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce 
odpadami. 
 
rozdział 90095 – Pozostała działalność 
o kwotę 2.986,00 zł, z tego: 
Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 2.986,00 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 2.986,00 zł 
 
Zgodnie z art. 15 ust. 13 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym 
i elektronicznym (Dz. U. z 2020 r., poz. 1893) 10% wpływów z tytułu środków na publiczne 
kampanie edukacyjne związane z wprowadzaniem do obrotu sprzętu, stanowią dochód budżetu 
samorządu województwa z przeznaczeniem na koszty egzekucji należności z tytułu tych środków 
i obsługę administracyjną systemu tych środków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 3



    
 
 

 
2. zmiany w planie wydatków: 
 
a) wydatki  Województwa na 2020 rok 
 
zmniejsza się 
 
dział 730 – Szkolnictwo wyższe i nauka 
rozdział 73016 - Pomoc materialna dla studentów i doktorantów 
o kwotę 24.300,00 zł  Świadczenia na rzecz osób fizycznych  
 
dział 801 – Oświata i wychowanie 
rozdział 80195 – Pozostała działalność 
o kwotę 60.000,00 zł  § 2360 – Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 
 
Powyższe zmniejszenia dotyczą: 
- mniejszej o 12 niż planowano liczby osób uprawnionych do wypłaty stypendiów socjalnych 

w okresie styczeń - czerwiec 2020 r. – kwota 24.300,00 zł, 
- dotacji dla organizacji pozarządowych i związane są z brakiem podpisania umowy, 

anulowaniem umowy bądź podpisaniem porozumienia o rozwiązaniu umowy, spowodowanych 
panującą pandemią COVID-19 - kwota 60.000,00 zł. 

 
zwiększa się 
dział 801 – Oświata i wychowanie  
rozdział 80151 – Kwalifikacyjne kursy zawodowe 
o kwotę 84.300,00 zł, z tego: 
Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 84.300,00 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 84.300,00 zł 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone dla Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni z przeznaczeniem na częściowe pokrycie wynagrodzenia 
nauczycieli (10,39 etatów) zatrudnionych na kwalifikacyjnych kursach zawodowych, 
na kierunkach otwartych 25 września 2020 r. 
 
b) wydatki  Województwa na 2020 rok 
 
dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
 
zmniejsza się  
rozdział 75415 - Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 
o kwotę 30.000,00 zł  § 6300 - Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych 
 
Powyższe zmniejszenie dotyczy zadania pn.: „Modernizacja, budowa, rozbudowa obiektów baz 
ratownictwa wodnego, zakup sprzętu i wyposażenia baz ratownictwa wodnego” (zadanie 
majątkowe jednoroczne). 
 
zwiększa się 
rozdział 75478 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 
o kwotę 30.000,00 zł  § 6300 - Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 4



    
 
 

 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na udzielenie pomocy finansowej Gminie Lądek 
na usunięcie strat spowodowanych przez wichurę i ulewne deszcze, które wystąpiły w dniach 
13-14.10.2020 r. (zadanie majątkowe jednoroczne), (Uchwała Nr XXIV/461/20 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Lądek, na usunięcie zniszczeń spowodowanych ulewnymi deszczami i silnymi 
wiatrami).  
 
c) wydatki  Województwa na 2020 rok 
 
dział 851 – Ochrona zdrowia 
 
zmniejsza się 
rozdział 85195 – Pozostała działalność 
o kwotę 40.000,00 zł, z tego: 
Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 40.000,00 zł, z tego: 
- wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 40.000,00 zł 
 
zwiększa się 
rozdział 85111 – Szpitale ogólne 
o kwotę 40.000,00 zł  § 6220 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone dla Wojewódzkiego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
Chorób Płuc i Gruźlicy w Wolicy k/Kalisza na zakup serwera (zadanie majątkowe jednoroczne). 
 
d) wydatki  Województwa na 2020 rok 
 
dział 852 – Pomoc społeczna 
rozdział 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej 
 
zmniejsza się 
o kwotę 27.060,00 zł, z tego: 
Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 27.060,00 zł, z tego: 
- wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 27.060,00 zł 
 
zwiększa się 
o kwotę 27.060,00 zł  § 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone dla Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu 
na nabycie autorskich praw majątkowych do zaprojektowanej statuetki dla laureatów konkursu 
„Wielkopolska Otwarta dla Niepełnosprawnych” (zadanie majątkowe jednoroczne). 
 
e) Ustala się kwotę poręczeń udzielanych przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
do wysokości 4.500.000 zł. Powyższe wynika z planowanego udzielenia poręczenia kredytów, 
które zostaną zaciągnięte przez dwie instytucje kultury samorządu Województwa Wielkopolskiego 
– Polski Teatr Tańca oraz Centrum Kultury i Sztuki w Koninie, realizujące zadania ujęte  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej w ramach WRPO. Wspomniane wyżej zadania  
to: „Adaptacja budynków położonych w Poznaniu przy ul. Taczaka (w tym renowacja kamienicy) 
na cele kulturalne Polskiego Teatru Tańca wraz z wyposażeniem” oraz „Przebudowa i rozbudowa 
obiektu Centrum Kultury i Sztuki w Koninie – Dom Kultury Oskard”. Konieczność zaciągnięcia 
przez obie instytucje kredytu związana jest z zapisem umowy o dofinansowanie z WRPO, zgodnie 
z którym wniosek o płatność końcową (składany do IZ WRPO) powinien obejmować co najmniej 
10 % łącznej kwoty dofinansowania projektu. Płatność ta może być przekazana wyłącznie  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 5



    
 
 

w formie refundacji. W związku z tym instytucje, aby otrzymać środki muszą zapłacić wcześniej 
wykonawcy z własnego budżetu 10 % łącznej kwoty dofinansowania projektu. Ponieważ  
są to najczęściej duże środki finansowe, instytucje nie są w stanie pokryć końcowych zobowiązań, 
dlatego jedynym rozwiązaniem jest zaciągnięcie przez nie kredytu. Robiąc rozeznanie rynku 
bankowego instytucje spotykają się z trudnościami związanymi z zabezpieczeniem kredytu.  
Ze względu na warunkowy charakter, zabezpieczeniem dla banków jest udzielenie przez 
organizatora zabezpieczenia w formie poręczenia. 
 
f) Zmianie ulega załącznik nr 6 Wydatki majątkowe na zadania jednoroczne na 2020 rok, 
w zakresie działu 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziału 75415 - 
Zadania ratownictwa górskiego i wodnego, § 6300 – Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych w związku z Uchwałą Nr XXIV/460/20 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody 
na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej na zadania w zakresie 
bezpieczeństwa publicznego Powiatowi Międzychodzkiemu poprzez wyszczególnienie jednostki 
samorządu terytorialnego otrzymującej pomoc finansową na zadanie inwestycyjne realizowane 
w roku 2020. 
 
 
II. w budżecie Województwa Wielkopolskiego dotyczących również zmian  

w przedsięwzięciach ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej, z tego: 
 
1. zmiany w planie dochodów i wydatków: 
 
a) dochody  Województwa na 2020 rok 
 
zwiększa się 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 
o kwotę 19.500.000,00 zł  § 6257 - Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 
 

wydatki Województwa na 2020 rok 
 
zwiększa się 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 
o kwotę 19.500.000,00 zł  § 6067 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 
 
Powyższe środki pochodzące z Centrum Unijnych Projektów Transportowych zostaną 
przeznaczone na realizację przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Zakup taboru dla aglomeracyjnych 
kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze Poznańskiej Kolei Metropolitalnej” przez 
Departament Transportu w ramach POIiŚ 2014-2020. Na podstawie pisma PESA Bydgoszcz znak 
MM/1-706/10/2020 z 15 października 2020 r. w sprawie zmiany harmonogramu dostaw pojazdów 
szynowych - Umowa nr DT/II/84/2019 z 14 lutego 2019 r., której przedmiotem jest dostawa 
5 sztuk elektrycznych zespołów trakcyjnych, zachodzi konieczność zabezpieczenia środków celem 
zakupu 2 pojazdów szynowych, które będą dostarczone w br. (kwota w wysokości  
31.422.000,00 zł, pochodząca ze środków własnych budżetu Województwa Wielkopolskiego, 
opisana jest w części III, na stronie 26 niniejszego uzasadnienia). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 6



    
 
 

 
b) dochody  Województwa na 2020 rok 
 
zmniejsza się 
dział 600 - Transport i łączność 
rozdział 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 500.771,84 zł  § 6300 – Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
 

wydatki Województwa na 2020 rok 
 
zmniejsza się 
dział 600 - Transport i łączność 
rozdział 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 500.771,84 zł  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
 
Powyższe zmniejszenie dotyczy środków pochodzących z pomocy finansowej na realizację 
przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Budowa ścieżek rowerowych” na zadanie pn.: Budowa ścieżki 
rowerowej przy drodze wojewódzkiej 434 na odc. Poraj-Krajewice - etap II (Uchwała  
Nr XIX/255/20 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 2 października 2020 r. w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu w 2021 roku – kwota 250.385,92 zł, Uchwała 
Nr XXI/172/20 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 24 września 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr IX/79/19 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie udzielania pomocy 
finansowej Województwu Wielkopolskiemu – kwota 250.385,92 zł). Ww. środki przesuwa się 
na 2021 rok. 
 
c) dochody Województwa na 2020 rok 
 
zmniejsza się 
dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75863 – Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
o kwotę 967.941,00 zł  § 6257 – Dotacja celowa w ramach programów finansowanych  
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 
 

wydatki Województwa na 2020 rok 
 
zmniejsza się 
dział 710 – Działalność usługowa 
rozdział 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii 
o kwotę 967.941,00 zł  § 6067 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
 
Powyższe zmniejszenie środków pochodzących z budżetu środków europejskich dotyczy 
przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Budowa i wdrożenie Systemu Informacji Przestrzennej 
Województwa Wielkopolskiego (SIPWW)” realizowanego przez Biuro Geodety Województwa  
w ramach WRPO na lata 2014-2020 i wynika z rozstrzygnięcia wszystkich zamówień publicznych 
w ramach zadania pn.: „Dostawa, instalacja, konfiguracja i uruchomienie infrastruktury 
teleinformatycznej z oprogramowaniem standardowym i systemowym, dostarczenie, konfiguracja  
i wdrożenie składników aplikacyjnych GIS, opracowanie i zasilenie bazy danych tematycznych 
oraz metadanych SIPWW, przeprowadzenie szkoleń w zakresie obsługi dostarczonych 
komponentów systemu (infrastruktury teleinformatycznej i oprogramowania)” (kwota w wysokości 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 7



    
 
 

195.814,00 zł, pochodząca ze środków własnych budżetu Województwa Wielkopolskiego, opisana 
jest w części III, na stronie 19 niniejszego uzasadnienia). 
 
d) dochody Województwa na 2020 rok 
 
zmniejsza się 
dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75863 – Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
o kwotę 87.203,00 zł § 2057 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 
 

wydatki  Województwa na 2020 rok 
 
zmniejsza się 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
o kwotę 87.203,00 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 35.962,00 zł 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 51.241,00 zł 
 
Powyższe zmniejszenie środków pochodzących z budżetu środków europejskich dotyczy 
przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Gospodarna Wielkopolska”, realizowanego przez Departament 
Gospodarki w ramach WRPO na lata 2014-2020 (kwota w wysokości 89.401,00 zł, pochodząca  
ze środków własnych budżetu Województwa Wielkopolskiego, opisana jest w części III 
na stronie 20 niniejszego uzasadnienia) i wynika z dostosowania planu finansowego ww. projektu 
do aktualizowanego wniosku o dofinansowanie. Z uwagi na decyzję organizatora targów SIAL 
PARIS w zakresie przesunięcia terminu wydarzenia z roku 2020 na 2022, Departament Gospodarki 
uzyskał zgodę IZ WRPO 2014+ na zmianę terminu zakończenia projektu z 31 grudnia 2021 
na 31 października 2022 r. Po wprowadzeniu zmian zostanie podpisany aneks do Zobowiązania 
do realizacji projektu. Ww. środki przesuwa się na 2022 r.  
 
e) dochody Województwa na 2020 rok 
 
dział 758 – Różne rozliczenia 
 
zmniejsza się 
 
rozdział 75863 – Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
o kwotę 807.500,00 zł, z tego: 
§ 2057 – Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 
722.500,00 zł 
§ 2059 – Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę  
85.000,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 8



    
 
 

rozdział 75864 – Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
o kwotę 12.281.807,00 zł, z tego: 
§ 2057 – Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 
9.657.737,00 zł 
§ 2059 – Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 
1.068.103,00 zł 
§ 6207 – Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 
625 o kwotę 768.777,00 zł 
§ 6257 – Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 
704.327,00 zł 
§ 6259 – Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę  
82.863,00 zł 
 
Powyższe zmniejszenie: 
  wynika z otrzymanego 26 października 2020 r. Rocznego planu udzielania dotacji celowej 

z budżetu państwa, 
  środków pochodzących z budżetu środków europejskich przeznaczonych na realizację 

przedsięwzięcia (WPF) w ramach WRPO na lata 2014-2020 pn.: 
- „Budowa systemu wsparcia wysokiej jakości projektów B+R+I, w szczególności 

rozwijających technologie nisko i zeroemisyjne, ze szczególnym uwzględnieniem wodoru” 
przez Departament Gospodarki – kwota 722.500,00 zł (§ 2057), 

- „Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@2020” przez Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli 
w Poznaniu - kwota 9.204.327,00 zł (z tego: § 2057 – 8.500.000,00 zł, § 6257 
– 704.327,00 zł ), 

- „Czas zawodowców BIS – zawodowa Wielkopolska” przez Departament Edukacji i Nauki – 
kwota 1.926.514,00 zł (z tego: § 2057– 1.157.737,00 zł, § 6207 – 768.777,00 zł). 

 
wydatki Województwa na 2020 rok 

 
zmniejsza się 
 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
o kwotę 807.500,00 zł  - pozostałe wydatki bieżące  
 
Powyższe zmniejszenie dotyczy przedsięwzięcia (WPF) którego nazwa zmienia się z: „Budowa 
systemu wsparcia wysokiej jakości projektów B+R+I, w szczególności rozwijających technologie 
nisko i zeroemisyjne, ze szczególnym uwzględnieniem wodoru” na: Budowa systemu wsparcia 
wysokiej jakości projektów B+R+I, w szczególności rozwijających technologie nisko 
i zeroemisyjne, ze szczególnym uwzględnieniem wodoru (w skrócie BSW-H2) realizowanego 
przez Departament Gospodarki w ramach WRPO na lata 2014-2020 i związane jest  
z dostosowaniem planu finansowego do aktualizowanego wniosku o dofinansowanie. Z uwagi na 
rozwój pandemii COVID-19, która skutkuje brakiem możliwości realizacji niektórych zadań 
projektowych w bieżącym roku, Departament Gospodarki uzyskał zgodę Instytucji Zarządzającej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 9



    
 
 

WRPO2014+ na przesunięcie terminu i środków na realizację części zadań z 2020 na 2021 r. 
(kwota w wysokości 42.500,00 zł, pochodząca ze środków własnych budżetu Województwa 
Wielkopolskiego, opisana jest w części III na stronie 20 niniejszego uzasadnienia). 
 
dział 801 – Oświata i wychowanie 
 
rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
o kwotę 10.287.190,00 zł, z tego: 
  pozostałe wydatki bieżące o kwotę 9.500.000,00 zł 
§ 6067 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 704.327,00 zł 
§ 6069 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 82.863,00 zł 
 
Powyższe zmniejszenie dotyczy przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Cyfrowa Szkoła 
Wielkopolsk@2020” realizowanego przez Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu 
w ramach WRPO na lata 2014-2020 i wynika z aktualizacji planu wydatków. Wprowadzone 
zmiany wynikają z przesunięć wydatków w harmonogramie płatności pomiędzy latami jego 
realizacji. W związku z wydłużeniem procedury postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego na zakup 8 325 tabletów i 338 laptopów dla szkół biorących udział w III i IV edycji 
projektu (jeden z Oferentów wniósł odwołanie do Krajowej Izby Odwoławczej) konieczne jest 
przesunięcie płatności za realizację przedmiotu zamówienia na rok 2021. Ponadto wystąpiły 
oszczędności ze względu na zmianę formy wszystkich zaplanowanych wcześniej konferencji oraz 
szkoleń dla nauczycieli (z trybu stacjonarnego na tryb zdalny). Na rok 2021 przesunięto także 
środki inwestycyjne w łącznej kwocie 787.190 zł stanowiące oszczędności powstałe w ramach 
zakupów inwestycyjnych.  
 
rozdział 80195 – Pozostała działalność 
o kwotę 2.039.839,00 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 33.028,00 zł 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 1.192.812,00 zł 
§ 6207 – Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 
625 o kwotę 768.777,00 zł 
§ 6209 – Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 
625 o kwotę 45.222,00 zł 
 
Powyższe zmniejszenie dotyczy przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Czas zawodowców BIS – zawodowa 
Wielkopolska” realizowanego przez Departament Edukacji i Nauki w ramach WRPO na lata 2014-
2020 i związane jest z aktualizacją harmonogramu płatności w ramach projektu. Zmiany 
spowodowane są m.in. rozwojem pandemii COVID-19 oraz wprowadzonymi w związku z tym 
obostrzeniami. Część wydatków związanych z doposażeniem szkół prowadzących kształcenie 
zawodowe z terenu woj. wielkopolskiego oraz Wielkopolskich Samorządowych Centrów 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w sprzęt i pomoce dydaktyczne do pracowni kształcenia 
zawodowego zostało przeniesionych na rok 2021 (ogłoszenie przetargu planowane jest w roku 
2020). Zmiany w zakresie wydatków majątkowych po stronie Partnera – Politechniki Poznańskiej 
dotyczą przesunięcia na rok następny realizacji przetargu na zakup sprzętu komputerowego do 
laboratoriów. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 10



    
 
 

zwiększa się 
 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85395 – Pozostała działalność 
o kwotę 45.222,00 zł  § 6209 – Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 625 
 
Powyższe zwiększenie dotyczy przedsięwzięcia (WPF) w ramach WRPO na lata 2014-2020 pn.: 
„Dotacja celowa z budżetu państwa na finansowanie wkładu krajowego” i wynika z aktualnego 
harmonogramu płatności. 
 
  Ponadto dokonuje się zmiany w planie wydatków w następujący sposób: 
 
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
rozdział 90095 – Pozostała działalność 
 
zmniejsza się 
o kwotę 1.009.546,00 zł  § 6259 – Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 
 
zwiększa się 
o kwotę 1.009.546,00 zł  § 6209 – Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 625 
 
Powyższe zmiany dotyczą przedsięwzięcia (WPF) realizowanego w ramach WRPO na lata 2014-
2020 pn.: „Dotacja celowa z budżetu państwa na finansowanie wkładu krajowego” i wynika 
z aktualnego harmonogramu płatności. 
 
f) dochody Województwa na 2020 rok 
 
zmniejsza się 
dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75863 – Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
o kwotę 42.746.523,05 zł  § 6257 – Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 
 

wydatki Województwa na 2020 rok 
 
zmniejsza się 
dział 851 – Ochrona zdrowia 
rozdział 85195 – Pozostała działalność 
o kwotę 42.746.523,05 zł  § 6067 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 11



    
 
 

Powyższe zmniejszenie środków pochodzących z budżetu środków europejskich dotyczy 
przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, 
powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające 
wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych między 
podmiotami leczniczymi samorządu województwa” realizowanego w ramach WRPO na lata  
2014-2020 (kwota w wysokości 1.054.237,00 zł, pochodząca ze środków własnych budżetu 
Województwa Wielkopolskiego, opisana jest w części III, na stronie 23 niniejszego uzasadnienia) 
i wynika z wydłużenia okresu realizacji ww. Projektu do dnia 31 grudnia 2021 r. (za zgodą 
Instytucji Zarządzającej). W związku z powyższym ww. środki przesuwa się na 2021 r. 
 
g) dochody  Województwa na 2020 rok 
 
zmniejsza się 
dział 758 - Różne rozliczenia 
rozdział 75864 - Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
o kwotę 1.359.050,00 zł  § 2058 – Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 
 
Powyższe zmniejszenie wynika z otrzymanego 26 października 2020 r. Rocznego planu udzielania 
dotacji celowej z budżetu państwa. 
 

wydatki  Województwa na 2020 rok 
 
zmniejsza się 
 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 680.000,00 zł  - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe zmniejszenie dotyczy przedsięwzięć (WPF), realizowanych w ramach WRPO na lata 
2014-2020, pn.: 
- „Ocena, ewaluacja i kontrola WRPO 2014-2020 w latach 2015-2023 – IZ” – kwota 

306.000,00 zł, 
- „Wsparcie potencjału organizacyjnego i instytucjonalnego WRPO 2014-2020 w latach 

2015-2023 – IZ” – kwota 222.700,00 zł, 
- „Informacja i promocja WRPO 2014-2020 w latach 2015-2023 – IZ” – kwota 151.300,00 zł 
i wynika z aktualnych zmian w harmonogramach płatności. 
 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 679.050,00 zł, z tego: 
  wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 430.000,00 zł 
  pozostałe wydatki bieżące o kwotę 245.650,00 zł 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 3.400,00 zł 
 
Powyższe zmniejszenie dotyczy przedsięwzięć (WPF), realizowanych w ramach WRPO na lata 
2014-2020, pn.: 
- „Wsparcie potencjału kadrowego WRPO 2014-2020 w latach 2015-2023 – WUP w Poznaniu” – 

kwota 440.200,00 zł (z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 430.000,00 zł, 
pozostałe wydatki bieżące – 6.800,00 zł, świadczenia na rzecz osób fizycznych - 3.400,00 zł), 

- „Informacja i promocja WRPO 2014-2020 w latach 2015-2023 – WUP w Poznaniu”– kwota 
128.350,00 zł (pozostałe wydatki bieżące), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 12



    
 
 

- „Wsparcie potencjału organizacyjnego i instytucjonalnego WRPO 2014-2020 w latach 
2015-2023 – WUP w Poznaniu” – kwota 110.500,00 zł (pozostałe wydatki bieżące) 
i związane jest z oszczędnościami wynikającymi z realnego zaangażowania środków 
odpowiadających faktycznym potrzebom Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu (kwota  
w wysokości 119.832,00 zł, pochodząca ze środków własnych budżetu Województwa 
Wielkopolskiego, opisana jest w części III na stronie 24 niniejszego uzasadnienia). 

 
h) dochody  Województwa na 2020 rok 
 
zmniejsza się 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85395 – Pozostała działalność 
o kwotę 31.560,00 z tego: 
§ 2057 – Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 
30.522,00 zł 
§ 2059 – Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę  
1.038,00 zł 
 

wydatki  Województwa na 2020 rok 
 
zmniejsza się 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85395 – Pozostała działalność 
o kwotę 31.560,00 zł  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
 
Powyższe zmniejszenie dotyczy przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Mobilny urzędnik. Poprawa 
dostępności usług publicznych dla mieszkańców o szczególnych potrzebach” realizowanego przez 
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu w ramach PO WER i związane jest 
z otrzymaniem od Lidera projektu pisma z 30 września 2020 r. informującego o aktualizacji 
wniosku o dofinansowanie zgodnie z zaakceptowanymi zmianami polegającymi na wydłużeniu 
okresu realizacji projektu do 31 grudnia 2021 r. i tym samym zmian wydatków między latami. 
 
i) dochody  Województwa na 2020 rok 
 
zmniejsza się 
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
rozdział 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 
o kwotę 490.000,00 zł  § 6300 - Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
 

wydatki  Województwa na 2020 rok 
 
zmniejsza się 
dział 851 – Ochrona zdrowia 
rozdział 85120 – Lecznictwo psychiatryczne 
o kwotę 490.000,00 zł  § 6220 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 13



    
 
 

Powyższe zmniejszenie dotyczy środków pochodzących z pomocy finansowej z Miasta Gniezna, 
przeznaczonych na realizację przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Rewitalizacja zabytkowego parku 
szpitalnego” przez Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” 
w Gnieźnie (Uchwała Nr XXVII/366/2020 Rady Miasta Gniezna z dnia 28 października 2020 r. 
w sprawie zmiany udzielenia planowanej pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu). 
Ze względu na konieczność uzgodnienia z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków rozwiązań 
kompozycyjnych i materiałowych, formułę udzielania zamówienia w trybie „zaprojektuj 
i wybuduj”, a także mając na uwadze sytuację związaną z wprowadzeniem stanu zagrożenia 
epidemicznego, rozpoczęcie realizacji ww. przedsięwzięcia nastąpi w IV kwartale 2020 r. i potrwa 
do 2022 r. W związku z powyższym zachodzi konieczność przesunięcia środków finansowych 
zabezpieczonych na tę inwestycję na 2022 r.  
 
2. zmiany w planie wydatków: 
 
a) wydatki Województwa na 2020 rok 
 
dział 600 – Transport i łączność 
 
zmniejsza się 
 
rozdział 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 
o kwotę 650.000,00 zł, z tego: 
Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 650.000,00 zł, z tego: 
- wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 650.000,00 zł 
 
rozdział 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 
o kwotę 50.000,00 zł, z tego: 
Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 50.000,00 zł, z tego: 
- wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 50.000,00 zł 
 
Powyższe zmniejszenia wynikają z wystąpienia pandemii COVID-19 oraz wprowadzenia z tego 
tytułu nowych uwarunkowań, które zakłóciły realizację zadań związanych: 
- z przedsięwzięciem (WPF) pn.: „Studia wykonalności dla projektów infrastrukturalnych 

realizowane na potrzeby funkcjonowania pasażerskich kolejowych przewozów regionalnych” – 
kwota 350.000,00 zł, 

- ze zmniejszeniem ilości pociągów specjalnych i okolicznościowych oraz odstąpieniem od 
badania gospodarstw domowych pod kątem wykorzystania transportu publicznego na potrzeby 
planu transportowego – kwota 300.000,00 zł, 

- z opracowaniem dokumentacji w sprawie wyboru operatora w publicznym transporcie 
drogowym – kwota 50.000,00 zł. 

 
zwiększa się  
rozdział 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 
o kwotę 700.000,00 zł  § 2830 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na realizację przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Organizowanie 
i dofinansowanie wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich” i stanowią rekompensatę 
finansową związaną z realizacją usług publicznych w zakresie wojewódzkich kolejowych 
przewozów pasażerskich w okresie od 13 do 31 grudnia 2020 r. wykonywanych przez POLREGIO 
Spółka z o.o. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 14



    
 
 

 
b) W ramach działu 600 - Transport i łączność, rozdziału 60013 - Drogi publiczne 
wojewódzkie, § 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zmniejsza się zadanie 
majątkowe jednoroczne pn.: „Inwestycje jednoroczne finansowane ze środków własnych” o kwotę 
883.795,00 zł i wprowadza się do przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej 
 nr 190 w m. Margonin” w związku z koniecznością wykonania robót nieprzewidzianych. 
 
c) W ramach działu 851 – Ochrona zdrowia, rozdziału 85111 – Szpitale ogólne, § 6220 - 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  
i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych wykreśla się 
przedsięwzięcie (WPF) pn.: „Modernizacja instalacji wodno-kanalizacyjnej Szpitala 
Wojewódzkiego w Poznaniu” i wprowadza się do zadań majątkowych jednorocznych pod tą samą 
nazwą - kwota 39.525,00 zł, w ramach którego wykonana zostanie koncepcja. 
 
d) wydatki Województwa na 2020 rok 
 
zmniejsza się 
dział 851 – Ochrona zdrowia 
rozdział 85111 – Szpitale ogólne 
o kwotę 290.454,00 zł  § 6209 – Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
 z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 625 
 
Powyższe zmniejszenie dotyczy przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Optymalizacja energetyczna 
budynków Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie” realizowanego przez Wojewódzki 
Szpital Zespolony w Lesznie w związku z przedłużoną procedurą wyłonienia wykonawcy i wyboru 
najkorzystniejszej oferty nie będzie możliwości zrealizowania całości zaplanowanych prac  
i wydatkowania środków w roku 2020. Ww. środki przesuwa się na 2021 r. (kwota w wysokości 
182.430,00 zł, pochodząca ze środków własnych budżetu Województwa Wielkopolskiego, opisana 
jest w części III na stronie 23 niniejszego uzasadnienia). 
 
zwiększa się 
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
rozdział 90095 – Pozostała działalność 
o kwotę 290.454,00 zł  § 6209 – Dotacja celowa w ramach programów finansowanych  
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 625 
 
Powyższe zwiększenie dotyczy przedsięwzięcia (WPF) realizowanego w ramach WRPO na lata 
2014-2020 pn.: „Dotacja celowa z budżetu państwa na finansowanie wkładu krajowego” i wynika 
z aktualnego harmonogramu płatności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 15



    
 
 

 
e) wydatki  Województwa na 2020 rok 
 
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 
zmniejsza się 
rozdział 92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 
o kwotę 30.000,00 zł  § 2360 – Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 
 
Powyższe zmniejszenie wynika z rezygnacji z dotacji przez organizacje pożytku publicznego  
w związku z wystąpieniem pandemii COVID-19. 
 
zwiększa się 
rozdział 92118 - Muzea  
o kwotę 30.000,00 zł, z tego:  
 
zmniejsza się 
o kwotę 343.900,00 zł, z tego: 
§ 2800 – Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych o kwotę 8.000,00 zł 
§ 6220 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 
335.900,00 zł 
 
zwiększa się 
o kwotę 373.900,00 zł  § 6229 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 
 
Powyższe zmiany dotyczą: 
- Muzeum Okręgowego im. St. Staszica w Pile - zmniejsza się zadanie pn.: Remont dachu - 

wymiana dachówki oraz naprawa więźby dachowej w obiekcie remizy z Błękwitu w Osieku – 
kwota 8.000,00 zł (§ 2800) w wyniku oszczędności poprzetargowych, 

- Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno – Spożywczego w Szreniawie – zmniejsza 
się zadanie pn.: Zakup kosiarek spalinowych – kwota 5.900,00 zł (zadanie majątkowe 
jednoroczne, § 6220) w wyniku oszczędności poprzetargowych, 

- Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy - zmniejsza się zadanie pn.:. Modernizacja dachu 
budynku B1 – kwota 330.000,00 zł (zadanie majątkowe jednoroczne, § 6220) i przenosi do 
przedsięwzięcia (WPF) pn.: Dziedzictwo Pierwszych Piastów - rozbudowa infrastruktury 
magazynowo-konserwatorsko-wystawienniczej Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy 
(§ 6229) realizowanego w ramach WRPO na lata 2014-2020. Obiekt zlokalizowany jest  
na terenie dawnego folwarku, który objęty jest ww. przedsięwzięciem. Jednocześnie 
wykonawcą Modernizacji dachu budynku B1 będzie firma realizująca ww. przedsięwzięcie. 
Ponadto ww. przedsięwzięcie zwiększa o kwotę 43.900,00 zł na opracowanie dokumentacji 
projektowej zagospodarowania wód opadowych i roztopowych z dachów budynków A1 i A2 
wraz z uzyskaniem niezbędnych uzgodnień formalno-prawnych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 16



 
 

 

III. Zmiany w budżecie Województwa Wielkopolskiego i WPF w wyniku analizy realizacji zadań 
ujętych w budżecie: 
 

przychody  Województwa na 2020 rok 
 
  zmniejsza się 
 
§ 931 – Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych o kwotę 40.000.000,00 zł 
 
§ 950 – Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 53.300.000,00 zł 
 
Na podstawie zmian w zakresie dochodów i wydatków, w tym w wyniku zmiany harmonogramu 
realizacji zadań majątkowych w budżecie Województwa i przeniesienia tych wydatków z 2020 roku 
na 2021 rok, dokonuje się zmniejszenia planu przychodów.  
 

dochody Województwa na 2020 rok 
 
  zmniejsza się 
 
dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
rozdział 75623 – Udziały województw w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 
o kwotę 6.276.493,00 zł § 0010 – Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych   
 
Na podstawie analizy bieżącej realizacji dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku PIT 
zmniejsza się plan dochodów z ww. tytułu. 
 
  zwiększa się 
 
dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
 
rozdział 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego  
na podstawie ustaw 
o kwotę 26.438,00 zł § 0460 – Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 
 
Powyższe zwiększenie stanowi różnicę pomiędzy faktycznymi wpływami, a kwotą planowaną 
wpływów z tytułu opłat za poszukiwanie i rozpoznawanie złóż węglowodorów oraz opłat 
eksploatacyjnych za wydobycie węglowodorów. 
 
rozdział 75623 – Udziały województw w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 
o kwotę 70.000.000,00 zł § 0020 – Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych   
 
Pomimo niepewnych prognoz dotyczących skutków wpływu pandemii COVID-19 na sytuację 
gospodarczą, na podstawie analizy bieżącej realizacji dochodów z tytułu udziału we wpływach 
z podatku CIT, zwiększa się plan dochodów z ww. tytułu. 
 
dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75833 – Część regionalna subwencji ogólnej dla województw  
o kwotę 2.703.882,00 zł  § 2920 – Subwencje ogólne z budżetu państwa  
 
Powyższego zwiększenia kwoty części regionalnej subwencji ogólnej na 2020 r. dokonuje się 
w związku z pismem Ministra Finansów znak ST3.4750.27.2020 z 28 września 2020 r. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 17

https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(217)ust(2)pkt(6)&cm=DOCUMENT


 
 

 

wydatki Województwa na 2020 rok 
 

  zmniejsza się 
 
dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
rozdział 01095 – Pozostała działalność 
o kwotę 113.783,00, z tego: 
Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 69.100,00 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 17.600,00 zł 
- wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 51.500,00 zł  
 
§ 6300 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 
44.683,00 zł 
 
Powyższe zmniejszenie dotyczy: 
- oszczędności wynikających z odwołania wielu wydarzeń cyklicznych realizowanych przez 

Departament Rolnictwa w związku z rozwojem pandemii COVID-19 – kwota 69.100,00 zł, 
- zadania majątkowego jednorocznego pn.: Program „Deszczówka” – kwota 44.683,00 zł, 

stanowiąca środki nierozdysponowane. 
 
dział 600 – Transport i łączność 
 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 3.727.952,00 zł § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
 
Powyższe zmniejszenie dotyczy przedsięwzięć (WPF) pn.: 
- „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 260 - przebudowa wiaduktu nad linią kolejową  

w m. Gniezno” – kwota 3.226.952,00 zł. Dla możliwości wykonywania robót konieczne było 
uzyskanie uzgodnień z PKP, które pomimo wcześniejszego uzgodnienia harmonogramu, obecnie 
nie pozwala na zamknięcie przez Wykonawcę przejazdów i prowadzenie robót – to powoduje 
opóźnienia i przesunięcia płatności za wykonane roboty na kolejny okres rozliczeniowy. 
Ww. środki przesuwa się na 2021 rok, 

- „Budowa ścieżek rowerowych”, zadanie pn.: „Budowa ścieżki rowerowej przy drodze 
wojewódzkiej 434 na odc. Poraj-Krajewice” - etap II – kwota 501.000,00 zł, dla przedmiotowego 
przedsięwzięcia dwukrotnie przeprowadzono procedurę przetargową, jednakże w obu 
postępowaniach nie złożono żadnej oferty. Ww. środki przesuwa się na 2021 rok. 

 
rozdział 60095 – Pozostała działalność 
o kwotę 71.800,00 zł  - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe zmniejszenie dotyczy przedsięwzięcia (WPF) pn.: RegiaMobil „Enhancing Mobility 
Services in Rural Regions”/”Wzmocnienie usług mobilności na obszarach wiejskich” realizowanego 
przez Departament Transportu w ramach Programu Interreg EUROPA ŚRODKOWA i wynika 
z rozpoczęcia procedury związanej z przetargiem na wyłonienie wykonawcy usługi związanej 
z analizami i opiniowaniem rozwiązań dotyczących polepszenia transportu publicznego na obszarach 
wiejskich, których realizacja nastąpi w 2021 r. Ww. środki przesuwa się na 2021 rok. 
 
dział 710 – Działalność usługowa 
 
rozdział 71003 - Biura planowania przestrzennego 
o kwotę 37.256,00 zł, z tego: 
Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 37.256,00 zł, z tego: 
- wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 37.256,00 zł  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 18



 
 

 

Powyższe zmniejszenie planu finansowego wydatków Wielkopolskiego Biura Planowania 
Przestrzennego w Poznaniu dotyczy oszczędności powstałych z tytułu niezrealizowanych podróży 
służbowych krajowych i zagranicznych w związku z rozwojem pandemii COVID-19 oraz korekty 
odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych. 
 
rozdział 71012 - Zadania z zakresu geodezji i kartografii 
o kwotę 355.204,00 zł, z tego: 
Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 159.390,00 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 159.390,00 zł 
 
§ 6069 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych kwota 195.814,00 zł 
 
Powyższe zmniejszenie: 
- planu finansowego wydatków Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii i Administrowania 

Mieniem w Poznaniu związane jest z odroczeniem terminu przejścia na emeryturę przez 
4 pracowników, 

- środków własnych budżetu Województwa Wielkopolskiego dotyczy przedsięwzięcia (WPF)  
pn.: „Budowa i wdrożenie Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Wielkopolskiego 
(SIPWW)” realizowanego przez Biuro Geodety Województwa w ramach WRPO na lata  
2014-2020 i związane jest z rozstrzygnięciem wszystkich zamówień publicznych w ramach 
zadania pn. „Dostawa, instalacja, konfiguracja i uruchomienie infrastruktury teleinformatycznej  
z oprogramowaniem standardowym i systemowym, dostarczenie, konfiguracja i wdrożenie 
składników aplikacyjnych GIS, opracowanie i zasilenie bazy danych tematycznych oraz 
metadanych SIPWW, przeprowadzenie szkoleń w zakresie obsługi dostarczonych komponentów 
systemu (infrastruktury teleinformatycznej i oprogramowania)” – kwota 195.814,00 zł (kwota 
w wysokości 967.941,00 zł, pochodząca z budżetu środków europejskich, opisana jest w części II, 
pkt 1c) na stronach 7-8 niniejszego uzasadnienia). 

 
dział 750 - Administracja publiczna  
 
rozdział 75017 - Samorządowe sejmiki województw 
o kwotę 115.000,00 zł  Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
 
Powyższe zmniejszenie związane jest z odwołaniem delegacji zagranicznych w związku  
z rozwojem pandemii COVID-19. 
 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 1.158.227,00 zł, z tego: 
Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 1.038.227,00 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 960.000,00 zł 
- wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 78.227,00 zł 
 
w zakresie przedsięwzięć (WPF) realizowanych w ramach WRPO na lata 2014-2020:  
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 120.000,00 zł 
 
Powyższe zmniejszenie dotyczy oszczędności powstałych w ww. rozdziale m.in. w: 
  ramach wynagrodzeń osobowych wraz z pochodnymi powstałych m.in. z tytułu wypłaconych 

zasiłków opiekuńczych i chorobowych oraz rotacji kadr a także z korekty planu wpłat  
na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do przewidywanego wykonania  
– kwota 1.000.000,00 zł, 

  zakresie przedsięwzięć (WPF) realizowanych ramach WRPO na lata 2014-2020 z tego: 
- „Ocena, ewaluacja i kontrola WRPO 2014-2020 w latach 2015-2023 – IZ” – kwota 

54.000,00 zł, 
- „Wsparcie potencjału organizacyjnego i instytucjonalnego WRPO 2014-2020 w latach  

2015-2023 – IZ” – kwota 39.300,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 19



 
 

 

- „Informacja i promocja WRPO 2014-2020 w latach 2015-2023 – IZ” – kwota 26.700,00 zł 
i wynika wyniku aktualnego zapotrzebowania na środki dla projektów IZ WRPO14+ w ramach 
Pomocy Technicznej WRPO. 

 
rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
o kwotę 423.901,00 zł, z tego: 
Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 292.000,00 zł, z tego: 
- wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 292.000,00 zł 
 
w zakresie przedsięwzięć (WPF) realizowanych w ramach WRPO na lata 2014-2020:  
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 39.046,00 zł 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 92.855,00 zł 
 
Powyższe zmniejszenie dotyczy oszczędności powstałych w ww. rozdziale: 
  wynikających głównie z zaistniałej sytuacji w związku z rozwojem pandemii COVID-19, z tego: 

  aktualizacji planu finansowanego Departamentu Gospodarki w związku z podpisanym 
aneksem wydłużającym do końca 2021 roku okres realizacji umowy na rezerwację, sprzedaż  
i dostawę biletów lotniczych dla Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  
w Poznaniu zawartej z firmą Blue Sky Travel Sp. z o.o. – kwota 113.000,00 zł, 

  uaktualnienie wydatków zaplanowanych na realizację przedsięwzięcie (WPF) pn.: „Coroczna 
organizacja i promocja obchodów rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego” – kwota 
74.000,00 zł przez Gabinet Marszałka i wynika z braku możliwości realizacji pełnych zadań 
związanych z organizacją obchodów 102. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego 
w bieżącym roku, 

  odwołanie wielu wydarzeń cyklicznych realizowanych przez Departament Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi – kwota 60.000,00 zł, 

  ograniczenie możliwości prowadzenia projektów międzynarodowych oraz rozwijania 
współpracy zagranicznej w związku ze wstrzymaniem wyjazdów zagranicznych Samorządu 
Województwa do końca 2020 roku oraz odwołaniem części zaplanowanych 
międzynarodowych spotkań i wydarzeń przez Biuro Współpracy Międzynarodowej – kwota 
45.000,00 zł, 

  przedsięwzięć (WPF) realizowanych przez Departament Gospodarki w ramach WRPO na lata 
2014-2020 pn.: 
- „Gospodarna Wielkopolska”– kwota 89.401,00 zł (z tego: wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane – kwota 39.046,00 zł, pozostałe wydatki bieżące – kwota 50.355,00 zł) i wynika 
z dostosowania planu finansowego ww. projektu do aktualizowanego wniosku  
o dofinansowanie. Z uwagi na decyzję organizatora targów SIAL PARIS w zakresie 
przesunięcia terminu wydarzenia z roku 2020 na 2022, Departament Gospodarki uzyskał zgodę 
IZ WRPO 2014+ na zmianę terminu zakończenia projektu z 31 grudnia 2021  
na 31 października 2022 r. Po wprowadzeniu zmian zostanie podpisany aneks do Zobowiązania 
do realizacji projektu. Ww. środki przesuwa się na 2022 r. (kwota w wysokości 87.203,00 zł, 
pochodząca z budżetu środków europejskich, opisana jest w części II, pkt 1d) na stronie 8 
niniejszego uzasadnienia), 

- Budowa systemu wsparcia wysokiej jakości projektów B+R+I, w szczególności rozwijających 
technologie nisko i zeroemisyjne, ze szczególnym uwzględnieniem wodoru 
(w skrócie BSW-H2) – kwota 42.500,00 zł (pozostałe wydatki bieżące) i związane jest 
z dostosowaniem planu finansowego do aktualizowanego wniosku o dofinansowanie. Z uwagi 
na rozwój pandemii COVID-19, która skutkuje brakiem możliwości realizacji niektórych zadań 
projektowych w bieżącym roku, Departament Gospodarki uzyskał zgodę Instytucji 
Zarządzającej WRPO2014+ na przesunięcie terminu i środków na realizację części zadań 
z 2020 na 2021 r. (kwota w wysokości: 722.500,00 zł - pochodząca z budżetu środków 
europejskich oraz 85.000,00 zł – pochodząca z dotacji celowej budżetu państwa 
na współfinansowanie opisana jest w części II, pkt 1e) na stronach 9-10 niniejszego 
uzasadnienia). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 20



 
 

 

 
dział 757 – Obsługa długu publicznego 
rozdział 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań 
jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego - kredyty i pożyczki 
o kwotę 1.100.000,00 zł  § 8110 – Odsetki od samorządowych papierów wartościowych 
lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 
 
Zmiany planu odsetek dokonuje się wraz ze zmniejszeniem zapotrzebowania Województwa na środki 
zwrotne (obligacje, pożyczki i kredyty) w 2020 roku. Zmniejszenie to jest związane z korektą 
dochodów i wydatków.  
 
rozdział 75704 – Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub 
jednostkę samorządu terytorialnego 
o kwotę 6.000.000,00 zł  § 8030 – Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 
 
Powyższe zmniejszenie dotyczy wydatków na pokrycie zobowiązań z tytułu poręczeń kredytów 
i pożyczek zaciągniętych przez SP ZOZ-y, dla których podmiotem tworzącym jest Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego do wysokości niezbędnej do zabezpieczenia spłat kredytów 
i pożyczek poręczonych przez Województwo Wielkopolskie, mogących wystąpić w 2020 r. 
 
dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 
o kwotę 32.548.830,00 zł, z tego: 
§ 4810 – Rezerwy (ogólna) o kwotę 6.598.830,00 zł, 
§ 4810 – Rezerwy (celowa) o kwotę 12.350.000,00 zł, 
§ 6800 – Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 13.600.000,00 zł  
 
Powyższe zmniejszenie dotyczy rezerwy: 
  ogólnej – kwota 6.598.830,00 zł, 
  celowej zaplanowanej na: 

- pokrycie skutków finansowych wynikających z art. 59 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.  
o działalności leczniczej za 2019 r. – kwota 7.000.000,00 zł, 

- wkład własny do projektów realizowanych ze środków unijnych – kwota 5.350.000,00 zł, 
  celowej zaplanowanej na inwestycje i zakupy inwestycyjne: 

- inwestycje w podmiotach leczniczych, dla których Samorząd Województwa Wielkopolskiego 
jest podmiotem tworzącym – kwota 9.600.000,00 zł, 

- wkład własny na zakup karetek – kwota 4.000.000,00 zł. 
 
dział 801 – Oświata i wychowanie 
rozdział 80195 – Pozostała działalność 
o kwotę 13.993,00 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 10.359,00 zł 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 3.634,00 zł 
 
Powyższe zmniejszenie dotyczy przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Staże we Włoszech – teoria  
w praktyce” realizowanego przez Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego  
i Zawodowego w Pile w ramach Programu ERASMUS+ i wynika z podpisania aneksu do umowy 
finansowej z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji na realizację ww. projektu wydłużającego okres 
jego realizacji o 12 miesięcy. Ww. środki przesuwa się na 2021 rok. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 21



 
 

 

dział 851 – Ochrona zdrowia 
 
rozdział 85111 – Szpitale ogólne 
o kwotę 7.302.163,00 zł, z tego:   
§ 2560 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego  o kwotę 87.730,00 zł 
§ 6220 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  
i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 7.032.003,00 zł  
§ 6229 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  
i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 182.430,00 zł 
 
Powyższe zmniejszenia dotyczą: 

  środków zaplanowanych w ramach § 2560 – kwota 87.730,00 zł, przeznaczonych dla 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie, z tego na: 
- „Remont sufitów w budynkach WSZ w Lesznie – etap II” – kwota 53.352,00 zł, wynikająca  

z oszczędności poprzetargowych, 
- przedsięwzięcie (WPF) pn.: „Roboty uzupełniające do zadania: Optymalizacja energetyczna 

budynków Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie - malowanie” – kwota 
34.378,00 zł, w związku z przedłużoną procedurą wyłonienia wykonawcy i wyboru 
najkorzystniejszej oferty nie będzie możliwości zrealizowania całości zaplanowanych prac 
i wydatkowania środków w roku 2020. Ww. środki przesuwa się na 2021 r. 

 
  zadań majątkowych jednorocznych – kwota 2.633.250,00 zł (§ 6220), realizowanych przez: 

- Wojewódzki Szpital Zespolony w Koninie, pn.: „Utworzenie Pracowni Elektrofizjologii 
i Kardiologii Inwazyjnej wraz z zakupem aparatu do zabiegów ablacji i zabiegów 
na naczyniach wieńcowych” – kwota 1.950.000,00 zł, w związku z zagrożeniem wykonania 
prac w terminie określonym w umowie, tj. do 20 listopada 2020 r. w wyniku zakażenia  
COVID-19 części pracowników podwykonawcy realizującego prace budowalne w ramach  
ww. zadania. Firma zadeklarowała zakończenie prac budowalnych do 18 grudnia 2020 r. pod 
warunkiem, że sytuacja epidemiczna w firmie nie ulegnie pogorszeniu. Natomiast  
do 20 listopada 2020 r. podwykonawca zobowiązał się dostarczyć sprzęt medyczny.  
W przypadku ukończenia prac budowlanych we wskazanym wyżej terminie płatność  
za wystawioną fakturę przypadnie na luty 2021 roku. Ww. zadanie zostaje wprowadzone  
do przedsięwzięć WPF w kwocie 2.755.500,00 zł w 2020 r. Środki w wysokości  
1.950.000,00 zł przesuwa się na 2021 rok. 

- Szpital Specjalistyczny im. Stanisława Staszica w Pile, pn.: „Modernizacja Oddziału 
Chemioterapii w Szpitalu Specjalistycznym w Pile im. Stanisława Staszica” – kwota 
577.590,00 zł, w związku z sytuacją epidemiologiczną istnieje duże ryzyko niedotrzymania 
przez wykonawcę terminu realizacji ww. zadania. Ww. zadanie zostaje wprowadzone do 
przedsięwzięć WPF, w kwocie 1.422.410,00 zł. Środki w wysokości 577.590,00 zł przesuwa 
się na 2021 r., 

- Wojewódzki Szpital Zespolony w Kaliszu, pn.: „Zakup analizatora genetycznego” – kwota 
105.660,00 zł, w związku z zakupem ww. urządzenia za niższą kwotę. 

 
  przedsięwzięć (WPF) – kwota 4.581.183,00 zł, realizowanych przez: 

  Szpital Wojewódzki w Poznaniu – kwota 2.313.762,00 zł (§ 6220), z tego pn.:  
- „Utworzenie Centrum Rehabilitacji w Szpitalu Wojewódzkim w Poznaniu” – kwota 

100.000,00 zł, 
- „Budowa Centrum Specjalistycznego w Filii nr 1 Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu” – 

kwota 50.000,00 zł, 
- „Modernizacja Szpitalnego Oddziału Ratunkowego Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu” 

– kwota 50.000,00 zł, 
w związku z przeniesieniem środków finansowych przeznaczonych na realizację ww. zadań 
na nowe, kompleksowe przedsięwzięcie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 22



 
 

 

- „Ochrona przeciwpożarowa obiektów Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu” – kwota 
2.113.762,00 zł, w związku z wykonywaniem pozostałych zaplanowanych prac 
budowlanych wewnątrz Szpitala, co powoduje konieczność ich prowadzenia  
na działających oddziałach i wydłuża czas ich realizacji. Ponadto z uwagi na wstrzymanie 
prac na 4,5 miesiąca przez rozwój pandemii COVID-19, wykonawca ponownie przesłał 
zaktualizowany harmonogram rzeczowo-finansowy, zgodnie z którym ww. środki 
przesuwa się na 2021 r., 

  Wojewódzki Szpital Zespolony w Lesznie – kwota 2.002.735,00 zł, z tego pn.:  
- „Roboty uzupełniające do zadania: Optymalizacja energetyczna budynków 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie - piony wod.-kan., sufity” – kwota 
260.021,00 zł (§ 6220),  

- „Optymalizacja energetyczna budynków Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 
w Lesznie” realizowanego w ramach WRPO na lata 2014-2020 – kwota 182.430,00 zł 
(§ 6229),  

w związku z przedłużoną procedurą wyłonienia wykonawcy i wyboru najkorzystniejszej 
oferty nie będzie możliwości zrealizowania całości zaplanowanych prac i wydatkowania 
środków w roku 2020. Ww. środki przesuwa się na 2021 r. (kwota w wysokości 290.454,00 zł 
pochodząca ze środków z dotacji celowej budżetu państwa na współfinansowanie, opisana jest 
w części II, pkt 2d) na stronie 15 niniejszego uzasadnienia), 
- „Modernizacja Apteki Szpitalnej wraz z zakupem sprzętu i aparatury medycznej” – kwota 

1.560.284,00 zł (§ 6220). W ramach zadania wykonano projekt. Obecnie trwa procedura 
wyboru wykonawcy robót budowlano-montażowych. Wobec powyższego nie ma 
możliwości wykorzystania całości środków z dotacji przyznanych w 2020 r. Ponadto na 
etapie opracowania dokumentacji zwiększono zakres prac modernizacyjnych. Ze względu 
na znaczny wzrost kosztów oraz potrzebę zapewnienia ciągłości pracy apteki w trakcie 
prowadzenia robót budowlano-montażowych zadanie zostało podzielone na 2 etapy. Etap 
pierwszy będzie realizowany w latach 2020-2021, a etap drugi zostanie przeprowadzony  
w latach późniejszych. W związku z powyższym ww. środki przesuwa się na 2021 r., 

  Wojewódzki Szpital Zespolony w Kaliszu, pn.: „Budowa Centrum Badawczo-Rozwojowego – 
Kaliski Ośrodek Sercowo-Naczyniowy wraz z Centralnym Blokiem Operacyjnym i OAiIT” – 
kwota 264.686,00 zł, wynika z oszczędności poprzetargowych (§ 6220).  

 
rozdział 85195 – Pozostała działalność 
o kwotę 1.054.237,00 zł § 6069 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  

 
Powyższe zmniejszenie środków własnych budżetu Województwa Wielkopolskiego dotyczy 
przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych 
i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie 
Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami 
leczniczymi samorządu województwa”, realizowanego w ramach WRPO na lata 2014-2020 (kwota 
w wysokości 42.746.523,05 zł, pochodząca z budżetu środków europejskich, opisana jest w części II, 
pkt 1f) na stronach 11-12 niniejszego uzasadnienia) i wynika z wydłużenia okresu realizacji 
ww. Projektu do dnia 31 grudnia 2021 r. (za zgodą Instytucji Zarządzającej). W związku z powyższym 
ww. środki przesuwa się na 2021 r. Ponadto konieczne jest powiększenie wydatków w roku 2021 
o koszty eksploatacyjne, wynikające z umowy zawartej z firmą INEA S.A.  
 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 419.832,00 zł, z tego: 
Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 300.000,00 zł, z tego: 
- wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 300.000,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 23



 
 

 

w zakresie przedsięwzięć (WPF) realizowanych w ramach WRPO na lata 2014-2020:  
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 75.882,00 zł 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 43.350,00 zł 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 600,00 zł 
 
Powyższe zmniejszenie planu finansowego wydatków Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu 
dotyczy: 
  środków zabezpieczonych na roboty budowlane polegające na dostosowaniu budynku 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Koninie do obowiązujących przepisów z zakresu ochrony 
przeciwpożarowej – kwota 300.000,00 zł. W wyniku ogłoszenia o udzielenie zamówienia 
publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na ww. roboty wpłynęła tylko jedna oferta 
wykonawcy, która przekracza o 228.000,00 zł brutto ustaloną wartość kosztorysu inwestorskiego 
dla poszczególnych robót budowlanych. W związku z powyższym WUP w Poznaniu zmuszony był 
unieważnić postępowanie. Ponowne przeprowadzenie procedury zgodnie z ustawą PZP powoduje, 
że otwarcie ofert może nastąpić najwcześniej na koniec października br., co skutkowałoby 
koniecznością skrócenia terminu realizacji zamówienia. Takie rozwiązanie z pewnością dodatkowo 
wiązałoby się ze zdecydowanie wyższym kosztem realizacji inwestycji oraz brakiem potencjalnych 
wykonawców. Mając na uwadze powyższe, przeprowadzenie nowego postępowania w roku 2020 
jest bezzasadne, 

  przedsięwzięć (WPF) realizowanych w ramach WRPO na lata 2014-2020, z tego pn.: 
- „Wsparcie potencjału kadrowego WRPO 2014-2020 w latach 2015-2023 - WUP  

w Poznaniu” – kwota 77.682,00 zł (z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
– 75.882,00 zł, pozostałe wydatki bieżące – 1.200,00 zł, świadczenia na rzecz osób fizycznych – 
600,00 zł), 

- „Informacja i promocja WRPO 2014-2020 w latach 2015-2023 – WUP w Poznaniu” – kwota 
22.650,00 zł (pozostałe wydatki bieżące), 

- „Wsparcie potencjału organizacyjnego i instytucjonalnego WRPO 2014-2020 w latach  
2015-2023 – WUP w Poznaniu” – kwota 19.500,00 zł (pozostałe wydatki bieżące), 

i związane jest z oszczędnościami wynikającymi z realnego zaangażowania środków 
odpowiadających faktycznym potrzebom Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu (kwota  
w wysokości 679.050,00 zł, pochodząca ze środków z budżetu państwa na finansowanie, opisana 
jest w części II, pkt 1g) na stronach 12-13 niniejszego uzasadnienia). 

 
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 
rozdział 90006 – Ochrona gleby i wód podziemnych 
o kwotę 10.000,00 zł, z tego: 
Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 10.000,00 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 10.000,00 zł 
 
rozdział 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 
o kwotę 35.000,00 zł, z tego: 
Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 35.000,00 zł, z tego: 
- wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 35.000,00 zł 
 
rozdział 90095 – Pozostała działalność 
o kwotę 68.590,00 zł, z tego: 
Wydatki jednostki budżetowej o kwotę 29.000,00 zł, z tego: 
- wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 29.000,00 zł 
 
§ 2360 – Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego o kwotę 39.590,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 24



 
 

 

Powyższe zmniejszenie wynika z niższego niż planowano wykonania wydatków w ww. rozdziałach  
w związku z rozwojem pandemii COVID-19. 
 
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 
rozdział 92118 – Muzea 
o kwotę 4.107.035,00 zł, z tego: 
§ 6220 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  
i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 39.035,00 zł 
§ 6229 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  
i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 4.068.000,00 zł  
 
Powyższe zmniejszenie dotyczy przedsięwzięć (WPF) pn.: 
- Oddymianie klatek schodowych w spichlerzu i zamku realizowanego przez Muzeum Okręgowe 

w Koninie (§ 6220). Planowane na 2020 r. środki w kwocie 200.000,00 zł będą wydatkowane do 
wysokości 160.965,00 zł i pokryją wydatki związane z przeprowadzeniem prac wykonawczych 
zgodnie z ekspertyzami technicznymi przeciwpożarowymi, określającymi wymagania 
bezpieczeństwa pożarowego oraz wynagrodzenie inspektora nadzoru inwestorskiego. Prace, które 
będą realizowane w 2021 r. to m.in.: wymiana wszystkich drzwi, wykłucie otworu w dachu 
i montaż klapy oddymiającej oraz wzmocnienie oświetlenia awaryjno-ewakuacyjnego. Ww. środki 
przesuwa się na 2021 rok, 

- Konserwacja, rewaloryzacja i modernizacja Zespołu Pałacowo-Parkowego w Lewkowie 
realizowanego przez Muzeum w Lewkowie – Zespół Pałacowo-Parkowy w ramach WRPO na lata 
2014-2020 (§ 6229). Według umowy z wykonawcą przedsięwzięcia, termin zakończenia robót 
budowlanych ustalono na 30 kwietnia 2021 r. łącznie z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie, 
natomiast rozliczenie projektu planowane jest na 30.06.2021 r. Jednak rozwój pandemii COVID-19 
spowodował opóźnienie tempa prac. W konsekwencji zaawansowanie realizacji inwestycji nie jest 
takie, jak zakładano, występuje 2-3 miesięczne opóźnienie. Obecny stan zaawansowania prac 
budowlano-konserwatorskich wskazuje, że część z planowanych prac przesunięta zostanie na 2021 
rok (roboty ogólnobudowlane, elektryczne, sanitarne). Ww. środki przesuwa się na 2021 rok. 
 

rozdział 92195 – Pozostała działalność 
o kwotę 257.500,00 zł    § 6300 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych 
 
Powyższe zmniejszenie dotyczy pomocy finansowej dla Miasta Poznania na realizację 
przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Przygotowanie i przeprowadzenie konkursu na Centrum Muzyki  
w Poznaniu”. W związku z rozwojem pandemii COVID-19 przygotowania do konkursu nie odbyły 
się. 
 
dział 926 – Kultura fizyczna 
rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej 
o kwotę 247.870,00 zł  § 2360 – Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 
 
Powyższe zmniejszenie dotyczy: 
- przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu” - kwota 

179.620,00 zł i związane jest ze zwrotem niewykorzystanej części dotacji przez partnera projektu, 
- rezygnacji organizacji pozarządowych z wcześniej przyznanych dotacji, na podstawie uchwały 

ZWW nr 1979/2020 z dnia 12.03.2020 r. – kwota 68.250,00 zł, 
w związku z rozwojem pandemii COVID-19 i ograniczeniami w organizacji imprez sportowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 25



 
 

 

 
  zwiększa się 
 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 
o kwotę 31.422.000,00 zł   § 6069 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych  
 
Powyższe środki pochodzące ze środków własnych budżetu Województwa Wielkopolskiego zostaną 
przeznaczone na realizację przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Zakup taboru dla aglomeracyjnych 
kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze Poznańskiej Kolei Metropolitalnej” przez 
Departament Transportu w ramach POIiŚ 2014-2020. Na podstawie pisma PESA Bydgoszcz znak 
MM/1-706/10/2020 z 15 października 2020 r. w sprawie zmiany harmonogramu dostaw pojazdów 
szynowych - Umowa nr DT/II/84/2019 z 14 lutego 2019 r., której przedmiotem jest dostawa 
5 sztuk elektrycznych zespołów trakcyjnych, zachodzi konieczność zabezpieczenia środków celem 
zakupu 2 pojazdów szynowych, które będą dostarczone w br. (kwota w wysokości 19.500.000,00 zł, 
pochodząca z Centrum Unijnych Projektów Transportowych, opisana jest w części II, pkt 1a) 
na stronie 6 niniejszego uzasadnienia). 
 
dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 
rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
o kwotę 900.000,00 zł  § 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na „Nabycie nieruchomości w Rawiczu przy ul. Gen. Grota  
Roweckiego 6” (zadanie majątkowe jednoroczne), w celu realizacji na niej działań statutowych 
Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD42283-732A-49E8-9F6E-ED5461704679. uchwalony Strona 26


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 11 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 17
	Paragraf 1 Punkt 18
	Paragraf 1 Punkt 19
	Paragraf 1 Punkt 20
	Paragraf 1 Punkt 20 zm. Paragraf 6
	Paragraf 1 Punkt 20 zm. Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 20 zm. Paragraf 6 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 20 zm. Paragraf 6 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 20 zm. Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 20 zm. Paragraf 6 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 20 zm. Paragraf 6 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 20 zm. Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 20 zm. Paragraf 6 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 20 zm. Paragraf 6 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 20 zm. Paragraf 6 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 20 zm. Paragraf 6 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 20 zm. Paragraf 6 Punkt 4 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 20 zm. Paragraf 6 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 20 zm. Paragraf 6 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 20 zm. Paragraf 6 Punkt 5 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 20 zm. Paragraf 6 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 20 zm. Paragraf 6 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 20 zm. Paragraf 6 Punkt 6 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 20 zm. Paragraf 6 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 20 zm. Paragraf 6 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 20 zm. Paragraf 6 Punkt 7 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 20 zm. Paragraf 6 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 20 zm. Paragraf 6 Punkt 8 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 20 zm. Paragraf 6 Punkt 8 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 20 zm. Paragraf 6 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 20 zm. Paragraf 6 Punkt 9 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 20 zm. Paragraf 6 Punkt 9 Litera b



	Paragraf 1 Punkt 21
	Paragraf 1 Punkt 21 zm. Paragraf 8

	Paragraf 1 Punkt 22
	Paragraf 1 Punkt 22 zm. Paragraf 9

	Paragraf 1 Punkt 23
	Paragraf 1 Punkt 23 zm. Paragraf 9


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1 Dochody budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2020 rok
	Załącznik 2 Wydatki budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2020 rok
	Załącznik 3 Przychody i rozchody budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2020 roku
	Załącznik 4.I Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami Województwu Wielkopolskiemu na 2020 rok
	Załącznik 4.II Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych Województwu Wielkopolskiemu w 2020 roku
	Załącznik 5 Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2020 roku
	Załącznik 6 Wydatki majątkowe na zadania jednoroczne na 2020 rok
	uzasadnienie
	korekta

